




ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ “МАКЕДОНИЈА” A.Д. - Скопје,  
Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, 
за изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна 
станица од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани. 
 

 Технички број на проектот: ПРР. 082 – 11 – 23 

 

 

 
 

ИНВЕСТИТОР: 

 
Општина Кочани 

 
ОБЈЕКТ: 
 

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на 
водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 
км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од водоводниот систем 
на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани. 
 
ПРОЕКТ: 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТОТ: 

 
ПРР. 082 – 11 – 23 
 

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
 

 

СОДРЖИНА НА КНИГА: 
 

СОДРЖИНА :  
 

 
1. ОПШТ ДЕЛ 
- Регистрација на фирма  
- Лиценца на фирмата  
- Решение за назначување на планери 
- Овластувања на носителите на проектна документација 
- Податоци, информации и мислења од надлежни институции 
 
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 
А-ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. Проектна програма 
      2.   Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
      3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение во градежната парцела 
      3.1.  Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат 
      4.  Детални услови за проектирање и градење 
      5.  Мерки за заштита 
 
Б-ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Прегледна карта 
 
 



ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ “МАКЕДОНИЈА” A.Д. - Скопје,  
Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, 
за изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна 
станица од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани. 
 

 Технички број на проектот: ПРР. 082 – 11 – 23 

 

 

 
2. Извод од ГУП на град Кочани, со тех.бр.186/16, одлука.бр. 09-1401/1 

од 15.07.2016 год. и Измена и дополнување на ДУП на град Кочани, 
со тех.бр.970, одлука.бр. 07-138 од 16.07.1998 год. со нанесен 
проектен опфат 

3. Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат  
4. Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната физичка 

супраструктура и комунална инфраструктура во планскиот опфат 
5. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 

проектниот опфат 
6. Урбанистичко решение за проектниот опфат (површина за градење, 

намена) 
7. Урбанистичко решение за проектниот опфат (инфраструктурен план 

со решенија за сите комунални инфраструктурни водови и објекти, 
постојни и планирани) 

8. Синтезен план 
 

 
3. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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Република Македонија 
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web: www.gim.com.mk 
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 51389 
Дата: 13.04.2023 

До 
Градежен Институт Македонија 
Ул. Дрезденска 52, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за  изработка  на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 - 
ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО, ЗА ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД ОД 
ЈАЗОЛ 4 КМ 3+550,20 ОД ИЗЛИВЕН БАЗЕН НА ПУМПНА СТАНИЦА ОД ВОДОВОДНИОТ СИСТЕМ НА 
ГРАД КОЧАНИ, КО КОЧАНИ ОПШТИНА КОЧАНИ, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 
Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
                                         
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2023.04.13 
13:50:52 +02'00'
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 106 од 11.04.2023 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 1005-254/4 од 10.04.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО, ЗА 
ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД ОД ЈАЗОЛ 4 КМ 3+550,20 ОД ИЗЛИВЕН БАЗЕН НА ПУМПНА СТАНИЦА 
ОД ВОДОВОДНИОТ СИСТЕМ НА ГРАД КОЧАНИ, КО КОЧАНИ ОПШТИНА КОЧАНИ,Ве известуваме дека во согласност 
со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго - Има планирана НН и СН мрежа 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

MARKO 
BIRAChOSKI

Digitally signed by 
MARKO BIRAChOSKI 
Date: 2023.04.13 
10:34:47 +02'00'





Eli 
Popovska

Digitally signed by Eli 
Popovska 
Date: 2023.04.13 
12:29:52 +02'00'

















 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 56274 
Дата: 26.10.2023 

 
До 
Градежен Институт Македонија 
Ул. Дрезденска 52, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на 
водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен 
на препумпна станица од водоводниот систем на град Кочани. КО Кочани, Општина Кочани, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на 
графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 
Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

DEVOPS aктивности на оптика  

и мрежи од следна генерација 

 

                По овластување на  

                    Дејан Влаховиќ 

 

 
                                         
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2023.10.27 
22:09:56 +02'00'



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 456 од 31.10.2023 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 1005-254/17 од 18.10.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на 
дел од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од водоводниот систем 
на град Кочани. КО Кочани, Општина Кочани,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Има планирана СН мрежа 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

Marko 
Birachoski

Digitally signed by 
Marko Birachoski 
Date: 2023.11.03 
10:59:54 +01'00'





Eli 
Popovska

Digitally signed by 
Eli Popovska 
Date: 2023.10.24 
10:39:14 +02'00'
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр.57537 

Датум: 07.12.2023 

 

До 
Градежен Институт Македонија 
Ул. Дрезденска 52, 1000 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 
 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, за 
изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица 
од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО 
МИСЛЕЊЕ. 

Кон ова ги додаваме и следните 

Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк 
инфраструктура согласно техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од 
заштита/дислокација на тк инфраструктурата, Ве молиме да поднесете барање до Секторот за 
продажба. Секоја евентуална штета која ќе биде направена во текот на работите врз тк 
инфраструктурата должни сте веднаш да ја пријавите на наша адреса. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

DEVOPS aктивности на оптика  

и мрежи од следна генерација 

 

                По овластување на  

                    Дејан Влаховиќ 
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2023.12.07 
13:07:18 +01'00'



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 547 од 14.12.2023 
.                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 1005-254/21 од 04.12.2023 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, за 
изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица 
од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани, ве известуваме дека немаме 
забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме 
ПОЗИТИВНО  мислење. 
 

Паралелно, во непосредна близина со трасата поминува СН воздушен вод кај кој треба да се имаат 
во предвид безбедносните растојанија и изведбата на проектот да биде со големо внимание. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 

објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од 
условите за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или 
промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје) 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 

Birachoski 
Marko

Digitally signed by 
Birachoski Marko 
Date: 2023.12.14 
11:22:42 +01'00'
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура 
со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел 
од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна 
станица од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани 
со својата местоположба припаѓа на територија на КО Кочани, Општина Кочани, со 
вкупна површина од 7 857.57 m2. 
Проектниот опфат зафаќа парцели од КО Кочани и се наоѓа во граници на ГУП на 
град Кочани, со тех.бр.186/16, одлука.бр. 09-1401/1 од 15.07.2016 год. и Измена и 
дополнување на ДУП на град Кочани, со тех.бр.970, одлука.бр. 07-138 од 
16.07.1998 год. 

 
Општиот обем на разработка во оваа документација е изработка на Урбанистички 
проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на 
водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 
км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од водоводниот систем 
на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани, кој ќе биде изработен во 
согласност со мерките предвидени во Идејниот Проект и останатите технички 
документации за реализација на потисен цевковод за водоводниот систем на 
град Кочани, и тоа: 

Површина на проектен опфат од 7 857.57 m2 ,  
Проектниот опфат ги зафаќа следните  КП: 

m² m² m² m²

13806 0 346,83 14874 3 121,14 14978 1 172,21 16827 1 2063,7

14872 1 144,54 14878 0 8,82 14978 2 46,69 16832 1 129

14872 2 15,52 14884 1 311,08 14978 4 341,62 16871 0 114,4

14872 3 39,65 14885 2 64,77 14978 8 87,52 16874 0 1688,53

14873 1 98,71 14885 4 305,34 16771 1 401,42

14874 2 59,88 14885 9 14,63 16771 3 100,07

КПКП

КО Кочани

КП КП

 

Предметниот проектен опфат зафаќа површина од 7 857.57 m2, и е дефиниран со 
следните координати: 

 

X Y X Y X Y X Y X Y X Y
7618127.72 4642376.35 7618250.24 4642305.23 7618520.43 4642090.18 7618872.66 4641465.37 7618578.26 4642005.30 7618086.11 4642343.56
7618130.22 4642373.78 7618255.53 4642302.20 7618565.67 4642079.79 7618873.68 4641464.10 7618581.11 4642025.88 7618091.07 4642346.22
7618132.28 4642371.75 7618262.22 4642298.18 7618578.23 4642063.07 7618916.42 4641432.03 7618581.93 4642031.54 7618080.15 4642364.34
7618134.46 4642369.70 7618267.86 4642294.78 7618574.51 4642012.29 7618918.50 4641428.21 7618584.38 4642064.88 7618104.63 4642379.59
7618136.97 4642367.44 7618272.84 4642291.98 7618567.84 4641974.48 7618923.77 4641431.08 7618581.03 4642069.33 7618107.88 4642379.13
7618139.18 4642365.54 7618277.82 4642288.55 7618557.62 4641940.24 7618921.06 4641436.04 7618579.20 4642068.46 7618110.69 4642380.61
7618141.00 4642364.03 7618279.05 4642287.68 7618599.22 4641859.66 7618874.61 4641470.90 7618574.53 4642077.98 7618112.07 4642378.54
7618143.57 4642362.00 7618279.27 4642287.95 7618603.11 4641851.34 7618853.08 4641489.12 7618569.15 4642085.15 7618125.86 4642376.62
7618146.04 4642360.12 7618281.70 4642285.99 7618603.54 4641851.29 7618850.99 4641490.75 7618522.37 4642095.89
7618148.70 4642358.20 7618286.49 4642282.59 7618607.76 4641843.13 7618848.02 4641493.17 7618486.23 4642112.49
7618151.04 4642356.59 7618287.90 4642281.44 7618634.36 4641780.55 7618803.51 4641525.27 7618479.84 4642119.18
7618153.42 4642355.02 7618289.90 4642279.68 7618634.92 4641780.44 7618776.21 4641542.81 7618472.06 4642127.34
7618156.27 4642353.24 7618370.77 4642210.43 7618634.75 4641779.64 7618725.26 4641580.77 7618469.56 4642129.96
7618158.47 4642351.92 7618372.74 4642208.53 7618635.71 4641777.40 7618703.02 4641592.84 7618405.08 4642186.43
7618160.95 4642350.50 7618373.25 4642207.70 7618632.78 4641700.61 7618698.65 4641595.18 7618346.61 4642237.29
7618164.77 4642348.45 7618373.43 4642206.55 7618656.10 4641652.20 7618690.29 4641604.38 7618310.60 4642268.40
7618167.80 4642346.93 7618374.31 4642205.78 7618656.58 4641650.06 7618667.26 4641629.73 7618300.41 4642276.47
7618170.40 4642345.69 7618383.49 4642198.07 7618657.21 4641648.99 7618661.81 4641654.18 7618276.36 4642295.05
7618172.72 4642344.64 7618385.61 4642196.46 7618659.43 4641645.23 7618656.28 4641665.64 7618264.54 4642302.22
7618176.59 4642343.01 7618387.86 4642195.45 7618657.97 4641643.82 7618654.86 4641668.07 7618257.12 4642306.75
7618179.61 4642341.83 7618390.90 4642192.98 7618661.75 4641626.87 7618655.07 4641668.15 7618187.50 4642344.24
7618183.55 4642340.41 7618405.34 4642180.32 7618692.75 4641592.75 7618638.83 4641701.87 7618170.88 4642350.10
7618186.16 4642339.55 7618428.51 4642160.06 7618722.26 4641575.61 7618641.76 4641778.51 7618158.84 4642356.44
7618187.01 4642339.28 7618461.59 4642131.14 7618729.51 4641569.84 7618613.19 4641845.68 7618146.67 4642364.91
7618188.18 4642338.76 7618466.40 4642126.86 7618777.81 4641534.66 7618564.06 4641940.84 7618134.71 4642375.26
7618191.52 4642337.16 7618467.42 4642124.22 7618800.00 4641520.41 7618573.69 4641973.10 7618129.02 4642382.24
7618199.58 4642332.87 7618467.42 4642123.50 7618846.19 4641487.09 7618574.30 4641973.18 7618103.30 4642385.84
7618211.42 4642326.42 7618467.89 4642123.00 7618847.94 4641485.59 7618575.36 4641978.32 7618071.95 4642366.30
7618225.35 4642318.93 7618475.35 4642115.19 7618850.80 4641483.65 7618576.52 4641989.16 7618080.64 4642351.71
7618239.16 4642311.28 7618482.68 4642107.52 7618872.04 4641465.89 7618576.53 4641989.23 7618081.31 4642352.09

координати по Х и Y оски за проектниот ппфат
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- Инвентаризација на изграден градежен фонд  

Согласно ажурираната геодетска подлога и податоците во извештајот од извршено 
дигитално преклопување при АКН, трасата на планираниот водовод се води во 
рамки на кп во државна сопственост (улици и јавни површини) и делумно во 
приватни кп, без или со мала градежна вредност без изграден градежен фонд. 
Трасата од планираниот водовод на две локации се пресекува со постојната 
железничка инфраструктура.  

 
- Инвентаризација на комунални инфраструктурни мрежи и градби  

Пред отпочнување на проектирање побарани се податоци, информации и мислења 
за проектен опфат за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура со 
намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од 
потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна 
станица од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани, 
во постапка бр. 52430 на системот е-урбанизам, согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија број 32/20 ), член 47 став 2 
од субјектите кои ги вршат работите од областа на заштита на животната средина, 
заштита на културното наследство, заштитата и спасувањето, здравствената 
заштита, образованието, земјоделието, водостопанството, транспортот и врските, 
воздухопловството, безбедноста, јавните патишта, како и субјектите надлежни за 
изградба и одржување на сообраќајна, водоводна, канализациона, 
електроенергетска, телекомуникациска, топловодна и гасоводна инфраструктура. 

Согласно Член 47, став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Македонија број 32/20), Субјектите кои не доставија податоци и 
информации во предвидениот рок (15 работни дена), односно не одговорија на 
барањето, се смета дека не располагаат со истите, при што евентуалните идни 
штети настанати поради недостасувањето на податоците и информациите ќе 
бидат на нивни товар. 
 
Распоредот на овие инфраструктурни инсталации презентиран е во графичкиот 
дел. 

Инфраструктурата ја дефинираат следните водови: 

• Сообраќајна мрежа 

• Водоводна мрежа 

• Фекална мрежа 

• Атмосферска мрежа 

• Електроенергетска мрежа 

• Телекомуникациска мрежа 

• Гасоводна мрежа 
 
 
Согласно ГУП на град Кочани, со тех.бр.186/16, одлука.бр. 09-1401/1 од 
15.07.2016 год. и Измена и дополнување на ДУП на град Кочани, со тех.бр.970, 
одлука.бр. 07-138 од 16.07.1998 год. во рамки на регулационите линии обезбедени 
се коридори за подземна и надземна инфраструктура. 
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• Сообраќајна мрежа 
Во рамките на предметниот проектен опфат постои сообраќајна мрежа согласно 
ажурираната геодетска подлога, проектниот опфат се пресекува со асфалтни и 
земјани улици од локално значење. 
 улична градска сообраќајна мрежа  и податоците содржани во допис бр.123 
Општина Кочани во граници на ГУП на град Кочани, со тех.бр.186/16, одлука.бр. 
09-1401/1 од 15.07.2016 год. и Измена и дополнување на ДУП на град Кочани, 
со тех.бр.970, одлука.бр. 07-138 од 16.07.1998 год. во рамки на регулационите 
линии постои сообраќајна инфраструктура. 
 

• Железничка мрежа 
Во рамките на предметниот проектен опфат постои железничка инфраструктура 
согласно ажурираната геодетска подлога и податоците содржани во допис бр. бр. 
2001-4916/2 од 06.11.2023год. од МЖ Инфраструктура, трасата од планираниот 
водовод на две локации се пресекува со постојната железничка инфраструктура. 
 

• Водоводна мрежа 
Во рамките на предметниот проектен опфат постои водоводна мрежа согласно 
ажурираната геодетска подлога и податоците содржани во допис бр. 11-16/61 од 
02.11.2023год. од КЈП Водовод - Кочани, трасата од планираниот водовод се 
пресекува со постојната водоводна мрежа. 
 

• Фекална мрежа 
Во рамките на предметниот проектен опфат постои фекалана мрежа согласно 
ажурираната геодетска подлога и податоците содржани во допис бр. 11-16/61 од 
02.11.2023год. од КЈП Водовод - Кочани, трасата од планираниот водовод се 
пресекува со постојната фекалана мрежа. 

 
• Атмосферска  мрежа 

Во рамките на предметниот проектен опфат не постои изведена атмосферска 
канализациска мрежа согласно ажурираната геодетска подлога. 

 

• Електроенергетска мрежа 
Во рамките на предметниот проектен опфат постои електроенергетска мрежа 
согласно ажурираната геодетска подлога и податоците содржани во допис бр. 10-
22/4-456 од 31.10.2023 год. од ЕлектроДистрибуција ДООЕЛ Скопје, трасата од 
планираниот водовод се пресекува со постојната електроенергетска мрежа.  
 

• Телекомуникациска мрежа 
Во рамките на предметниот проектен опфат постои телекомуникациска мрежа 
согласно ажурираната геодетска подлога и податоците содржани во допис бр. 
56274 од 26.10.2023год. од Македонски Телеком АД, допис бр. 1404-1916/2 од 
06.11.2023год. од Агенција за електронски комуникации – АЕК и допис бр. 11-
2095/1 од 11.04.2023год. од А1 Македонија, трасата од планираниот водовод се 
пресекува со постојната телекомуникациска мрежа. 

 

• Гасоводна мрежа 
Во рамките на предметниот проектен опфат нема постојна гасоводна мрежа. 
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- Инвентаризација на градби со режим за заштита на културно наследство, 
постојни споменички целини, културни предели и друго 

 
Во рамките на предметниот проектен опфат не постои археолошко наоѓалиште и 
не постојат евидентирани културно-историски локалитети за кои се 
предвидуваат посебни мерки за заштита, согласно допис бр.17-3092/2 од 
02.11.2023 год. од Управа за заштита на културно наследство – Министерство 
за култура. 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 
просторен и урбанистички план се врши според заштитно- конзерваторски основи 
за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно 
наследство  - Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

Во текот на реализација на овој План, доколку се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот за заштита 
на културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и 
веднаш да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
 

- Други податоци и информации од субјектите од член 32 од законот за 
просторно и урбанистичко планирање релевантни за постојната/планирана 
состојба во рамки на проектниот опфат 

 

Дирекција за заштита и спасување – Сектор за оператива и логистика Подрачно 
одделение за Заштита и Спасување - Кочани со допис бр. 09-138/2 од 30.11.2023 
година доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработка на Урбанистички проект за инфраструктура со намена 
Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен 
цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од 
водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани, во делот 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 

1. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
2. Заштита и спасување од урнатини 
3. Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски 

непогоди 
4. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

 
 
АД Водостопанство, согласно допис бр.11-830/2 на 04.05.2023 год, во рамки на 
проектниот опфат се наоѓа земјан канал за наводнување на КП 14878, КО Кочани. 
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3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение 

во проектниот опфат 
 
Проектен опфат 

 
Проектниот опфат зафаќа парцели од КО Кочани и се наоѓа во граници на ГУП на 
град Кочани, со тех.бр.186/16, одлука.бр. 09-1401/1 од 15.07.2016 год. и Измена и 
дополнување на ДУП на град Кочани, со тех.бр.970, одлука.бр. 07-138 од 
16.07.1998 год.  

Согласно одредбите на член 58 став 2, точка 4 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр.32/20) се изработува Урбанистички проект за 
инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, за 
изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен 
на препумпна станица од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, 
Општина Кочани, во рамките на проектниот опфат се предвидува изградба на 
потисен цевковод во должина од 1 422.20 m., со дуктилни цевки со дијаметар од 
500mm.  
Целта за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура е 
формирање на површина за изградба на потисен цевковод со група на намена, 
класа на намена и поединечна намена, согласно член 77, став 1 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ, бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23): 

 
Е- Инфраструктура 
Е1- Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
Е1.5 - Инфраструктури на водоснабдувањето; коридор на потисен цевковод 

 
Опис на техничкото решение 
 
Задачата на оваа документација е да се најде оптимално техничко решение за 
замена на цевките како по однос на материјалот така и по однос на цена на 
чинење. Протекот за димензионирање е усвоен според максималниот проток на 
бунарското подрачје кој изнесува од 270 – 300 l/s.   
3.2 Опис  
Делницата од потисниот цевковод која е предмет на овој проект започнува од 
стационажа km 3+540.00 и завршува во изливен базен на препумпна станица.   
Трасата на цевководот е определена во соработка со комуналното претријатие и 
општината, со цел да се усвои економично решение, водејќи сметка за идниот 
развој на градот и можноста за одржување како и комплексност при изведба.   
Приклучната точка на новопроектираната делница (км 3+540.0) се наоѓа во 
непосредна близина на патниот премин за локалниот земјан пат преку патниот 
правец А3. Во продолжение трасата е водена по локалниот земјан пат за да по 
скршнувањето помине низ неурбанизиран дел се до бензинската станица на 
Лукоил. Од бензиската станица трасата е водена паралелно со постојниот потисен 
се до препумпната станица по улицата Вељко Влаховиќ. По должината трасата се 
пресекува со канал за одводнување како и земјан насип кој во минатото бил 
предвиден за железничка пруга.   
Како и претходно изведените делници и делницата која преостанува е предвидена 
од лиеножелезни цевки со внатрешен дијаметар Ф500mm. По должината на 
трасата се предвидени две шахти со воздушен вентил Ф150 и една шахта со испуст 
на местото каде се пресекува со каналот за одводнување. 
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3.1. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат 

 

 

РЕДЕН 

БРОЈ
НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

КЛАСА НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА 

ЗА 

ГРАДЕЊЕ

ПРОЦЕНТ

шифра m2 %

ИНФРАСТРУКТУРИ НА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕТО (коридор на 

потисен цевковод)

E1.5 7857,57 100%

7857,57 100%

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМEНТАЦИЈА

ВКУПНО

1.

 
 

 
Билансните показатели како споредбена анализа на постојните нумерички 
показатели и нумерички показатели кои произлегуваат од планското решение во 
оваа урбанистичко планска документација се: 
 

Постоечка 

состојба
Процент % Планирана 

состојба
Процент %

3927,80 m2 50,0% / /

/ / 7857,57 m2 100,0%

8,82 m2 0,1% / /

3920,95 m2 49,9% / /

7857,57 m2 100% 7857,57 m2 100%

E1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

БИЛАНСНИ  ПОКАЗАТЕЛИ за УП

Класа на намена

ЗЕМЈАН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 

УП вкупно: 

E1 - СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И 

ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ

 
 
 
4. Детални услови за проектирање и градење 
 
Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр.32/20) член 58 став 2, точка 4 , Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
Општите услови важат за целата површина на градежното земјиште разработена 
со  Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури 
на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 
км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од водоводниот систем 
на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани: 

 
Проектен опфат: 
Проектниот опфат зафаќа парцели од КО Кочани и се наоѓа во граници на ГУП на 
град Кочани, со тех.бр.186/16, одлука.бр. 09-1401/1 од 15.07.2016 год. и Измена и 
дополнување на ДУП на град Кочани, со тех.бр.970, одлука.бр. 07-138 од 
16.07.1998 год., во рамките на проектниот опфат се предвидува изградба на 
потисен цевковод во должина од 1 422.20 m., со дуктилни цевки со дијаметар од 
500mm.  
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Целта за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура е 
формирање на површина за изградба на потисен цевковод со група на намена, 
класа на намена и поединечна намена, согласно член 77, став 1 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ, бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23): 

 
Наменска употреба на земјиштето – класи на намени: 

- Површина за градба: P= 7 857.57 m2. 

- Основна класа на намена: Е1.5 - Инфраструктури на водоснабдувањето. 

- Должина на инфраструктурен вод - Е1.5: L= 1422.2 m. 
 
- Изградбата на инфраструктурата и нејзините објекти како и вкупното просторно 
уредување на предметната документација треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките  прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие  параметри што се составен дел од 
документацијата. 
- Услови за градење во објекти, содржат и посебни услови за изведба на 
приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична енергија, 
телефонија и одводување на отпадни води. 
- Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
Проектот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе следи по 
стапување на сила на Урбанистичкиот проект за инфраструктура. 
- Доколку при изработка на проектната документација од пониско ниво или при 
уредување на просторот се дојде до нови одредени сознанија за природно 
наследство кое би можело да биде загрозено со изведба на конкретната 
инфраструктура, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на 
природното наследство. 
- Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, ќе се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита 
на културно наследство („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15 и 29/16) односно веднаш треба да се запре со отпочнатите градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно 
наследство, според член 129 од Законот. 
 
- Начинот на изведување на инфраструктурата треба во целост да биде во 
согласност со изработената техничка документација и пропишаната градежна 
регулатива. 
 
-  Сите услови за изградба на просторот во рамките на третираниот проектен 
опфат кои не се опфатени во приложените услови за изградба на просторот од 
оваа проектна  документација да бидат во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на Р.С.М 32/20), Законот за градење (Сл. в. на РМ бр 
130/09,  124/10, 18/11 36/11,  54/11,  13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,  129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, Уредба Сл. В. бр. 
89/20, Уредба Сл. В. бр. 121/20) и Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.М, бр. 219/21, 104/22 и 99/23). 
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Пред отпочнување со изведбата, Изведувачот на работите е должен да изработи 

Програма со динамика за изведување на работите и истата да биде одобрена од 

Надзорот. 

- Во фаза на изведба строго да се почитуваат техничките услови и препораки за
паралелно водење и вкрстување на инсталации.

- При постоење на подземна електро  инфраструктура во предметниoт проектен
опфат , потребно е да се контактира најблискиот КЕЦ , за проценка дали е
потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на
активностите во предментиот проектен опфат.

- Не е дозволено поставување на електрични, телефонски , топлификациони,
гасоводни и др. инсталации над и непосредно до уличната  водоводна , фекална и
атмосферска канализација и нивните приклучоци освен при нивно вкрстување.
- При паралелно поставување на електрични, телефонски , топлификациони,
гасоводни и др. инсталации со уличната  водоводна , фекална и атмосферска
канализација и нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано
со ,,услови за полагање на електрични, телефонски , топлификациони, гасоводни и
др. инсталации,, на соодветните комунални организации но не помалку од 0,6 м.
односно 1м. од крајна ивица на водоводот , фекалната и атмосферска
канализација. Вертикалното рестојание помеѓу нив треба да изнесува 0,5 м.

Посебни услови за градба од доменот на водостопанството 

АД Водостопанство, согласно допис бр.11-830/2 на 04.05.2023 год, во рамки на 
проектниот опфат се наоѓа земјан канал за наводнување, на КП 14878, КО Кочани. 
- при изработка на Основниот проект да се почитува позитивната законска
регулатива и соодветно да се предвиди преминот под каналот за надоднување без
нарушување на неговата функција и по завршување на експлоатацијата истиот да
се доведе во првобитната положба.
Согласно проектното решение, на стационажа км.3+955.15 планираниот потисен
цевковод се пресекува со земјан канал за наводнување.

Посебни услови за градба од доменот на водоснабдување и одведување на 

отпадните води   

КЈП Водовод – Кочани, согласно допис бр. 11-16/61 од 02.11.2023год., во рамки 
на проектниот опфат постои водоводна и канализациска инфраструктура. 
- при изработка на Основниот проект да се почитува позитивната законска
регулатива и соодветно да се предвиди растојанието на пресекот или паралелното
водење со планираниот потисен цевковод.
Согласно проектното решение, планираниот потисен цевковод паралелено ја следи
трасата од постојниот потисен цевковод од челични цевки Ø500 по целата должина
од стационажа км.3+550.20 до км.4+976.76, и повратен цевковод од стационажа
км.3+550.20 до км.4+337.93 и на одредени точки се пресекува со истиот, на
стационажа км.3+720.85, км.4+096.11 и на стационажа км.4+231.02 од планираниот
потисен цевковод.
Согласно проектното решение, планираниот потисен цевковод на стационажа
км.3+754.71 се пресекува со постојниот фекален колектор Ø315.
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Посебни услови за градба од доменот на електроснабдувањето, јавното 

осветлување и електронските комуникации  

ЕлектроДистрибуција ДООЕЛ Скопје, согласно допис бр. 10-22/4-456 од 
31.10.2023 год., во рамки на проектниот опфат постои електроенергетска мрежа. 
Услов кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и 
инфраструктура, да се запазуваат законските прописи и работни норми. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 
- Согласно мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија, член 138, од
Службен весник на РМ (бр.191 од 17.08.2019 година) се предвидува заштитен појас
на електроенергетските објекти, и тоа:

• Заштитен појас од 15м. од оската на изводот, за надземен вод од 35kV
мрежа.

• Заштитен појас од 2м., за трафостаница од 10(20)/0.4kV мрежа.

• Заштитен појас од 10м. од оската на изводот, за надземен вод од 10(20)kV
мрежа.

• Заштитен појас од 1м. од оската на изводот, за подземен вод од 10(20)kV
мрежа.

Согласно проектното решение, планираниот потисен цевковод на стационажа км.3
+876.32, км.4+534.29 и км.4+923,07, се пресекува со подземен вод од постојна 
10(20)kV мрежа.  
Согласно проектното решение, планираниот потисен цевковод на стационажа км.4
+536.29, се пресекува со подземен вод од планирана 10(20)kV мрежа.  

Посебни услови за градба од доменот на железничката инфраструктура 

МЖ Инфраструктура, согласно допис бр. бр. 2001-4916/2 од 06.11.2023год., 
трасата од планираниот водовод на две локации се пресекува со постојната 
железничка инфраструктура, жел. пруга Велес – Кочани на км.86+325 и км.86+500 
и паралелно се води од км.86+325 до км.86+500. Воедно информира дека на 
посочената локација нема кабли и кабловски инсталации. 
При реализација на горенаведениот проект потребно е да се почитуваат 
одредбите од Законот за железнички систем (Службен Весник на Р.Македонија 
бр.48/10 и неговите измени и дополнувања) и Законот за сигурност во Железнички 
систем (Службен Весник на Р.Македонија бр.48/10 и неговите измени и 
дополнувања) во однос на заштитното растојание на објекти од железничка пруга. 
При изработка на Основниот проект потребно е да се обезбедат Услови за 
изработка на техничка документација за вкрстување и паралелно водење со 
железничка пруга Велес – Кочани. 
Согласно член 39 од Законот за железнички систем (Сл.весник на РМ бр.48/10 и 
неговите измени и дополнувања)планираната патна мрежа не е во колизија со 
железничката пруга. Во пружниот појас на железничката пруга  можат да се 
поставуваат цевководи, електрични и други воздушни водови и подземни кабли и 
други слични инсталации само со согласност на управителот на инфраструктура, 
како и да се вкрстуваат со железничката пруга или да се изведуваат паралелно со 
пругата, ако со нивното поставување и работење не се загрозува сигурноста и 
безбедноста при извршување на железничкиот сообраќај. 
Согласно проектното решение, трасата од планираниот водовод на две локации, 
приближна стационажа км.4+076 и км.4+202 локации се пресекува и паралелно 
води со постојната железничка инфраструктура во граници на железничкиот 
пружен појас. 
Железнички пружен појас е земјен појас од двете страни на и под трупот на 
пругата определен со инвестиционо техничка и експропријациона документација, 
во ширина од по најмалку 1,0м од двете страни, сметано од долниот раб на 
земјиниот труп на пругата. 
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Посебни услови за градба од доменот на законот за води и водостопански објекти

Министерство за животна средина и просторно планирање, Управа за животна 
средина Сектор Води со арх.бр.11-2652/2 од 21.06.2019 година известува дека 
предметниот проектен опфат е во близина на река. Локацијата на предметниот опфат не 
е во рамки на предвидените акумулации согласно Водостопанската основа од 
Просторниот План на Република Македонија 2002 – 2020. 

Од таа причина, Согласно Законот за водите (Службен весник на Р.М. бр.87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16) за да не дојде до 
нарушување на водниот режим на водотеците, при изработка на проектната 
документација, потребно е да бидат исполнети следните критериуми:
• Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и
бреговите на водотеците, забрането е, освен со дозвола или согласност, изградба на
постројки и објекти во заштитниот крајбрежен појас во широчина од 50 метри зад
линијата на допирањето на педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци,
односно зад ножицата на насипот кај регулираните водотеци, а во населените места
ширината на крајбрежниот појас ја определува советот на општините и советот на
градот Скопје на предлог на градоначалникот на општината, по претходна согласност на
органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на животна
средина.
• Заради заштита и спречување на оштетување на водостопанските објекти и
постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се
оштетуваат објектите и постројките.
• Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и други активности да
се врши во согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на
научно – техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз
режимот на водите и врз корисниците.
• Објектите и постројките кои што во процес на производство, преработка,
полнење и складирање, користат или применуваат опасни материи и супстанци што
можат да влијаат врз квалитетот на водата, вклучувајќи и цевководи за транспорт на
такви материи и супстанции, се градат, поставуваат, работат и одржуваат на начин што
исклучува секакво директно и индиректно загадување на подземните и површинските
води.
• Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акомулациите за
спорт, рекреација и слични активности потребно е да биде слободен.
• Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од
населените места и стопански комплекси, согласно Уредбата за категоризација на
водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и Уредбата за класификација на
водите (Сл. весник на Р.М. бр.18/99).
• Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, се забранува :
- Да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на
водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите.
- Да се вади чакал, песок и камен од коритата и бреговите на површинските водни
тела за да не дојде до влошување на постојниот режим на водите и се предизвикуваат
процеси на ерозија или оневозможува користење на водите.
- Да се менува правецот на водотекот без согласност на Министерството за
животна средина и просторно планирање.
- Да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и бреговите на
водотеците, езерата и акумулациите без одобрение.
- Изградба на постројки и објекти или било какви работи и активности што
опфаќаат преработка, постапување, складирање, отстранување или транспорт на
опасни материи, супстанции и цврст или течен отпад.
- Да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на коритото поблиску од
10 m. од внатрешната страна и 10 m. од надворешната страна на ножицата на насипот.
- Да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен
на определиени места за тоа (природни рампи).

Пред отпочнување со изведбата, Изведувачот на работите е должен да обезбеди 
водостопанска согласност од надлежната институција МЖСПП- Сектор води.
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Посебни услови за градба од доменот на телекомуникациската 

инфраструктура 

Македонски Телеком АД, согласно допис бр. 56274 од 26.10.2023., во рамки на 
проектниот опфат постои телекомуникациска мрежа. Согласно проектното 
решение, планираниот потисен цевковод на стационажа км.4+448.93, км.4+473.52, 
км.4+820.20 и км.4+900.0 се пресекува со подземен вод од телекомуникациски 
бакарни и оптички кабли. 
- при изработка на Основниот проект да се почитува позитивната законска
регулатива и соодветно да се предвиди преминот под ровот за телекомуникациска
мрежа без нарушување на неговата функција.

А1 Македонија, согласно допис бр. 11-2095/1 од 11.04.2023год., во рамки на 
проектниот опфат постои телекомуникациска мрежа. Согласно проектното 
решение, трасата од планираниот потисен цевковод на стационажа км.4+875.04, 
се пресекува со надземен вод од телекомуникациски бакарни и оптички кабли. 
- при изработка на Основниот проект да се почитува позитивната законска
регулатива и соодветно да се предвиди преминот под ровот за телекомуникациска
мрежа без нарушување на неговата функција.

Услов кај сите вкрстувања и приближувања до телекомуникациската 
инфраструктура да се запазуваат законските прописи и работни норми. 

Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект, потребни се одредени 
измени на идеен проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со 
Законот за градење, се изработува нов Идеен проект во согласност со 
урбанистичките параметри од овој Урбанистички проект и во согласност со 
законската регулатива од областа на градењето. 

1. Мерки за заштита

5.1. Мерки за заштита на култуното наследство 
Во архелошката карта на Република Македонија, која ги проучува 
предисториските и историските слоеви на човечката егзистенција, од најстарите 
времиња до доцниот среден век, за локацијата за кој се работи урбанистчки 
проект нема евидентирани архелошки локалитети. 

Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 

предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 

Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите на член 65 од 

Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 

18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 

39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
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активности и веднаш да се извести надлежната институција за заштита на 

културното наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 

5.2. Мерки за заштита на животната средина 
Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) 
е регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. 53/05, 81/05, 
24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10 , 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18). Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, 
заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 
заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката 
разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства и 
спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и 
глобалните проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на 
квалитетот и состојбата на медиумите и областите на животната средина, покрај 
одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите за одделните 
медиуми и области: 

• Закон за квалитет  на  амбиентниот  воздух  (Сл.в.  на  РМ, 67/04,  бр.92/07 и
35/10 и 47/11 и 59/12 и 163/13, 146/15)(пречистен текст 100/12 и 163/13 и 10/15,
146/15);

• Закон за води (Сл.в.на РМ, 87/08,06/09,161/09,83/10,51/11,44/12,23/13,
163/13,180/14, 146/15 и 52/16);

• Закон за заштита  од  бучава  во  животната  средина  (Сл.в.  нА  РМ бр.
79/07 и 124/10 и 47/11 и 163/13, 146/15);

• Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на РМ 68/04, 71/04, 107/07,
102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15,
39/16, 63/16 и 31/20);

• Закон за заштита  на  природата  (Сл.в.  на  РМ  67/04, 14/06, 84/07 .35/10 ,
47/11 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 ) и други
законски и подзаконски акти.

Заштитата  и  унапредувањето  на  животната  средина  се  остварува  со 
воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено 
спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените 
сегменти и зачувување на чистата животна средина преку континуирано 
предвидување, следење, спречување, ограничување и отстранување на 
негативните влијанија врз медиумите и областите на животната средина. 

Мерки за заштита на почвата 
При проектирање и изградба на ободните канали за одводнување во ТИРЗ Штип да 
се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би 
се загрозиле неговите природни вредности и квалитетот. Изградбата на новите 
содржини вклучува изградба на насип и усек од двете страни на каналот со 
различна ширина, како и раскопување и одстранување на почва. При реализација 
на активностите на терен да се избегне создавање прашина, со цел да се намалат 
или целосно елиминираат негативните последици врз средината. 
Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика 
зголемување на механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и 
компактирање на површинскиот слој. Компакцијата на почвата ја намалува 
можноста за апсорпција на атмосферските талози, ја отежнува размената на 
гасови, биолошката активност на почвата како и растот на корењата кај 
растенијата. Доколку се применуваат мерки за намалување на компакција на 
почвата и изградбата на предвидените објекти заврши за краток период на 
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реализацијата на планот, влијанието може да се смета за краткотрајно. 

Мерки за управување со отпадот 
Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани поголема количина на 
почва. По завршувањето на градежните активности потребно е да се процени 
можноста за повторно искористување на отстранетата почва од теренот, со цел да 
се избегнат дополнителните економски трошоци заради потребата од нејзина 
дислокација. По завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно 
одложен на депонија.   
Согласно Законот за управување со отпад (Сл.в. на РМ 39/16 и 63/16), создавачите 
на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад 
и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 
здравјето на луѓето. При управување со отпадот по претходно извршената 
селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно 
употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини 
или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман се 
препорачува задолжително депонирање на отпадните материи во депонија. Со 
планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна 
употреба пред истиот да биде одложен на депонија. Предвидено е организирано 
собирање и одложување на отпадот во постојната депонија. Создавачот и/или 
поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација на 
евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина.  
По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди 
вегетациски  покривач  на  почвата  околу  новоизградените  содржини.  Со 
плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

Мерки за заштита на воздухот 
Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во 
воздухот (Сл.в. на РМ бр. 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12,  163/13, 10/15 и 146/15); 

Мерки за заштита од бучава во животната средина 
Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 
механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава 
во животната средина во текот на експлоатациониот период.  
Заштита од бучава  е регулирана  со законски и подзаконски акти:Закон за заштита 
на животната средина (Сл.весник на рм 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18), 
Одлука за утврдување во кои случаи и под кои услови се смета дека е нарушен 
мирот на граѓаните од штетна бучава (Сл.весник на рм бр.03/90)  
Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од улицата   треба да  се 
решава  со  насади  од  растителни видови (вегетација во функција на заштитни 
зелени бариери). 

5.3. Мерки за заштита и спасување 
Мерки за заштита, пропишани со овој проект, преставуваат урбанистички мерки за 
заштита на опфатот од неповолни фактори и нивното негативно влијание на 
животната и работната средина. Истите се изработени согласно допис бр. 09-138/2 
од 30.11.2023год. доставен од Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно 
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одделение – Кочани доставува  претходни услови за заштита и спасување, 
согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање а врз 
основа на Член 53 од Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на РМ бр.93/12 - 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21), согласно Процената на загрозеност 
од природни непогоди и други  несреќи на опфатот за кој се однесува 
урбанистичкиот проект, а имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита и 
спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и 
други мерки за заштита и спасување.  
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник 
на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува 
техничка документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 

Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 
изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. Весник на РМ 
бр.105/05). 
Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита 
и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следниве мерки и активности: 

• изработка на процена на загрозеност за можни опасности и план за заштита и
спасување од проценетите опасности;
• вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во
редовното планирање и работа;
• уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и
спасување;
• воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување
• обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за
извршување на планираната организација.

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, во проектите, за објекти и технолошки 
процеси наменети за складирање, производство и употреба на опасни материи, 
нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообракај, црна и обоена 
металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко-угостителска 
дејност, како и при изградба на објекти и инфраструктура. 

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето 
и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 
објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го уредува со уредба. 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства, регулирање на водотеците и 
изградба на систем на одбранбени насипи, изградба на снегозаштитни појаси и 
пошумување на голините, обезбедување на противпожарни пречки, изградба на 
објекти за заштита, како и изградба на потребната инфраструктура. 
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Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се 
предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во 
војна и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: 
урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за заштита и спасување кои 
би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се предвидени 
со овој закон. 

Урбанистичко-технички мерки се: 
• засолнување;
• заштита и спасување од поплави;
• заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи;
• заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства;
• заштита и спасување од урнатини;
• заштита и спасување од техничко- технолошки несреќи и
• спасување од сообраќајни несреќи.

Хуманитарни мерки се: 
• евакуација;
• згрижување на загрозеното и настраданото население;
• радиолошка, хемиска и биолошка заштита;
• прва медицинска помош;
• заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло;
• заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и
• асанација на теренот.

  Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

При изработка на планската документација треба да се почитуваат пропишаните 
мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. в. на 
РСМ бр 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15, 39/16 и 152/19) (Пречистен текст 168/17 и 152/19) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. Да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари односно ширината на пристапниот пат за 
ПП возила не смее да биде помала од 5,5 метри согласно Правилникот за мерките 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. в. на РСМ бр 231/2020). 
Истоа така потребно е да се предвидуваат надворешни противпожарни хидранти 
во населени места и да се овозможи пристап за противпожарните возила од 
најмалку две спротивни страни на објектот. Растојанието на хидрантите од ѕидот 
на објектот изнесува најмалку 5 метри, а најмногу 80 метри. Меѓусебното 
растојание на градбите треба да изнесува 1/3 од вкупната височина на двете 
градби сметано од котата на терен до котата на венец, но да не е помало од осум 
метри согласно член 24 од Правилникот за мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РСМ бр. 231/2011) 

При проектирањето на новопланираните објекти, во документацијата да биде 
решена и громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптеретување на новопланираните објекти. 
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Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, 
образовен, воспитен и пропаганден карактер. 
Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 
организира и спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни 
мерки. 
Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките 
нормативи при проектирање и изградба на објектите. 
Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и 
експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и 
давање помош при отстранување на последиците предизвикани од пожари , 
експлозии и опасни материи. 
Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштиита од пожари, друга 
противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и противпожарни апарати 
според пропишани стандарди. При изработката на Проект за инфраструктура 
почитуван е Законот за заштита и спасување (пречистен текст – Сл. Весник на РМ 
бр. 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Законот за пожарникарство (Сл. 
Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и 152/19) (Пречистен 
текст 168/17 и 152/19), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл. Весник на РМ бр 99/17, 143/17 и 243/18). 

Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 
опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од 
аспект на:  

- брз и непречен пристап до градбите;
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата

на градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе
страни.

- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар
- во понатамошната разработка на планот, обврзно да се реши

громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно
оптоварување

Во функција на уредувањето на просторот, задолжително се обезбедува: 
- изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства
- регулирање на водотоците и изградба на систем на одбранбени

насипи
- изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините
- обезбедување на противпожарни пречки
- изградба на објекти за заштита
- изградба на потребната инфраструктура

Заштита и спасување од урнатини 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 

превземени се следните мерки: 

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за

пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н.
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Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирањето на просторот, урбанизирање на населбите и 

изградба на објектите. Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот 

степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 

проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се 

создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Заштитата 

од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 

сеизмолошката карта на Р.С.Македонија, кои се изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирањето на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградба на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. 
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини а во согласнот со постојните анализи 
и добиените резултат за сеизмичност на локацијата. 
Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и 
динамичка анализа на градбите, како составен дел на Основниот проект. 
При изработката на Основниот проект односно при неговото одобрување да се 
изработи Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 

Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 

атмосферски непогоди 

При проектирањето да се почитува Законот за заштита и спасување („Службен 

весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 215/21), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

област.  

Заштитата од поплави предвидува, правилно поставување на одводни канали, 

риголи и пропусти како и наклонот на самата сообраќајница, кои за цел имаат да ја 

спроведат водата до најблискиот реципиент без предизвикување на ерозија и сл. 

негативни влијанија на теренот. 

Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Како дополнителна заштита од свлекување на земјиштето се потпорните ѕидови, и 
истите се поставуваат на места каде е невозможно да се постигне стабилен наклон 
на косината.  
При изработката на Основниот проект односно при неговото одобрување да се 
изработи Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 
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При примена на планските решенија на Урбанистички проект за 
инфраструктура со намена Е1.5 – инфраструктури на водоснабдувањето, за 
изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен 
на препумпна станица од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, 
Општина Кочани, за се што не е регулирано со овие услови да се 
применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18), Уредба за спроведување на мерката заштита и спасувањеод 
техничко-технолошки несреќи (Сл. в. на РМ бр 100/10), Уредба за спроведување на 
мерката заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  (Сл. в. на 
РМ бр 100/10), Уредба за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл. в. на РМ 
бр 100/10), Уредба за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. в. на 
РМ бр 91/10). 

Март 2024 год.  Анче Димитриевска Толевска,дипл.инж.арх. 
 Овластување бр. 0.0102 

 __________________ 
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ЗОНА: Во населено место                                                                                                                     

 

 

 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: Тех.бр. 186/13 

ГУП за град Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 09-1401/1 од 15.07.2016г. 

НАМЕНА НА ГРАДБА: домување – А, големи 

трговски единици – Б2, образование и 

наука – В1, производство дистрибуција и 

сервиси – Г, меморијални простори – Д4, 

комунална инфраструктура – Е1 и 

сообраќајна инфраструктура 

Ул. ,, _/_ ,,                                Бр. _/_                                                       

КО:  Кочани                              КП. _/_ 

ДЛ:  _/_                                    М= 1:1000 
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ЗОНА: Во населено место                                                                                                                     

 

 

 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: Тех.бр. 186/13 

ГУП за град Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 09-1401/1 од 15.07.2016г. 

НАМЕНА НА ГРАДБА: домување – А, големи 

трговски единици – Б2, образование и 

наука – В1, производство дистрибуција и 

сервиси – Г, меморијални простори – Д4, 

комунална инфраструктура – Е1 и 

сообраќајна инфраструктура 

Ул. ,, _/_ ,,                                Бр. _/_                                                       

КО:  Кочани                              КП. _/_ 

ДЛ:  _/_                                    М= 1:1000 
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4.1.11. Општи услови за изградба 
 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите важат за целата површина на планскиот опфат и служат за 
спроведување на Генералниот урбанистичкиот план.  

Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите  

 Член 1 
1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите за спроведување на Генералниот урбанистички план се 
најдирективниот и најнормативниот дел од планот со кој се 
остварува принципот на нормативна субординација на 
Генералниот урбанистички план во деталните урбанистички 
планови со кои тој ќе се спроведува. 
2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите за спроведување на планот се состојат исклучиво од 
планските услови со правно дејство кои се формулирани на 
нормативен, експлицитен, логичен и непротивречен начин. 
3) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите за спроведување на планот се состојат од плански 
услови со кои се дефинираат сите  просторнофизички параметри 
на планираните супра и инфраструктури, како и сите услови за 
градење и начини на употреба на земјиштето и градбите. 
4) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите за спроведување на Генералниот урбанистички план ги 
содржат интегрирани планските услови од текстуалниот, 
нумеричкиот и графичкиот дел од Генералниот урбанистички план 
со директивно планерско и правно дејство. 
 

Член 2 
1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите за спроведување на Генералниот урбанистички план се 
состојат од општи и посебни услови . 
2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите за спроведување на планот се однесуваат на целата 
територија на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план 
и на начинот на формулирање на планските услови, нивното 
читање, толкување и правно дејство. 
3) Посебните услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите за спроведување на планот се однесуваат 
на териториите на поединечните урбанистички единици (градски 
четврти) на градежно земјиште на кои е поделен планскиот опфат 
на Генералниот урбанистички план со кои ќе се спроведува истиот. 
 

Член 3 
Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите за спроведување на планот 
се презентирани формираните граници на единици на градежно 
земјиште за спроведување на Генералниот урбанистички план 
(градски четврти). 
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Член 4 
1) Посебните услови за спроведување на планот се плански 
услови кои имаат императивно правно дејство, распоредени се 
според планерските просторни единици утврдени во Генералниот 
урбанистички план и се однесуваат за секоја единица на градежно 
земјиште посебно. 
2) Посебните услови за спроведување на планот претставуваат 
инструмент за просторна дистрибуција на планските услови од 
Генералниот урбанистички план во планерските просторни 
единици со кои Генералниот урбанистички план треба да се 
спроведува. 
3) Графичките делови од општите услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите за спроведување на планот 
се изработени во размер 1:5 000. 
 

Член 5 
1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на 
планот се дефинирани специфичните услови за планирање и 
развој на просторот за секоја градска четврт, односно плански 
опфат на деталните урбанистички планови, се дадени границите и 
некои општи насоки за спроведување. 
2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на 
планот се дефинирани специфичните плански услови кои ги 
дефинираат посебните услови за планирање, развој и користење 
на просторот како што се: 

- граници на градските подрачја, како граници на градски четврти, 
односно опфат на деталните урбанистички планови, 

- границите на градски четврти ќе може да се разработуваат со 
посебни детални урбанистички планови,  

- граници на зони за наменска употреба на земјиштето, 
- дефиниции на наменските зони и наменската употреба на 

градежното земјиште со системот на класи на намени, 
- локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е 

утврден јавниот интерес, 
- регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа на улици, 
- површини за јавна употреба од градско значење – елементи за 

обликување на примарната сообраќајна мрежа на улици со 
нивелманско решение, 

- елементи за просторно разместување и димензионирање на 
водовите и градбите од примарните мрежи на сите градски 
инфраструктури: водоводни, канализациски, електрични, 
телефонски, телекомуникациски и други. 

3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за 
спроведување на планот се дефинираат: 

- површините и териториите на урбанистичките единици на 
градежно земјиште, 

- наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште 
со системот на класи на намени, 

- степенот на уреденост на градежното земјиште на подрачјето и 
капацитетот и режимот на понатамошното уредување, 

- специфичниот режим на планирање, градење и употреба на 
земјиштето во зоните за наменска употреба на земјиштето, 
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- максималните вредности на урбанистичките параметри: густина 
на населеност, процент на изграденост, коефициент на 
искористеност и други, како и конкретни мерки за заштита на 
природните и културно-историските споменици и за заштита на 
животната средина, кои се однесуваат на посебните единици на 
градежно земјиште. 

 
Граница на планскиот опфат 

Член 6 
1) Граница на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план 
е линиски симбол во графичкиот дел на планот со кој се уредува 
подрачјето на кое урбанистичкиот план е на сила. 
2) Граница на планскиот опфат е затворена линија што го 
опкружува подрачјето на кое се протега правното дејство на 
Генералниот урбанистичкиот план. 
3) Подрачјето на планскиот опфат на Генералниот урбанистички 
план кое е опкружено со границата на планскиот опфат се здобива 
со статус на градежно земјиште, чијашто намена и начин на 
уредување, градење и користење се утврдени со урбанистичкиот 
план. 
 

Член 7 
1) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
рационална, економична, правилна линија на опкружување со 
колку што е можно помала должина. 
2) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
линија што се совпаѓа или ги следи линеарните зададености на 
теренот, било да се природни (рељеф, водени текови и др.) или 
создадени (пат, оска на улица, граница на катастарска парцела, 
граница на подрачје со иста намена и др.). 
3) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
линија која нема да ја намалува вредноста на земјиштето што го 
дели или да ја попречува неговата намена и начин на користење 
делејќи го на неупотребливи делови. 
 

Член 8 
1) Политика на утврдување на границата на планскиот опфат на 
Генералниот урбанистички план на Град Кочани е создавањето на 
модел на компактен град во кој и просторните подсистеми се со 
компактни форми и претставуваат фундамент на одрживиот урбан 
развој гледан низ призмата на еколошкиот, економскиот, 
социјалниот и културниот развој. 
2) Компактниот град подразбира развој, создавање, организирање 
и манифестирање на структура со единствен урбан метаболизам 
кои ќе биде, социолошки прифатлив, економски оправдан и 
технички одржлив. 
 

Член 9 
1) Кога со границата на планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план на Град Кочани се врши проширување на 
планскиот опфат, тоа е во случаи кои можат да се сметаат за 
неизбежни и нужни правци на просторниот развој и овие 
проширувања се темелат врз следниве принципи: 
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- зачувување на значајните природни целини, квалитетното 
аграрно земјиште и земјиштето кое ќе овозможи поврзување на 
градското и вонградското зеленило во континуиран систем на 
зелени површини; 
- ангажирање на површини за територијално ширење кои 
генерираат најниски трошоци за развој; 
- ангажирање на површини за територијално ширење кои ќе 
овозможат нивно поврзување во единствена целина со постојниот 
градски простор и користење на компаративните предности кои 
таквото поврзување ги овозможува; 
- рационална просторна организација на основните дејности и 
активности, со обезбедување на висок степен на уреденост на 
градскиот простор и на квалитетот на живот; 
- обезбедување на рационален и ефикасен систем на 
проширување на сообраќајната мрежа; 
- обезбедување на рационален и ефикасен систем на 
проширување на водовите на комуналната инфраструктура кој ќе 
овозможи соодветен квалитет во снабдувањето. 
 

Член 10 
1) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички 
план на Град Кочани е плански услов кој се уредува во 
Генералниот урбанистички план на Град Кочани на графички и 
текстуален начин. 
2) Графичкото обележување на границата на планскиот опфат на 
Генералниот урбанистички план е испрекината црвена линија со 
дебелина од 2мм.  
3) Електронското обележување на границата на планскиот опфат 
на Генералниот урбанистички план е со нумеричко одредување 
според геодетските оски x и y, на сите прекршни точки на 
математичката линија на границата. 
 
 

Член 11 
1) Правното дејство на границата на планскиот опфат стапува на 
сила со донесувањето на Генералниот урбанистички план. 
 

Граници на единиците на градежно земјиште 
Член 12 

1) Во Генералниот урбанистички план се одредени границите на 
територијалните единици за планирање, односно граници на 
градските четврти.  
2) Надворешните граници на градските четврти, се совпаѓаат со 
опфатот на деталните урбанистички планови. 
 

Член 13 
1) Границите на градските четврти се совпаѓаат со осовините од 
примарната и секундарната сообраќајна мрежа, со оска на 
постојна железничка пруга, со линеарните зададености на 
теренот, водени текови (река и регулирани канали), природни 
(рељеф, водени текови и др.) или создадени (пат, оска на улица, 
граница на катастарска парцела, граница на подрачје со иста 
намена и др.). 
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2) Надворешните граници на планските опфати на деталните 
урбанистички планови се совпаѓаат со границите на градската 
четврт. 
3) Граница на плански опфат на детален урбанистички план 
претставува граница на градска четврт и во графичкиот дел на 
Генералниот урбанистички план и во општите услови за 
реализација на планот се обележува со испрекината црвена 
линија со дебелина од 1,0 мм. 

Член 14 
1) Границите на градските четврти во графичкиот дел на 
Генералниот урбанистички план се предаваат поставени во 
реални координати, значи со прецизност и во форма во која може 
директно да се спроведуваат. 
 

Регулациска линија 
Член 15 

1) Регулациска линија е линија на разграничување помеѓу 
градежно земјиште за општа употреба и парцелирано градежно 
земјиште за поединечна употреба. 
2) Регулациската линија претставува линија на разграничување 
помеѓу носителите на правото на градење, при што кај земјиштето 
за општа употреба правото за градење секогаш и припаѓа на 
општествената заедница (општина, град, држава), додека кај 
парцелираното земјиште правото за градење можат да го имаат 
сите физички и правни лица од републиката и од странство кои ќе 
ги исполнат законските услови за тоа. 
 

Член 16 
1) Регулациската линија во Генералниот урбанистички план е 
дефинирана како ортогонална проекција на пресекот на 
вертикална рамнина или закривената вертикална површина со 
површината на теренот. По вертикалната рамнина или 
закривената вертикална површина се протега правната 
дефиниција на разграничувањето, и тоа над и под котата на 
теренот колку што е одредено со планот. 
2) Со регулациската линија во Генералниот урбанистички план се 
обележани коридорите на примарната сообраќајна мрежа на 
улици. 
3) Регулациската линија во графичкиот дел од Генералниот 
урбанистички план е обележана со полна зелена линија со 
дебелина од 1,0 мм. 
4) Регулациските линии во графичкиот дел од Генералниот 
урбанистички план се предаваат во електронска форма векторски 
одредени, со нумеричко одредување на сите прекршни точки на 
регулациската линија според геодетските оски x и y, значи со 
прецизност и во форма во која може директно да се спроведуваат. 

 
Наменски зони и граници на наменските зони 

Член 17 
1) Намената на земјиштето во Генералниот урбанистички план се 
уредува на ниво на наменска зона. 
2) Наменска зона е ограничена површина на градежното земјиште 
со иста наменска употреба на земјиштето. 
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Член 18 

1) Границата на наменска зона е линија која го опкружува 
подрачјето на наменската зона и во Генералниот урбанистички 
план се обележува со полна црвена линија со дебелина од 1,0 мм. 
2) Границите на наменските зони можат но не мораат да се 
совпаѓаат со другите граници на територијалните единици за 
планирање, но мораат да се совпаѓаат со регулациските линии во 
Генералниот урбанистички план. 
 

Член 19 
Уредувањето на намената на земјиштето во Генералниот 
урбанистички план се врши со системот на класи на намени 
според членовите 25 - 34 од Правилник за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 
 

Член 20 
1) Во формирањето на зоните, како просторни носители на 
намената на земјиштето, системот на класи на намени се 
употребува на три начина:  
1. Кога една намена или класа на намени е единствената и 
исклучива компонента на зоната. 
2. Кога една намена или класа на намени е превладувачка и 
доминантна компонента покрај друга или повеќе други 
компатибилни намени или класи на намени кои партиципираат во 
формирањето на зоната. 
2) Означувањето на наменските зони во Генералниот 
урбанистички план овозможува нивно недвосмислено 
спроведување, па во графичките прилози План на намена на 
земјиштето, Синтезен план и Посебните услови за спроведување 
на планот, комплетната ознака на наменската зона содржи два 
компоненти на означување: 
1. Ознаката на класата на намени и 
2. Симбол за поединечна намена. 
Симболи за поединечна намена во наменската зона се следните: 
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Член 21 

Во Генералниот урбанистички план локациите за градби за кои со 
закон е утврден јавен интерес се предвидуваат како наменски зони 
од јавен интерес соодветно означени со пиктограми или ознака за 
намена.  
 

Член 23 
1) Генералниот урбанистички план го утврдува оптималното 
учеството на компатибилните намени и класи на намени во 
наменските зони, во рамките на правилнички нормираните 
максимални вредности на нивното процентуално учество. 
2) Оценувајќи ги конкретните услови за секоја зона поединечно, во 
Генералниот урбанистички план се утврдува колку од списокот на 
можни компатибилни намени ќе бидат дозволени да коегзистираат 
или да се мешаат во рамките на една наменска зона и колкав ке 
биде процентот на учество на секоја зона. Ова е специфицирано 
за секоја наменска зона поединечно, во форма на плански услови 
за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите кои се 
поместена во посебните услови за спроведување на планот. 
Компатибилните класи на намени заради флексибилност на 
планот се дефинираат на два начини: 
1. На ниво на наменска зона - како максимален дозволен 

процент на учество на единечна класа на намена во однос на 
вкупната површина на наменската зона на ниво на градска 
четврт. 

2. На ниво поединечните намени - како максимален дозволен 
процент на учество на единечна класа на намена во однос на 
вкупната површина на основната класа на намена на ниво на 
градежна парцела. 

 
Член 24 

1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно 
максимално процентуално учество во Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање се општа нормативна 
рамка во која се поместени максималните вредности кои смеат да 
се достигнат во екстремни случаи. 
2) Во Генералниот урбанистички план според императивното 
програмско барање се одбегнуваат правилнички нормираните 
максимуми, кои се наменети за целата територија на РМ, а се 
одредуваат оптималните вредности на урбанистичките параметри 
за секоја конкретна наменска зона поединечно. 
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3) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на 
површините и елементите на наменска дефиниција за секој 
конкретен случај односно за секоја конкретна локација и за секоја 
наменска зона, во зависност од степенот на уреденост на 
градските делови, нивната локација во Градот и основниот 
карактер на просторот. 

 
Поделба на планскиот опфат на единици на градежно 

земјиште и просторна 
дистрибуција на планските услови 

Член 25 
1) Методолошки императив на урбанистичко планирање е 
просторната дистрибуција на планските услови на Генералниот 
урбанистички план да бидат според територијалните единици на 
градежно земјиште кои се утврдени во планот, а според кои 
понатаму ќе се врши еднозначно артикулирана и контролабилна 
реализација и спроведување на планските услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето и градбите на Генералниот 
урбанистички план во процесот на деталното урбанистичко 
планирање. 
2) Поделбата на урбанистичките единици на градежно земјиште се 
врши на графички начин во Генералниот урбанистички план. 
 

Член 26 
1) Генералниот урбанистички план ги утврдува критериумите за 
одредување и формирање на урбанистичките единици на 
градежно земјиште. 
2) Клучен елемент во утврдувањето на единиците на градежно 
земјиште за планирање претставува нивната диспозиција, 
диспозицијата на примарната сообраќајна мрежа и природата и 
степенот на нивната намена и оформеност. 

 
 

Член 27 
1) Во рамките на утврдените урбанистички единици на градежно 
земјиште Генералниот урбанистички план треба да ги утврди: 
- деловите кои имаат различен степен на уреденост на градежното 
земјиште како основа за дефинирање на основната природа на 
идните зафати, 
- граничните состојби за кои се потребни специфични мерки 
(заштитни или стимулативни) во деталните урбанистички планови, 
- општите и посебните услови за планирање, развој, градење и 
урбана опременост. 
2) Секое урбанистичко подрачје има различен степен на 
оформеност, дистинктивност и програмска дефиниција, при што 
Генералниот урбанистички план со плански услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето и градбите треба да го утврди 
различниот степен на изграденост, наменската дефиниција на 
зоните и приоритетите во реализацијата на планските определби, 
како и степенот на деталноста на општите и посебните услови за 
планирање и спроведување на планот. 
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Член 28 
1) Во Генералниот урбанистички план за Град Кочани 2013 – 2023 
се формираат следните единици на градежно земјиште: 
1. наменски зони, 
2. градски четврти- плански опфати на деталните урбанистички 
планови. 
2) Просторната дистрибуција на сите плански услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето и градбите во Генералниот 
урбанистички план се врши врз основа на поделбата на 
територијата на Градот (планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план) на просторните единици од став 1 од овој 
член, кои служат како урбанистички единици на градежно 
земјиште. 
3) Просторната распределба на планските услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето и градбите на Генералниот 
урбанистички план според подрачјата на урбаните четврти е 
единствена методолошка гаранција која обезбедува ефикасно и 
контролирано спроведување на Генералниот урбанистички план. 
4) Спроведувањето на Генералниот урбанистички план по пат на 
изработување и донесување на детални урбанистички планови е 
можно само со совпаѓање на просторните единици за планирање 
на кои е поделен планскиот опфат на Генералниот урбанистички 
план, односно градските четврти, со планските опфати на 
деталните урбанистички планови со кои Генералниот 
урбанистички план треба да се спроведува. 
 

Просторна дистрибуција и дефинирање на планските услови за 
изградба, развој и користење на земјиштето и градбите на 
Генералниот урбанистички план 

Член 29 
Генералниот урбанистички план и деталните урбанистички 
планови со кои тој ќе се спроведува, дефинирањето на планските 
услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
и нивната просторна дистрибуција во планската документација на 
Генералниот урбанистички план се врши со потполно дефинирање 
на планските услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите и нивна просторна дистрибуција до нивото 
на градската четврт. 
 

Член 30 
Системот на континуирано планирање низ разработување на 
Генералниот урбанистички план во консекутивна постапка во 
процесот на неговото спроведување треба да се одвива со 
изработка на детални урбанистички планови за градски четврти во 
согласност со параметрите утврдени со генералниот урбанистички 
план на Град Кочани.  

 
Спроведување на Генералниот урбанистички план 

Член 31 
1) Суштинска карактеристика на системот на урбанистичкото 
планирање, кој произлегува од Законот за просторно и 
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урбанистичко планирање е двостепеноста на системот на 
урбанистичкото планирање на градовите. 
2) Оваа двостепеност се остварува со генерални и детални 
урбанистички планови, при што во генералните урбанистички 
планови се одредуваат зоните на намената на земјиштето и 
функционалната организација на просторот, примарните 
инфраструктурални мрежи и основните услови за изградба, додека 
деталните планови служат за разработка и спроведување на 
генералните урбанистички планови. 
3) Врската помеѓу генералните и деталните планови, како и 
облигациите за нивната хиерархиска усогласенот во Законот е 
нормирана во член 11 став 7 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. 51/05, 131/07, 91/09, 
124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14) во кој е 
утврдено дека деталниот урбанистички план, како план од пониско 
ниво, мора да биде усогласен со генералниот урбанистички план. 
4) Ова основно својство на системот на просторно и урбанистичко 
планирање - хиерархиската структура на системот на просторни и 
урбанистички планови, при што плановите од пониско ниво мора 
да се во согласност со плановите од повисоките нивои, во случајот 
на Генералниот урбанистички план на град Кочани мора да се 
реализира со деталните урбанистички планови кои ги донесува 
Општина Кочани. 
5) Заради законската облигација деталните урбанистички планови 
да мораат да се усогласени со генералниот урбанистички план, 
сите детални урбанистички планови кои се донесени во периодот 
2003-2013 година, како акти за спроведување на Генералниот 
урбанистичи план на град Кочани 1999 год., кој веќе не е на сила, 
или оние кои се донесени уште порано, мораат да претрпат 
усогласување со новиот Генерален урбанистички план, со што ќе 
можат да се применуваат односно да станат акти за спроведување 
на новиот Генерален урбанистички план на град Кочани 2013-
2023. 
6) Во периодот од донесувањето на Генералниот урбанистички 
план за град Кочани 2013-2023 до усогласувањето на деталните 
урбанистички планови кои ги донесуваат општините во составот на 
градот Кочани, деталните урбанистички планови кои се на сила 
можат да се применуваат само и исклучиво во оние делови од 
планскиот опфат кои се во согласност со Генералниот 
урбанистички план на град Кочани 2013-2023, односно не се 
спротивни ниту на една негова одредба. 
 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 
Член 32 

Просторот дефиниран за изработка на Генерален Урбанистички 
План за град Кочани, Општина Кочани, односно Градот Кочани се 
наоѓа во источниот дел на Република Македонија во Кочанското 
поле. 
Границата на планскиот опфат за ГУП на град Кочани е следнава:  

- на запад оди по: западна граница на КП 3475/1, 
постојна изохипса на терен, западна граница на КП 
8088 и КП 3244; 
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- на север оди по: северна граница на КП 3708, КП 
3243/1, КП 2292, КП 7980, КП 8861, КП 8859/1, 8857, 
КП 8978/1, КП 8855/2, западна граница на КП 9036/4, 
9037/4, 8852, 8854/2, 8854/1, 8854/3, 8839, 8838, 
8833/1, 8833/2, 8833/3, северна граница на КП 9066, 
9072, западна граница на 9077, 9078, 8828, 8827, 
8826, 16791, 8818, 8819, продолжува по северна 
граница на КП 8816, 8806, 4994, 4988/3, западна 
граница на КП 16779, 8424/3, 8422, 8418, 8421, 4554, 
8420, 8412/2, 8411/4, 4543, 8407, 16777, 8406, 4828, 
8379, 8378, 16778, 4584, продолжува по источната 
граница на КП 4768, 4767/1, 4770, западна граница на 
КП 4766/1, 4738/6, 4738/5, 4738/1, северна граница на 
КП 10133/1, 10142/1, 10144, 10145, 10146, 10147, 
10153, 10155/1, 10155/2, 4660, 4657, 4653, по источна 
граница на КП 8005, 16807, продолжува по северна 
граница на 10327, 10328, 10329, 10342, 10351, 10349, 
10361/2, 0361/1, 10375 и КП 10374; 

- на исток оди по: источна граница на КП 10374, КП 
10378, 10379, 10385, 10386, 10387, 10388, 10389, 
10391, 10392, 10393/1, 10393/2, 10489/3, продолжува 
по јужна граница на КП 16809/1, по источна граница на 
КП 10656/3, КП 10656/6, КП 10656/4, КП 10656/1, 
10657, 10658/4, по јужна граница на КП 10658/6, 
10658/3, 10658/1, 10655, по источна граница на КП 
10636, 10659/1, 14755/3, 14755/4, 14756, 14799/2, 
14800 и КП 14796; 

- на југ оди по: северна граница на катастарска парцела 
на постоен магистрален пат А3, продолжува по 
источна граница на КП 5649/1, 5652, 5658, продолжува 
по северна граница на КП 5639, 5640, 5641, 5642/1, 
5643, продолжува по западна граница на КП 5645/3, 
5645/4, 5862, 5863/1, 5864/2, продолжува по КП на 
магистрален па А3, продолжува по северна граница 
на КП 5937/1, 5988, 5990, 5992, 5983/1, 5982/1, 5778, 
повторно се враќа на северна граница на катастарска 
парцела на постоен магистрален пат А3, оди на север 
по јужна граница на КП 16772 и завршува по осовина 
на магистрален пат А3.  

 
Границата на планскиот опфатот е долга 22150,95 м’ и формира 
површина од 1033,27 ха ( 10332662 м2).  Територијата на 
предметниот локалитет како крајни точки ги има следните 
координати: 
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ПОДЕЛБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Член 33 
Во планскиот опфат утврдени се деветнаесет  (19) градски 
четврти. 
 

 
Error! Not a valid link. 

 
 
Основната намена на земјиштето во планскиот опфат е 
дефинирана во графичкиот прилог Број 02 и во посебните услови 
за просторен развој. 
 
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
Член 34 

Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната 
средина при издавање урбанистички параметри, како и при 
изготвување на урбанистичка документација од пониско ниво со 
конкретните класи на намени на земјиштето, кои припаѓаат на 
градска четврт утврдено со овој План, согласно Законот за 
животна средина (Сл.Весник на Р.М. број 53/05, 81/05 и 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10 и 142/10). 
 

Член 35 
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување 
при издавање урбанистички параметри, како и при изготвување на 
урбанистичка документација од пониско ниво која припаѓа во 
градска четврт, а е предмет на овој План, согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08 и 142/10) и 
Законот за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05). Обврзно 
треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при 
издавање урбанистички параметри, кои произлегуваат од Законот 
за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, 05/03 и 58/06). 

Член 36 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното 
културно наследство во просторен и урбанистички план се врши 
според заштитно-конзерваторски основи за културно наследство 
(Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство - 
Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07). Во текот на реализација на 
овој План преку изготвување на урбанистичка документација од 
пониско ниво, доколку се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 
65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на 
РМ бр. 20/04 и 115/07), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести 
надлежната институција за заштита на културното наследство во 
смисла на чл. 129 од Законот. 

Член 37 
 
Заштитно конзерваторски основи: 
Мерки на заштита 
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-Валоризација 
 
Валоризацијата според Законот за заштита на културното 

наследство е стручна и научна процена на вредностите и својствата на 
добрата според утврдени критериуми, во функција на нивно ставање под 
заштита и подведување под соодветен режим на заштита. 

Со валоризацијата се утврдуваат: назив, граници и категорија на 
заштитено добро; класификација на доброто; граници на контактната зона; 
режим на заштита за доброто и контактната зона. 

 Во врска со валоризацијата, Законот за заштита на 
културното наследство ги дефинира следните поими:  

• Заштитено добро - добро за кое е воспоставена заштита на 
начин утврден со овој закон.  

• Контактна зона - простор околу недвижноста што е од 
значење за зачувување на нејзиниот историски контекст, со режим на 
заштита различен од режимот на заштита на недвижноста што е предмет 
на заштита. 

• Заштитено подрачје - подрачјето во рамките на утврдените 
граници на заштитеното добро и неговата контактна зона. 

Предмет на валоризација со овие Заштитно-конзерваторски 
основи се сите незаштитени недвижни добра дадени во точка 4.2. 
Инвентар на незаштитени недвижни добра кои заслужуваат да бидат 
ставени под заштита, освен посебно издвоените археолошки наоѓалишта и 
две поединечни добра (Дудиханум џамија и Црква "Св. Ѓорѓи"), кои само се 
евидентираат. 

Со оглед на тоа што валоризацијата се врши за потребите на 
основите, а не според постапката утврдена со Законот за заштита на 
културното наследство, истата содржи предлози за: назив, граници и 
категорија на доброто што се предлага за заштита; класификација на 
доброто (вид, група, подгрупа и тип); граници на контактната зона; режим 
на заштита за доброто и контактната зона. 

Во постапката за валоризација употребени се поими кои се 
утврдени со Законот за заштита на културното наследство и подзаконските 
акти, како и според Националната класификација на културното 
наследство во Република Македонија. Овие поими се објаснети во 
претходните поглавја на основите.  

Во овој дел од текстуалниот приказ дадени се класификацијата и 
називите што се предлагаат за незаштитените недвижни добрата за кои со 
валоризацијата извршена во овие основи е оценето дека треба да добијат 
статус на културно наследство односно да бидат заштитени добра, како и 
кратко образложение за нивните општи вредности, својства и значење. 
Сите други податоци содржани се во табеларните прегледи дадени како 
прилози во основите. 

Податоците за добрата за кои со валоризацијата се предлага да 
добијат статус на културно наследство односно да бидат заштитени добра, 
дадени се по Градски четврти од ГУП на град Кочани 2014-2024 и по 
Заштитени подрачја што се предлагаат со овие основи.  

Границите на Заштитените подрачја се истовремено и граници на 
контактната зона на доброто или добрата што се предлагаат за заштита. 
Во графичкиот прилог: Валоризација, прикажани се сите незаштитени 
недвижни добра за кои со овие Заштитно-конзерваторски основи се 
предлага да добијат статус на културно наследство, со границите на 
Контактните зони односно Заштитените подрачја.   
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Заштитено подрачје - Стара касарна 
 
 Заштитеното подрачје - Стара касарна ги има следните 

граници: север - северна граница на КП 12188, линија што ја сече КП 
11594, јужна граница на КП 11610/2; исток - дел од источна граница на КП 
11594 и КП 11593; југ - линија што ја сече КП 11594, јужна граница на КП 
12193; запад - западна граница на КП 12193, КП 12192/2, КП 12192/1, КП 
12191, КП 12190, КП 12189 и КП 12188. 

 Во границите на Заштитеното подрачје се наоѓа следното 
добро што се предлага за заштита: 

 
Вид:  Споменик 
Група:     Воени  објекти 
Подгрупа:  Други воени  објекти   
Тип:          Касарна 
 
 Споменик "Стара касарна" во Кочани: Изграден е во 20 век. 
 
 Општи вредности: архитектонска, документарна, градежна 
 Својства: автентичност, интегралност 
 Функција: културна 
 Значење: културно-историско, општествено 
 
Заштитено подрачје - Соколана 
 
 Заштитеното подрачје - Соколана ги има следните граници: 

север - оската на улица (КП 17778); исток - оската на улица (КП 11778), 
оската на улица "Стив Наумов" (КП 11757); југ и запад - оската на улица 
"Раде Кратовче" (КП 16781).   

 Во границите на Заштитеното подрачје се наоѓа следното 
добро што се предлага за заштита: 

 
Вид:  Споменик 
Група:     Цивилни  објекти 
Подгрупа:  Објекти за спорт , рекреација и забава 
Тип:          Спортска сала 
 
 Споменик "Соколана" во Кочани: Изграден е во 20 век. 
 
 Општи вредности: архитектонска, документарна, градежна 
 Својства: автентичност, интегралност, зачуваност 
 Функција: културна 
 Значење: културно-историско, општествено 
 
Заштитено подрачје - Лукобија 
 
 Заштитеното подрачје - Лукобија ги има следните граници: 

север и исток - оската на улица "Кирил и Методиј" (КП 16785); југ - оската 
на улица "Кирил и Методиј" (КП 16785), оската на улица "Браќа 
Миладинови" (КП 16786), оската на Канал (КП 16787); запад - линијата што 
ја сече КП 8976/4, западната граница на КП 8974 и КП 8975. 

 Во границите на Заштитеното подрачје се наоѓа следното 
добро што се предлага за заштита: 

 
Вид:         Културен предел 



   

209 

Група:     Култивирани подрачја 
Подгрупа:   Археолошки подрачја 
Тип:          Некропола 
 
 Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Лукобија" во 

Кочани: Некропола кој потекнува од римскиот период. Се наоѓа на 
високиот истоимен рид што се издига на северозападниот дел од градот. 
Пронајдени се тегули од типот "на две води". 

 
 Општи вредности: археолошка, историска, документарна,  
 Својства: автентичност, интегралност, зачуваност 
 Функција: културна 
 Значење: културно-историско, општествено 
 
Заштитено подрачје - Горица 
 
 Заштитеното подрачје - Горица ги има следните граници: 

север - линијата што ја сече КП 15074/2, западната и северната граница на 
КП 15076, линијата што ја сече КП 15077/2, северната граница на КП 
15077/2, северната граница на КП 15007 (Градски гробишта); исток - 
источната граница на КП 15007 (Градски гробишта), линијата што ја сече 
КП 15048 по источната страна на Канал; југ и запад - источната, јужната и 
западната граница на КП 16765 (Канал), западната граница на КП 15069 
(Канал)  

 Во границите на Заштитеното подрачје се наоѓа следното 
добро што се предлага за заштита: 

 
Вид:         Културен предел 
Група:     Култивирани подрачја 
Подгрупа:   Археолошки подрачја 
Тип:          Некропола 
 
 Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Горица" во 

Кочани: Населба кој потекнува од железен и римски период. Се простира 
на ридот на јужната периферија на градот, во зоната на Градските 
гробишта. Откриени се фрагменти на керамички садови кои се чуваат во 
Музејската збирка во Кочани. 

 
 Општи вредности: археолошка, историска, документарна,  
 Својства: автентичност, интегралност, зачуваност 
 Функција: културна 
 Значење: културно-историско, општествено 
 
Заштитено подрачје - Црница 
 
 Заштитеното подрачје - Црница ги има следните граници: 

север - линијата што ја сече КП 15440 и КП 15438/4 (оската на улица 
"Лазар Андонов"); исток - линијата што ја сече КП 16759 (Кочанска река); 
југ - линијата што ја сече КП 16902 (оската на патот Штип - Делчево М27); 
запад - линијата што ја сече КП 16772 (оската на пругата Скопје - Кочани).  

 Во границите на Заштитеното подрачје се наоѓа следното 
добро што се предлага за заштита: 

 
Вид:         Културен предел 
Група:     Култивирани подрачја 
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Подгрупа:   Археолошки подрачја 
Тип:          Некропола 
 
 Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Горица" во 

Кочани: Некропола која потекнува од римскиот период. На површината на 
локалитетот се среќаваат фрагменти од керамички садови. 

 
 Општи вредности: археолошка, историска, документарна,  
 Својства: автентичност, интегралност, зачуваност 
 Функција: културна 
 Значење: културно-историско, општествено 
 

Член 38 
Ревалоризација  
 
 Ревалоризацијата, според Законот за заштита на културното 

наследство, е стручно и научно преоценување на вредностите и својствата 
на културното наследство, во функција на потврдување, проширување, 
засилување или намалување на дејството на заштитата, вклучувајќи и 
нејзино изземање или престанување. 

Значењето на поимите: заштитено добро, контактна зона и 
заштитено подрачје, според Законот за заштита на културното наследство, 
појаснето е во точката 6.1. Валоризација. 

Предмет на ревалоризација со овие Заштитно-конзерваторски 
основи се сите заштитени недвижни добра дадени во точка 4.1. Инвентар 
на заштитени недвижни добра во границите на опфатот на Заштитно-
конзерваторските основи. За добрата се предлага: назив, граници и 
категорија на доброто; класификација на доброто; граници на контактната 
зона; режим на заштита за доброто и контактната зона. 

Во постапката за ревалоризација ќе бидат употребени поими кои 
се утврдени со Законот за заштита на културното наследство и 
подзаконските акти, како и според Националната класификација на 
културното наследство во Република Македонија, а за кои е веќе погоре 
дадено појаснување.  

Во овој дел од текстуалниот приказ дадени се класификацијата и 
називите што се предлагаат за заштитените недвижни добра за кои со 
ревалоризацијата е оценето дека треба да останат под заштита, како и 
кратко образложение за нивните општи вредности, својства и значење. 
Податоците за ревалоризацијата се дадени по Градски четврти на ГУП на 
град Кочани 2014-2024 и по Заштитени подрачја што се предлагаат со 
овие основи.  

 
Заштитено подрачје - Саат-кула 
 
 Заштитеното подрачје - Саат-кула ги има следните граници: 

север - северната граница на КП 9459, КП 9458 и КП 9457; исток - 
источната граница на КП 9457, КП 9451/1, КП 9452/2 и КП 9452/3; југ - 
јужната граница на КП 9451/2, КП 9451/1, КП 9452/2 И КП 9452/3; запад - 
западната граница на КП 9452/3, линијата што ја сече КП 99999/58, 
западната граница на КП 9459. 

 
Вид                Споменик 
Група:            Цивилни  објекти 
Подгрупа:     Јавни градежни и комунални објекти 
Тип:               Саат-кула 
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 Споменик "Саат-кула" во Кочани: Се наоѓа на ул. 

"Илинденска" и е адаптирана една беговска кула од четирите кули кои 
постоеле во Кочани, изградени во текот на 17-18 век, откако првобитната 
саат-кула била урната.  

 
 Општи вредности: архитектонска, историска, документарна,  
 Својства: автентичност, интегралност, зачуваност 
 Функција: културна 
 Значење: културно-историско, општествено 
 
Заштитено подрачје - Средновековна кула 
 
 Заштитеното подрачје - Средновековна кула ги има следните 

граници: север - северна граница на КП 11845/2, КП 11845/1 и КП 11844; 
исток - источна граница на КП 11844, КП 11843/1 и КП 11843/2; југ - оска на 
ул. "Илинденска" (КП 11832/1), јужна граница на КП 11841; запад - западна 
граница на КП 11841 

 
Вид:  Споменик 
Група: Воени објекти 
Подгрупа: Фортификациски објекти 
Тип:  Кула 
 
 Споменик "Средновековна кула" во Кочани: Била изградена 

во 18-19 век како една од трите беговски кули со станбено-одбранбена 
функција. Адаптирана е во роднокрајно одделение на Општинската 
библиотека "Искра" во Кочани. 

 
 Општи вредности: археолошка, историска, документарна,  
 Својства: автентичност, интегралност, зачуваност 
 Функција: културна 
 Значење: културно-историско, општествено 
 
Заштитено подрачје - Лукобија 
 
 Заштитеното подрачје - Лукобија има граници кои се веќе 

дадени погоре во делот за валоризација. Во границите на Заштитеното 
подрачје - Лукобија се наоѓа едно заштитено добро за кое со 
ревалоризацијата се оцени дека треба да остане под заштита и за истото 
се предлага следното: 

 
Вид:  Споменик 
Група:  Цивилни објекти 
Подгрупа:  Архитектонско-скулптурни објекти, јавна пластика,  
  урбана опрема, епиграфски споменици и др. 
Тип:  Меморијален споменик 
 
 "Споменик на слободата" во Кочани: Потекнува од 20 век. 
 
 Општи вредности: архитектонска, историска, документарна,  
 Својства: автентичност, интегралност, зачуваност 
 Функција: културна 
 Значење: културно-историско, општествено 
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ЗАШТИТЕНИ ПОДРАЧЈА И ДОБРА (СУМАРЕН ПРЕГЛЕД)  
 
 Во опфатот на на ГУП на град Кочани 2014-2024 има вкупно  

8 заштитени подрачја и вкупно 9 заштитени добра. Сите Заштитените 
подрачја се предлагаат со валоризацијата на незаштитените недвижни 
добра и ревалоризацијата на заштитените добра, извршена за потребите 
на овие Заштитно-конзерваторски основи. Сумарниот преглед е даден во 
продолжение.  

Во графичкиот прилог: Лист 06 - Заштитени подрачја и добра, 
прикажани се сите Заштитени подрачја со добрата во секое од нив. 
 

Заштитено подрачје - Стара касарна 
• Споменик "Стара касарна" во Кочани 
 
Заштитено подрачје - Соколана 
• Споменик "Соколана" во Кочани 
 
Заштитено подрачје - Саат-кула 
• Споменик "Саат-кула" во Кочани 

 
Заштитено подрачје - Средновековна кула 
• Споменик "Средновековна кула" во Кочани 
Заштитено подрачје - Библиотека "Искра" 
• Споменик Еџ леге – Општинска библиотека "Искра" во 

Кочани 
Заштитено подрачје - Лукобија 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Лукобија" во 

Кочани 
• "Споменик на слободата" во Кочани 
 
Заштитено подрачје - Горица 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Горица" во 

Кочани 
Заштитено подрачје - Црница 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Црница" во 

Кочани 
 

Член 39 
Категоризација 
 
Категоризација, според Законот за заштита на културното 

наследство, е определување на степенот на значење на културното 
наследство во јавен интерес, во функција на пропишување соодветен 
режим на заштита, утврдување на приоритетите во заштитата, 
разграничување на надлежностите и примена на ратификуваните 
меѓународни договори. 

Законот за заштита на културното наследство утврдува две 
основни категории на културното наследство според неговото значење 
односно културно наследство од особено значење (поткатегории: 
исклучително и големо значење) и од друго културно и историско значење 
(значајно културно наследство).  

За културното наследство во подрачјето на опфат на овие 
Заштитно-конзерваторски основи, се предлага категорија - значајно 
културно наследство, за која во продолжение ги даваме дефинициите 
содржани во Законот за заштита на културното наследство.  
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Значајно културно наследство е дел од културното наследство 
што како трајна вредност не спаѓа во категоријата културно наследство од 
особено значење. Статус на значајно културно наследство имаат и:  

• како споменици и зградите чија главна и ефективна намена е 
чување или изложување на движното културно наследство, како и 
посебните скривници определени за сместување на движното културно 
наследство во случај на вооружен судир;  

• сите предмети со кои управуваат јавните установи за 
заштита на движното културно наследство (музеи, библиотеки, кинотека), 
а кои се запишани во инвентарната книга, имаат статус на значајно 
културно наследство односно заштитени се по сила на законот (еџ леге). 

Во графичкиот прилог: Лист 07 - Категоризација според 
значењето, прикажани се сите заштитени недвижни добра кои во овие 
основи се предмет на ревалоризација (вкупно 3), сите незаштитени 
недвижни добра кои се предмет на валоризација (вкупно 5) и еден 
споменик еџ леге. 

Предлозите за категоризација на добрата дадени се во 
продоложение со образложенија за предложената категорија, по Градски 
четврти од ГУП на град Кочани 2014-2024 и по Заштитени подрачја. 

 
Заштитено подрачје - Стара касарна 
 
Споменик "Стара касарна" во Кочани 
 Предлог: Значајно културно наследство 
Образложение: Сведоштво за проучување на воената архитектура 

од минатиот век. 
 
Заштитено подрачје - Соколана 
 
Споменик "Соколана" во Кочани 
 Предлог: Значајно културно наследство 
Образложение: Сведоштво за проучување на архитектурата на 

спортските објекти. 
 

Заштитено подрачје - Саат-кула 
 
Споменик "Саат-кула" во Кочани 
 Предлог: Значајно културно наследство 
Образложение: Саат-кулата во Кочани е една од двете сочувани 

кули во Кочани, првобитно изградена како кула со станбено-одбранбена 
функција и подоцна адаптирана во саат-кула откако автентичната саат-
кула била урната. 

 
Заштитено подрачје - Средновековна кула 
 
Споменик "Средновековна кула" во Кочани 
 Предлог: Значајно културно наследство 
Образложение: Средновековната кула во Кочани е една од двете 

сочувани кули во Кочани, првобитно изградена како кула со станбено-
одбранбена функција а сега адаптирана за потребите на роднокрајното 
одделение на Општинската библиотек "Искра" во Кочани.  

 
Заштитено подрачје - Библиотека "Искра" 
 
Споменик Еџ леге – Општинска библиотека "Искра" во Кочани 
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 Категорија: Значајно културно наследство 
Образложение: Според статусот на Споменик Еџ леге, утврден со 

Законот за заштита на културното наследство.  
 
Заштитено подрачје - Лукобија 
 
Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Лукобија" во Кочани 
 Предлог: Значајно културно наследство 
Образложение: Просторот на кој се наоѓа археолошкото 

наоѓалиште "Лукобија" е скоро целосно неизграден, поради што се 
овозможува негово понатамошно истражување и збогатување на 
сознанијата за погребувањето во римскиот период во Кочани. 

 
"Споменик на слободата" во Кочани 
 Предлог: Значајно културно наследство 
Образложение: Сведоштво за проучување на архитекурата и 

уметничкото обликување на меморијалните споменици.   
 
Заштитено подрачје - Горица 
 
Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Горица" во Кочани 
 Предлог: Значајно културно наследство 
Образложение: Просторот на кој се наоѓа археолошкото 

наоѓалиште "Горица" е скоро целосно неизграден, поради што се 
овозможува негово понатамошно истражување и збогатување на 
сознанијата за населбите од железниот и римскиот период во Кочани. 

 
Заштитено подрачје - Црница 
 
Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Црница" во Кочани 
 Предлог: Значајно културно наследство 
Образложение: Просторот на кој се наоѓа археолошкото 

наоѓалиште "Црница" е скоро целосно неизграден, поради што се 
овозможува негово понатамошно истражување и збогатување на 
сознанијата за погребувањето во римскиот период во Кочани. 

 
 

Член 40 
Режим на заштита 
          
 Режимот на заштита, како однос на општеството кон 

културното наследство, ги регулира условите и начинот под кои се 
остварува заштитата, уредувањето и користењето на наследството. 

 Според Правилникот за содржината и методологијата за 
изработка на заштитно-конзерваторските основи за културното 
наследство, режимот на заштита се обработува за добрата опфатени со 
валоризацијата, ревалоризацијата и категоризацијата. 

 Режимот на заштита се определува според видот и 
категоријата односно заштитниот статус на добрата, како и според 
потребите и можностите на заедницата. 

 Режимот на заштита се определува за заштитеното подрачје 
во целина, без оглед на големината на самото добро и неговите контактни 
зони. 

 Определувањето на режимот на заштита се состои во 
разработка на режимот на заштита утврден со актот за заштита. Во 
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случајот со културното наследство во границите на опфатот на овие 
Заштитно-конзерваторски основи, актите за заштита не содржат никаков 
режим на заштита, поради што истиот во основите се разработува со 
предлози. 

 Разработката на режимот на заштита се состои од 
утврдување на: 

1. Општи насоки за заштита; 
2. Зони на заштита; 
3. Степени на заштита. 
 

Член 41 
Општи насоки за заштита на културното наследство 
 
 Општите насоки за заштита, според Правилникот за 

содржината и методологијата за изработка на заштитно-конзерваторските 
основи за културното наследство, се разработуваат во основите за 
просторните планови, а се однесуваат на активности што имаат за цел: да 
се подобри состојбата на споменичкото наследство во подрачјето на 
опфатот; да се обезбеди рамка за заштита на споменичкото наследство; 
да се интегрираат и балансирано да се дисперзираат можностите за 
развој меѓу различни делови на подрачјето на опфатот, со почитување и 
одржување на интегритетот на споменичкото наследство; да се 
идентификуваат приоритетните локации каде што интегрираната заштита 
може целосно да се примени; да се дефинира заштитата на археолошките 
наоѓалишта при преземањето на инфраструктурни и слични инвестициони 
зафати; да се креира план за управување со заштитените подрачја. 

 Заради остварување на основните цели на заштитата на 
културното наследство во подрачјето на опфат на ГУП на град Кочани 
2014-2024, сметама дека и овие Заштитно-конзерваторски основи треба да 
содржат општи насоки за заштита. 

Основни цели на заштитата на културното наследство се: 
зачувување на културното наследство во изворна состојба; создавање на 
што поповолни услови за опстанок на културното наследство; ширење на 
сознанијата за вредноста и значењето на културното наследство; 
оспособување на културното наследство за задоволување на културните, 
научните, едукативните, естетските, верските, економските, туристичките и 
други потреби на граѓаните и општеството. 

 Оперативна цел на заштитата на културното наследство е 
преземање на активности за спречување на дејствија, појави и влијанија 
со кои се врши или може да настане оштетување, уништување, растурање, 
исчезнување, деградирање и противправно присвојување на културното 
наследство.  

 Крајна цел на заштитата е пренесување на културното 
наследство на идните генерации, како трајна потврда на историскиот 
континуитет. 

Културното наследство се третира како економско добро, во 
преден план е потенцирано неговото балансирано користење во следните 
главни насоки: туризам, домување, специфични занимања и едукација. 

Општи насоки за заштита на културното наследство во опфатот на 
ГУП на град Кочани 2014-2024 се следните: 

• императив во идното планирање и повеќестепено 
оформување на обликот на градот треба да биде хармонијата на старите и 
новите елементи и одделни објекти, што ќе го одредува квалитетот на 
просторната композиција на локално ниво и целиот град; 
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• третман на недвижното културното наследство со цел 
обезбедување плански услови за негова заштита, остварување на 
неговата културна функција, просторна интеграција и активно користење и 
вклучување во современите текови на животот како фактор на одржлив 
општествен развој; 

• планирањето на развојот на споменичките структури во 
границите на нивното природно и урбано опкружување, во зависност од 
степенот на концентрацијата,  нивните конкретни повеќезначајни 
општествени, урбани, архитектонски и други особености, како и од нивото 
и темпото на економскиот и урбан развој на градот, преку надминувањето 
на противречностите помеѓу интересите на заштитата на културно-
историските вредности во културното наследство и развојот на 
современите градски потреби; 

• вклучување на културното наследство во современиот живот 
преку поврзување на создадените елементи кои припаѓале на единствен 
систем во разни епохи, без притоа да се запира развојот; 

• органска поврзаност на културното наследство со 
централниот и поширокиот градски простор; 

• зачувување и поврзување на просторно изолираните 
споменици;  

• прикажување на вредностите на спомениците не само во вид 
на изделени историски секвенци, туку како интегрирачки фактори преку 
кои се остварува единството на градот како жива творба и специфичен 
цивилизациски феномен;  

• оформување на заштитните зони со воведување посебен 
третман во разместувањето на новите објекти; 

• надминување на противречностите и конфликтите помеѓу 
интересите на заштитата на културно-историските вредности и развојот на 
современите градски потреби, со нагласен респект кон историските 
вредности; 

• многу внимателен пристап при планирањето на просторот од 
аспект на заштитата на археолошките наоѓалишта односно земање 
предвид на нивното постоење, дури и кога не може однапред да се знае 
нивната точна местоположба, затоа што за дел од нив досега е определен 
видот и хронолошката рамка, социјалната структура, архитектурата и 
културните слоеви, но во најголем број случаи досега само е извршено 
рекогносцирање кое покажало постоење на археолошки наоѓалишта, без 
други подетални сознанија; 

• задолжителен третман на недвижното културно наследство 
во процесот на изработка на планови од пониско ниво, заради 
обезбедување на плански услови за негова заштита, остварување на 
неговата културна функција, просторна интеграција и активно користење 
за соодветна намена;  

• изменување и дополнување на постарите планови од 
пониско ниво заради усогласување од аспект на заштитата на недвижното 
културно наследство. 

 
Член 42 

Зони на заштита 
 
Во едно Заштитено подрачје може да има повеќе зони на заштита: 

Зона на строга односно посебна заштита, Зона на ограничена заштита 
(гарантирана заштита) и Зона без дејство на заштита. 



   

217 

Во границите на подрачјето на опфат на овие Заштитно-
конзерваторски основи, во предложените Заштитени подрачја има зони на 
ограничена заштита (гарантирана заштита).  

Зоните на заштита се дефинирани на следниот начин: 
 Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) - се 

определува за дел од Заштитеното подрачје на кое се наоѓа еден или 
повеќе споменици, споменичка целина или културен предел од 
категоријата - значајно културно наследство, добро под привремена 
заштита или контактна зона. 

 Во сите заштитени подрачја Контактните зони се зони на 
ограничена заштита (гарантирана заштита). 

Во графичкиот прилог: Лист 08 - Зони на заштита, прикажани се 
зоните на заштита на сите добра, по Заштитени подрачја.   

Во продолжение е даден преглед на зоните на заштита, по 
Градски четврти од ГУП на град Кочани 2014-2024 и Заштитени подрачја. 

 
Заштитено подрачје - Стара касарна 
• Споменик "Стара касарна" во Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 
 
Заштитено подрачје - Соколана 
• Споменик "Соколана" во Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 
 
Заштитено подрачје - Саат-кула 
• Споменик "Саат-кула" во Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 
 
Заштитено подрачје - Средновековна кула 
• Споменик "Средновековна кула" во Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 
 
Заштитено подрачје - Библиотека "Искра" 
• Споменик Еџ леге – Општинска библиотека "Искра" во 

Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 
 
Заштитено подрачје - Лукобија 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Лукобија" во 

Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 
 
• "Споменик на слободата" во Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 
 
 
Заштитено подрачје - Горица 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Горица" во 

Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 
 
Заштитено подрачје - Црница 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Црница" во 

Кочани 
о Зона на ограничена заштита (гарантирана заштита) 



   

218 

 
6.4.3 Степени на заштита 
 
Во зоните на заштита се применуваат режими на заштита од 

различен степен. 
Режимот на заштита се поврзува со зоните на заштита и содржи 

стандард на дозволени интервенции односно дејствија што можат да се 
преземаат врз заштитените добра и во нивната блиска околина, изразен 
како: 

1. Режим на заштита од прв степен; 
2. Режим на заштита од втор степен; 
3. Режим на заштита од трет степен.  
 Во зоните на строга односно посебна заштита се применува 

режим на заштита од прв степен, во зоните на ограничена заштита 
(гарантирана заштита) се применува режим на заштита од втор степен и 
во контактните зони се применува режим на заштита од трет степен. 

За културното наследство во подрачјето на опфат на овие 
Заштитно-конзерваторски основи, определени се зони на ограничена 
заштита (гарантирана заштита), за који се применува режим на заштита од 
втор степен. .  

 Режимот на заштита од втор степен подразбира зачувување 
на изворната состојба, а конзерваторските интервенции да не бидат во 
спротивност со целите на заштитата и изворниот карактер на добрата. 
Постојната урбана структура (изградена и неизградена) се адаптира за 
тековните потреби и нови функции, користејќи ги архитектонските 
карактеристики на добрата. Интервенциите главно се однесуваат на 
адаптација на ентериерот, а екстериерот односно фасадите на објектите 
се зачувуваат. Празните локации можат да се наменат за градба на нови 
објекти со оригинален архитектонски израз сообразен со карактерот на 
зоната.  

 Во контактната зона се применува режим на заштита од трет 
степен, кој подразбира ограничувања во поглед на габаритот и катната 
височина на објектите, како и прилагодување на архитектонскиот израз кон 
наследената архитектура. 

Во графичкиот прилог: Лист 09 -  Режим на заштита, прикажани се 
степените на режимот на заштита на сите добра, по Заштитените 
подрачја.   

Во продолжение е даден преглед на степенот на режимот на 
заштита, по Градски четврти од ГУП на град Кочани 2014-2024 и 
Заштитени подрачја. 

 
Заштитено подрачје - Стара касарна 
• Споменик "Стара касарна" во Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
 
Заштитено подрачје - Соколана 
• Споменик "Соколана" во Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
 
Заштитено подрачје - Саат-кула 
• Споменик "Саат-кула" во Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
 
Заштитено подрачје - Средновековна кула 
• Споменик "Средновековна кула" во Кочани 
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о Режим на заштита од втор степен 
 
Заштитено подрачје - Библиотека "Искра" 
• Споменик Еџ леге – Општинска библиотека "Искра" во 

Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
 
Заштитено подрачје - Лукобија 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Лукобија" во 

Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
 
• "Споменик на слободата" во Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
 
Заштитено подрачје - Горица 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Горица" во 

Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
 
Заштитено подрачје - Црница 
• Културен предел - Археолошко наоѓалиште "Црница" во 

Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
 
 
Режимот на заштита од втор степен за поединечните добра 

(споменици) го подразбира следното: 
 
• обезбедување непосредна заштита на начин кој ќе ги зачува 

нивните изворни, историски, урбанистичко-архитектонски и естетски 
вредности и ќе овозможи наменско оспособување на објектите во опфатот 
за користење и внесување на нови содржини во согласност со 
современите потреби на стопанските, туристичките, културните и други 
дејности; 

• изведување на мерки на непосредна заштита (превентивна 
заштита, санација, козервација, реставрација, реконструкција итн.); 

• забрана за изведување на било какви интервенции без 
конзерваторско одобрение издадено од належен орган за заштита на 
културното наследство, во согласност со Законот за заштита на културното 
наследство; 

• одредување на сите интервенции на споменикот според 
вредностите дефинирани со валоризацијата и категоризацијата на 
објектот и нивно изведување под надзор на надлежниот конзерваторски 
центар. 

 
Режимот на заштита од втор степен за археолошките наоѓалишта 

(културни предели) го подразбира следното: 
 
• вршење на археолошки истражувања според научна и 

стручна методологија и во согласност со позитивните законски прописи; 
• можност за изградба на објекти и партерно уредување на 

просторот, по претходни задолжителни археолошки истражувања 
извршени од надлежната установа за заштита на културното наследство и 
на сметка на инвеститори; 
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• изведување на мерки на непосредна заштита на остатоците 
од недвижно културно наследство;  

• забрана за изведување на било какви интервенции без 
одобрение издадено од надлежен орган за заштита на културното 
наследство, во согласност со Законот за заштита на културното 
наследство. 

 
Режимот на заштита од трет степен за контактните зони 

подразбира можност за планирање и реализација на нови објекти, според 
заштитно-конзерваторски услови пропишани од надлежната установа за 
заштита на културното наследство. Сите интервенции се вршат врз основа 
на конзерваторско одобрение од Управата за заштита на културното 
наследство. 

 
Член 43 

Посебни мерки на заштита 
 
Посебните мерки на заштита содржат конзерваторски, правни, 

административни и други превентивни и корективни мерки, какви што се, 
особено: археолошкиот надзор; заштитните археолошки истражувања; 
конзерваторските истражувања; документирањето; изготвувањето на 
посебни студии, елаборати, програми и урбанистички проекти; 
подготвителните мерки за заштита од последиците на загадувањето; 
мерките за унапредување на квалитетот на животната средина во 
заштитените подрачја; враќањето во поранешна состојба; спасувањето; 
старателството; хипотеката; експропријацијата; други мерки согласно со 
закон. 

Посебните мерки на заштита за сите Заштитени подрачја во 
опфатот на ГУП на град Кочани 2014-2024 ќе се пропишуваат со заштитно-
конзерваторските основи за плановите од пониско ниво. 

 
Член 44 

Параметри за заштита на културното наследство 
 
 При планирањето на просторот во границите на опфатот на 

ГУП на град Кочани 2014-2024, параметрите за заштита на културното 
наследство се однесуваат на следното: 

 
• Доследно спроведување на сите форми на правна заштита 

на евидентираните објекти на културното наследство; 
• Операционализација на стручните одредби и начини за 

решавање на проблемите на заштита на вредните простори; 
• Комплементарен однос на интегралната заштита на 

културно-историските вредности на просторот со останатите релевантни 
критериуми; 

• Не треба да се создаваат нови градежни зони таму каде што 
има услови за обновување на стариот градежен фонд или на подрачја 
каде што се констатирани археолошки локалитети; 

• Параметрите за заштита на културното наследство за секое 
од Заштитените подрачја ќе бидат дефинирани во форма на заштитно-
конзерваторски услови, во заштитно-конзерваторските основи за 
плановите од пониско ниво. 
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НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО – ГРУПА НА КЛАСИ 
НА НАМЕНИ 

Член 45 
Просторниот концепт го сочинува следниот систем на група на 

класи на намени : 
 
А- домување 
Б- комерцијални и деловни намени 
В- јавни институции 
Г-производство, дистрибуција и сервиси 
Д- зеленило и рекреација 
Е-Инфраструктура 
и останати површини наменети за сообраќајници. 
  
 
Во графичкиот прилог се дадени симболи за соодветни основни 

класи на намени на просторот а тоа се следните: 
А -  Домување, 
А1- домување во станбени куќи 
А2- домување во станбени згради 
А3-групно домување 
 
Б -  Комерцијални и деловни намени, 
Б1-мали комерцијални и деловни дејности 
Б2-големи трговски единици 
Б4-деловни дејности 
Б5-хотелски комплекси 
Б6-градби за собири 
 
В - Јавни функции, 
В1-образование и наука 
В2-здравство и социјална заштита  
В3-култура 
В4-државни институции 
В5-верски институции 
 
Г - Производство, дистрибуција и сервиси, 
Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
Г3-сервиси 
Г4-стоваришта 

 
Д -  Зеленило и рекреација, 
Д1-парковско зеленило 
Д2-заштитно зеленило 
Д3-спорт и рекреација 
Д4-меморијални простори 
 
Е -  Инфраструктура. 
Е1-комунална инфраструктура 
Е2-комунална супраструктура 
 
На просторите каде се предвидуваат повеќе од една доминантна 

класа на намена се предвудува простор со Мешани намени. 
 

ПОВРШИНИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
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Член 46 
Со планот се утврдуваат деветнаесет  (19) градски четврти, 
односно плански опфати за детално планирање. 
Површините за планирање да се дефинираат за секоја градската 
четврт, утврден со овој План, а во рамките на просторот 
дефиниран со граница на градска четврт. 
 
 

ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ГРАДСКОТО ПОДРАЧЈЕ 
Член 47 

Висината на градбите да се утврди во урбанистичка 

документација од  пониско ниво, обврзно земајќи ги предвид 

следните ограничувачки фактори: 

• Да се почитува јавниот интерес преку прописите за заштита и 

спасување утврдувајќи ја висината во корелација со должината на 

обрушувањето; 

• Да се почитува јавниот интерес преку квалитетни композициски 

урбанистички решенија со посебна анализа на силуетите на 

градбите долж улиците; 

• Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување 

–аерација на градскиот простор; 

• За градбите со намена домување во семејни куќи да се почитува 

соседското право, односно да не се намалува вредноста на 

земјиштето и вредноста на градбата на соседот, да се овозможи 

правото на осончување на градбата на соседот во зимскиот период 

најмалку еден час, да не се одзема правото на видик на соседот за 

градбите на коси терени ( да не се попречува видикот), да се 

овозможи аерација на соседскиот простор; 

• Висините да бидат рамномерно нивелирани и усогласени при 

оформувањето на венците, без особени отстапувања за да не се 

наруши изгледот и силуетите на улиците. 

 

СООБРАЌАЈ 
Член 48 

 
Во рамките на планскиот опфат со планот третирана е примарната 
мрежа и тоа: 

-магистрални улици; 
-собирни улици; 

И секундарна улична мрежа: 
-сервисни улици. 

Попречните профили на магистралните, собирните и сервисните 
улици се дадени во сообраќајното решение на Генералниот 
урбанистички план. 
Идејните проекти ќе бидат основа при изработката на деталните 
урбанистички планови на опфатите каде овие сообраќајници 
минуваат, како и при разработката на главните проекти на истите; 
Можни се корекции на елементите на раскрсниците (радиуси и 
широчина на возни ленти), во рамките на предвидениот опфат. 
Овие евентуални промени не повлекуваат потреба од изменување 
и дополнувањена ГУП; 
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ПАРКИРАЊЕ 

Член 49 
Со овој План е утврдено за секоја градската четврт при 
изработката на деталните урбанистички планови поединечно да се 
издадат урбанистички параметри, со кои, покрај другото, се 
утврдува бројот на паркинг местата, соодветно на планираните 
површини со дефинирана намена на земјиштето, а според 
стандардите и нормативите за секоја дефинирана намена на 
земјиштето. Паркирањето може да биде сместено подземно или 
надземно, при што надземната површина наменета за паркирање 
влегува во вкупната изградена површина. 
 

УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ИНВАЛИДИЗИРАНИ ЛИЦА 
Член 50 

За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица 
важат истите услови од точка 13 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. број 
63/12). 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
УСЛОВИ ЗА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 

Член 51 
Во урбанистичките услови, покрај другите, се вградуваат и 
следните услови за оформување на пејсажот во рамките на секоја 
градската четврт: 
- Долж примарната сообраќајна мрежа да се уреди појас на 
зеленило со садници од типот на грмушки и садници на 
листопадни дрва со височина до 6м, кои се карактеристични за 
локалитетот и опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните 
дрва треба да овозможи формирање засенчен коридор за пријатно 
движење во летниот период (функционално заленило). 
- Просторот околу градбите и комплексот на градби во секоја 
градска четврт, хортикултурно да се уреди согласно 
амбиенталните и пејзажните карактеристики на истатото. 
- Зелените површини да се уредат врз основа издадени услови за 
градба, произлезени од утврдена урбанистичка документација од 
пониско ниво, која покрај другите фази обврзно ќе ја содржи 
фазата Хортикултура. 
 

КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 
Член 52 

 
Под комунални објекти и инсталации се подразбираат системите 
за водовод, канализација, електрична мрежа, ПТТ мрежа. 
 
Објектите на комуналните инсталации (резервоари, прекидни 
комори, пречистителни станици, трафостаници 10/0,4 кВ, 
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оддалечени степени на ПТТ мрежата и други објекти неопходни за 
функционирање на системите) можат да се лоцираат во просторот 
со изработка на Проект за инфраструктура. За нив услови за 
градба ќе се составуваат во зависност од потребата на системот и  
непосредното опкружување на локалитетот каде тие ке треба да 
се градат, се разбира со предходно прибавено стручно мислење и 
предлог на управувачите со комуналните системи. 
Основните решенија на комуналните објекти и инсталации во овој 
ГУП имаат информативен карактер, т.е. целта им е да укажат на 
концепциите за развој на комуналните објекти и инсталации. 
Понатамошната реализација и дооформување на системите на 
комуналните инсталации ке продолжи да се одвива со изработка 
на основни проекти. 
 
 Во планирањето на водоводната инфраструкутра потребно е да 
се почитува режимот на висока и ниска зона. 
 
Согласно Законот за железничкиот систем (Сл.весник бр.48 од 
09.04.2010 год.) и Прописите за проектирање и градба на 
електрофицирани железнички пруги, минималното растојание од 
осовина на пругата до крајната ивица на патот треба да изнесува 
6.0 м. Исто така да се предвиди и полна заштитна одбојна ограда, 
која покрај физичка заштита треба да обезбеди и заштита од 
влијанието од фаровите на друмските возила, односно заштита од 
заслепување на машиновозачите што е неопходно за непречено 
одвивање на железничкиот сообраќај. 
 
 
1.На планскиот опфат постојат повеќе инфраструктурни објекти за 
наводнување и одводнување од ХМС Брегалница. 
 
2.Десниот Магистрален канал во планскиот опфат започнува од км 
8+623 од источната страна а завршува со аквадуктот Бели на км 
15+468 од западната страна. Каналот на одредени потези е 
отворен бетонски канал и на одредени места низ градот е со 
објекти како тунели и сифони. 
Низ градот е дел од Десниот магистрален канал делница 
Истибања-Кочани од км 0+000 до км 11+218 и делница Кочани 
Злетовица од км 11+218 до км 33+216. На каналот постојат повеќе 
објекти и тоа: 
 -на км 9+080 Зафатна градба за групен канал за 
наводнување ГК 4, АСС Ф 400 Q=600l/sek. 
 -на км 10+764 Сифон Гаражи L=65m, D=2.40m, Q=12.0m3/sek. 
 -на км 11+229.50 Аквадукт Шатровик L=22m и профил на 
аквадуктот 3,00/3,50/2,60m (b/B/h), Q=12.0m3/sek. 
 -на км 11+255 Пумпна станица Цеулоза пумпи 2*75л/сек. 
H=65m. 
 -на км 11+370 Тунел Касарна L=619m и профил на тунелот 
2,10/3,00m (b/h) Q=12.0m3/sek. 
 -на км 11+989 Сифон Кочани L=270m, D=2.40m, 
Q=12.0m3/sek. 
 -на км 12+194 Зафатна градба за групен канал за 
наводнување ГК 5, АСС Ф 600 Q=600l/sek. 
 -на км 12+259 Тунел Болница L=212m и профил на тунелот 
2.10/3,00m (b/h) Q=12.0m3/sek. 
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 -на км 12+259 Тунел Бели L=184m, и профил на тунелот 
2,10/3,00m (b/h), Q=12.0m3/sek 

-на км 15+088 Зафатна градба за групен канал за 
наводнување ГК 6, АСС Ф 400 Q=620l/sek. 

-на км 15+438,50 Аквадукт Бели L=30m и профил на 
аквадуктот 3,00/3,50/2,60m (b/B/h), Q=12.0m3/sek 

-Повеке патни и поројни премини 
 

 3.Десниот магистрален канал е отворен бетонски канал од 
разни профили и тоа: 
 -од км 8+623 до км 9+515 е трапезен канал тип “Б1“ 0,90/6, 
10/2,60м (b/B/h) Q=12.0m3/sek. 
 -од км 9+515 до км 9+782,40 е трапезен канал тип “А1“ 
3,00/3,50,2,60м (b/B/h) Q=12.0m3/sek 
 -од км 9+782,40 до км 9+843 е трапезен канал тип “Б1“ 
0,90/6,10/2,60 (b/B/h) Q=12.0m3/sek 
 -од км 9+843 до км 10+829 е трапезен канал тип “А1“ 
3,00/3,50/2,60М (b/B/h) Q=12.0m3/sek 
 -од км 10+829 до км 11+218 е трапезен канал тип “А1“ 
3,00/3,50/2,60м (b/B/h) Q=12.0m3/sek 
 -од км 11+218 до км 11+229,50 е трапезен канал тип “А1“ 
3,00/3,50/2,60м (b/B/h) Q=12.0m3/sek 
 -од км 11+251 до км 11+291,50 е трапезен канал тип “А1“ 
3,00/3,50/2,60м (b/B/h) Q=12.0m3/sek 

-од км 11+291,50 до км 11+370 е трапезен канал тип “А1“ 
3,00/3,50/2,60м (b/B/h) Q=12.0m3/sek 
 -од км 12+900 до км 12+984 е трапезен канал тип “А1“ 
3,00/3,50/2,60м (b/B/h) Q=12.0m3/sek 
 -од км 12+984 до км 15+438,50 е трапезен канал тип “Б1“ 
1,00/2,60/0,80 (b/B/h) Q=12.0m3/sek 
Трапезниот канал тип “А1“ кој поминува низ градот Кочани 
воглавно е покриен со армирано бетонски плочи 
 
4.На планскиот опфат постои инфраструктурен објект за 
наводнување. Групниот канал за наводнување ГК-4 ја зафаќа 
водата на стационажа км 9+080 од десниот магистрален канал на 
ХМС Брегалница. Групниот канал е од азбест цементни цефки со 
Ф400 во должина од 400м, а потоа преминува во отворен канал со 
проектиран проток на вода од 600l/sek, а после ова делница 
каналот е со трапезен профил 0,50/2, 10/0, 80м (б/Б/х). 
 
5.Канал за одводнување на дел од вишокот на вода која се 
појавува на филтер станицата за целулоза. Водата доаѓа преку 
главниот цевковод од брана Градче до Ф-ка Целулоза и појава на 
вишок вода од резервоарите за средна зона за водоснабдување 
на градот. Каналот испред планскиот опфат на дел е цевковод, а 
на дел е правоаголен бетонски канал 100х100цм и цевковод Ф600. 
 
6.Азбест цементен цевковод од брана Градче до фабрика 
Целулоза Ф400 за потребите од водоснбдување на Ф-ка Целулоза 
и Ф-ка Руен, податоци за точната локација немаме. Информации 
од Општина Кочани. 
 
7.Цевковод за испуштање на водата од десниот магистрален 
канал од зафат на градба ГК-5 до градски пазар, АСС Ф600 со 
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должина од се води по десната страна на коритото на реката. 
Зафаќањето на водата од река Кочанска е со зафата на градба кај 
судот и со затворен бетонски канал кој поминува покрај судот, 
испод железничката пруга, покрај заградите од монополски бавчи 
до крајот на сервисот за поправка на возила со профил М 
1,00/1,00м (b/h), а после оваа делница каналот е со трапезен 
профил 0,90/6, 10/2,60м (b/B/h). Разводниот канал (Горички канал) 
после разделната шахта од десната страна на патот Кочани-
Зрновци кај шампињони на еден потез поминува со бетонски 
правоаголен покриен канал со димензии 1,00х1,00 (bxh), а на 
одреден дел поминува со отворен трапезен канал обложен со 
бетонски плочи со димензии на канлот 1,00х2,60х0,80 каналот е со 
нагиб на косините 1,1. На просторо кај кота 341,16 постои 
ревизиона шахта за разводниот канал. 
 
8.Коритот на долот Бели на еден потез на долот течението на 
водата е низ два цевковода од бетонски цевки со Ф1500, кој после 
мостот кај медицинскиот центар е со армирано бетонски 
правоаголен канал до вливот на река Кочанска. Проточниот 
профил на мостот е со светол отвор од 7,00х2,20м и вкопани два 
цевковода со Ф1500, а со документацијата за сифон Бели е 
предвидено после мостот долот да е со трапезен канал обложен 
со камен со ширина на дното од 2,00м, висина 1,80м и нагиб на 
косините 1:1,5. 
 
9.На планскиот опфат постои инфраструктурен објект за 
наводнување, групниот канал ГК-6 кој ја заваќа водата од десниот 
магистрален канал на ХМС Брегалница на км 15+088. Групниот 
канал е отворен бетонски канал кој е во фаза на реконструкција и 
тоа на дел со цевковод, со цевки SN 8 ND 500mm, на км 0+403 има 
ревизиона шахта и од км 0+403 каналот е бетонски трапезен канал 
со димензии ширина во дно b=0.60m, висина h=0.85m, ширина во 
горна ивица на канал B=2.30m, нагиб на косините m=1:1 и 
дебелина на бетонската облога од d=10cm, и овој потез каналот 
треба да биде планиран со цевковод. Каналот има пропусна моќ 
од Q=0.640m3/sek. 
 
10.На км 14+778 постои суводолица која е во фаза на уредување 
со полипропиленски блок-кополитер цевки SN 8 DN 400mm, со 
проток на вода од Q0.640l/sek и Qmax=560l/sek и проектиран нов 
мост за премин преку каналот. 
 
11.Поројот Бели заваќа површина од 6.2км2, должина од 6,06км и 
усвоен максимален проток на вода од 28м3/сек. Десниот 
магистрален канал од ХМС Брегалница кој минува низ дел од 
опфатот е на влезниот со аквадукт Бели со должина од 30м и 
попречен пресек од вертикален тип со наклон на косините на 
ѕидот од 10:1, ширина на аквадуктот во дното од 3,00м и висина 
од 2,60м аквадуктот е изведен од средишен распон од 13м, и дава 
препуст од по 8,0м, а потоа веднаш поминува во трапезен канал 
со наклон на косините од 1,1 со ширина во дното од 0,90м, висина 
на каналот 2,60м. Нагибот на каналот е со 0,4степени. 
 
12.Кочанска река низ градското подрачје е со регулирано речно 
корито, Кочанска река е десна притока на на река Брегалница и 
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настанува од две реки Голема и Мала река при село Горно Градче 
узводно од градот Кочани. Вкупна површина на сливот е 134км2, 
просечен годишен проток 0,98м3/сек. Вкупна должина од устието 
35,0км. Нормалниот профил на коритото на Кочанска река низ 
градот е b=27,0м, h=1,80м, m=5:1. Минор коритото како втора фаза 
на уредување на регулацијата на градскиот потез е со димензии 
b=3,0м, h=1,0м, m=1. Потезот на Кочанска река низводно од градот 
е со димензии b=3,0м, h=1,50м, m=2,5.   
 
13.Во десниот магистрален канал и во групниот канал за 
наводнување ГК-4, ГК-5 и ГК-6 не е дозволено испуштање на води 
во било кое време во текот на годината. 
 
14.Десниот магистрален канал од ХМС Брегалница на дел е 
отворен со трапезен профил со свој заштитен појас, кој е потребно 
да остане за интервенции во одржувањето на каналот како и при 
испорака на вода. 
 
15.Испуштање на одпрадна вода и фрлање на разновиден одпад 
од страна на било кого е строго забрането како и поставување на 
било какви препреки или постројки во каналот. 
 
16.Потребно е групните канали ГК-4, ГК-5 и ГК-6 на потезот низ 
градското подрачје да бидат сместени во делот на зелен појас 
како би можело да се интервенира во оджувањето на каналот. 
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ДРУГИ ОПШТИ УСЛОВИ 

Член 53 
Во дефинирање на урбанистичките параметри во градското 
подрачје се пропишува и следното: 
- да се применат асеизмички конструктивни системи, отпорни на 
пожар; 
- да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат 
максимална заштеда на енергијата за затоплување или ладење на 
внатрешниот корисен простор, а во функција на одржливиот развој 
и заштита на животната средина; 
- да се применат квалитетни естетски материјали за завршна 
обработка на градбите. 
При примена на планските решенија на ГУП- Кочани, за тоа што не 
е регулирано со овие услови, се применуваат стандардите и 
нормативите утврдени со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање. 
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4.1.12. Посебни услови за изградба 
 
Планските услови за детално планирање, развој и користење на 
градежното земјиште и градбите се однесуваат на деветнаесетте 
(19) градски четврти. 

 
 

Error! Not a valid link. 
 
 

ПОВРШИНА 1033.27 ха параметри (ха)
ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 785.05
ПОВРШИНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА 248.22
ПОВРШИНА СО НАМЕНА А-ДОМУВАЊЕ 474.14
ПОВРШИНА СО НАМЕНА Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 36.22
ПОВРШИНА СО НАМЕНА В-ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 29.20
ПОВРШИНА СО НАМЕНА Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ 200.92
ПОВРШИНА СО НАМЕНА Д-ЗЕЛЕНИЛО, СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 79.04
ПОВРШИНА СО НАМЕНА Е-ИНФРАСТРУКТУРА 14.68
ПОВРШИНА ПОД СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ДЕФИНИРАНА СО ГУП 35.14
ПОВРШИНА ПОД СЕКУНДАРНА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 154.99
ВОДЕНА ПОВРШИНА - РЕКА ИЛИ КАНАЛ 8.93
ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА СЕМЕЈСТВА / ДОМАЌИНСТВА 9219
МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕН БРОЈ НА ЖИТЕЛИ 33190
БРУТО ГУСТИНА (жит./ха) 32.12  
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Градска четврт 4 

ГРУПА НА КЛАСИ НА 

НАМЕНА

ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ ОПИС ха Вкупно %

% во 

однос на 

ГЧ

компатибилни класи 

на намени на 

основната класа на 

намена

А1 - домување во 

семејни куќи семејни куќи 27.33 27.33 92%

-Б1- 20%
-Д3- 15%
-Б5- 5%

А2 - домување во 

станбени згради станбени згради 1.79 1.79 6% *
А3 - групно домување

студентски дом - 
планиран 0.55 0.55 2% *

ВКУПНО А 29.67 100%

Б- комерцијални и 

деловни намени Б6 - простори за собири спортска сала 0.74 0.74 100% *
ВКУПНО Б 0.74 100%

основно училиште - 
постојно - ОУ Малина Поп 

Иванова 1.10
*

високо образование - 
постојно 1.03 *

В2 - здравство и 

социјална заштита 

детска градинка - постојна 

- Павлина Вељанова клон 

2 0.22 0.22 8%
*

В3 - култура дом на култура 0.37 0.37 14% *
ВКУПНО В 2.72 100%

Д1 - парковско зеленило
јавно зеленило/ јавен 

простор 2.18 2.18 67% *
Д2 - заштитно зеленило

зеленило 0.32 0.32 10%
/

Д3 - спорт и рекреација
спортски терени 0.77 0.77 24% *

ВКУПНО Д 3.27 100%

сообраќајна мрежа 

дефинирана со ГУП 1.56
/

секундарна сообраќајна 

мрежа 7.02
/

река 0.70 /

Е2 - комунална 

супраструктура објект на KJP водовод 1.12 1.12 11% *
ВКУПНО Е 10.40 100%

ВКУПНА ПОВРШИНА 

НА ГРАДСКА ЧЕТВРТ
46.80 100%

ПОВРШИНА НА ЧЕТВРТ ВО ХА ДОМИНАНТНА КЛАСА НА НАМЕНИ МАХ. ПОВРШИНА НА ЗЕМЈИШТЕ СО 

НАМЕНА ДОМУВАЊЕ            ХА

МАХ.  ПРОЦЕНТ 

НА ИЗГРАДЕНОСТ 

ЗА ДОМУВАЊЕ НА 

НИВО НА ЧЕТВРТ     

П%

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ 

НАДЗЕМНИ 

НИВОИ ЗА 

ДОМУВАЊЕ

ПРОСЕЧНА 

БРУТО 

ИЗГРАДЕНА 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ДОМУВАЊЕ  

М2

ПРОСЕЧЕН 

КОЕФИЦИ-ЕНТ 

НА ИСКОРИСТЕ-
НОСТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ  К

МАX.  ДОЗВОЛЕН БРОЈ 

ЖИТЕЛИ, ОДНОСНО 

КОРИСНИЦИВО ЧЕТВРТТА

ПРОСЕЧЕН 

БРОЈ НА 

СЕМЕЈСТВА

МАX. 
ДОЗВОЛЕНА 

НЕТО 

ГУСТИНА НА 

НАСЕЛЕНОСТ 

Ж/ХА

46.80 А (ДОМУВАЊЕ) 29.67 7.88 4 93457 0.32 2077 577 70

Вкупно: 29.67 93457 2077 577

ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ  

3. НАМЕНИТЕ ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ГРАДСКА ЧЕТВРТ 4

2%

6%

63%А - домување 

В1 - образование и наука 2.13 78%

В - јавни 

институции

7%

Е1 - комунална 

инфраструктура
9.28 89%

5. ВО ДЕЛОВИ НА ЧЕТВРТТИТЕ, КОИ ПОСТОЈАТ КАКО УРБАНИ ЦЕЛИНИ СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СЕ ЗАБРАНУВААТ ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

Е- инфраструктура 22%

Д- зеленило и 

рекреација

*Дозволени компатибилни класи на намени како максимален дозволен процент на учество на единечна класа на намена во однос на вкупната 

површина на основната класа на намена на ниво на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 148/14, 65/15 и 142/15)
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ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ГЧ 

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ                          

kW

Qср/ден 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА                            

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА                 

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА 

М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР-

СКА ВОДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ-

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

4 ПОТРЕБИ 3138.52 830.73 9.61 14.42 18.75 0.00 0.00 664.59 2573.93 5192.07

12.33 СЕМ/ХАЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

 

 

1. Граници на градска четврт ГЧ4 
Границите на Градска четврт 4 се совпаѓаат со осовината на ул. 
Киро Кикенски, Вељко Влаховиќ и Љубчо Сантов на север, ул. 
Теодосија Паунов на југ и со осовина на регулирано речно корито 
на Кочанска Река на запад.  
 
Мерки на заштита / Заштитно конзерваторски основи: 
 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ 4 (ГЧ 4) 
 
Заштитено подрачје - Стара касарна 
• Споменик "Стара касарна" во Кочани 
о Режим на заштита од втор степен 
Во зоните на ограничена заштита (гарантирана заштита) се 
применува режим на заштита од втор степен и во контактните зони 
се применува режим на заштита од трет степен. 
 Режимот на заштита од втор степен подразбира зачувување 
на изворната состојба, а конзерваторските интервенции да не 
бидат во спротивност со целите на заштитата и изворниот 
карактер на добрата. Постојната урбана структура (изградена и 
неизградена) се адаптира за тековните потреби и нови функции, 
користејќи ги архитектонските карактеристики на добрата. 
Интервенциите главно се однесуваат на адаптација на 
ентериерот, а екстериерот односно фасадите на објектите се 
зачувуваат. Празните локации можат да се наменат за градба на 
нови објекти со оригинален архитектонски израз сообразен со 
карактерот на зоната.  
 Во контактната зона се применува режим на заштита од трет 
степен, кој подразбира ограничувања во поглед на габаритот и 
катната височина на објектите, како и прилагодување на 
архитектонскиот израз кон наследената архитектура. 
Режимот на заштита од втор степен за поединечните добра 
(споменици) го подразбира следното: 
 
• обезбедување непосредна заштита на начин кој ќе ги зачува 
нивните изворни, историски, урбанистичко-архитектонски и 
естетски вредности и ќе овозможи наменско оспособување на 
објектите во опфатот за користење и внесување на нови содржини 
во согласност со современите потреби на стопанските, 
туристичките, културните и други дејности; 
• изведување на мерки на непосредна заштита (превентивна 
заштита, санација, козервација, реставрација, реконструкција итн.); 
• забрана за изведување на било какви интервенции без 
конзерваторско одобрение издадено од належен орган за заштита 
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на културното наследство, во согласност со Законот за заштита на 
културното наследство; 
• одредување на сите интервенции на споменикот според 
вредностите дефинирани со валоризацијата и категоризацијата на 
објектот и нивно изведување под надзор на надлежниот 
конзерваторски центар. 
 
Режимот на заштита од втор степен за археолошките наоѓалишта 
(културни предели) го подразбира следното: 
 
• вршење на археолошки истражувања според научна и 
стручна методологија и во согласност со позитивните законски 
прописи; 
• можност за изградба на објекти и партерно уредување на 
просторот, по претходни задолжителни археолошки истражувања 
извршени од надлежната установа за заштита на културното 
наследство и на сметка на инвеститори; 
• изведување на мерки на непосредна заштита на остатоците 
од недвижно културно наследство;  
• забрана за изведување на било какви интервенции без 
одобрение издадено од надлежен орган за заштита на културното 
наследство, во согласност со Законот за заштита на културното 
наследство. 
 
Режимот на заштита од трет степен за контактните зони 
подразбира можност за планирање и реализација на нови објекти, 
според заштитно-конзерваторски услови пропишани од 
надлежната установа за заштита на културното наследство. Сите 
интервенции се вршат врз основа на конзерваторско одобрение од 
Управата за заштита на културното наследство. 

 

 

2. Намена на земјиште 
 

Намената на земјиштето во овој ГУП се одредува согласно член 
32 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13, 125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 
За Градската четврт 4 одредена е наменска зона хомогенизирана 
на групата на класи на намена А (домување) како доминантна 
класа на намена. Поединечните  намени одредени се со симбол за 
поединечна намена. 
 

2.1 Група на класи на намени и основни класи на 
намени 

 

• Класата на намена A (домување) е застапена со 29,67 ха со 
основна класа на намена А1, А2 и А3.  

• А1-домување во станбени куќи  - 27,33 ха 
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Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната (доминантната) 
класа на намена на ниво на градска четврт: 
-Б1-мали комерцијални и деловни единици, со максимален 
дозволен процент на учество во основната класа на намена 
од 10% 
-Д3- спорт и рекреација, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 15 % 
-Б5- хотелски комплекси, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 5 % 
 

• А2-домување во станбени згради – 1,79 ха 
 
Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени за А2-домување во 
станбени згради - како максимален дозволен процент на 
учество на единечна класа на намена во однос на вкупната 
површина на основната класа на намена на ниво на 
градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 
148/14, 65/15 и 142/15) 
 

• А3-групно домување – студентски дом (планиран) – 0,55 ха 
 
Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени за А3-групно 
домување – студентски дом (планиран)- како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната класа на намена на 
ниво на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 

 

• Б6 – градби за собири – спортски центар  е застапена со 
0,74 ха 
 
Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната класа на намена на 
ниво на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 

 

• В1 – образование и наука - основно училиште – постојно е 
застапена со 1,10 ха 
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Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната класа на намена на 
ниво на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 
 

• В1 – образование и наука - високо образование – постојно 
е застапена со 1,03 ха 
 
Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната класа на намена на 
ниво на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 
 

 

• Е2 – објект на водостопанство – постоен е застапена со 
1,12 ха 
 
Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната класа на намена на 
ниво на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 
 

 

2.2 Поединечни класи на намени 
 

• В2 – здравство и социјална заштита – детска градинка – 
постојна е застапена со 0,22 ха 

 

• В3 – дом на култура е застапена со 0,37 ха 

 

• Д1– Парковско зеленило е застапена со 2,18 ха 
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• Д2– Заштитно зеленило е застапена со 0,32 ха 

• Д3– Спорт и рекреација е застапена со 0,77 ха 

 
Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени за сите поединечни 
класи на намени - како максимален дозволен процент на 
учество на единечна класа на намена во однос на вкупната 
површина на основната класа на намена на ниво на 
градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 
148/14, 65/15 и 142/15) 

 

3. Височина на градење 
 

Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање, став 3, максималната височина на градбата во 
урбанистички план се изразува како вертикално растојание помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за 
градење која гледа кон лицето на градежната парцела. Доколку тротоарот 
долж лицето на парцелата е во пад, максималната височина се одредува 
од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината 
за градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на 
тротоар е: 

- кота на тротоар  0.00 м 
- кота на приземна плоча или нулта точка во однос на 
нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
- максимална кота на венец за домување во станбени куќи 
10,20 м  
-максимална висина на слеме како највисока точка на 
кровната    конструкција изнесува 4,50 м над завршниот венец 
на градбата 
- број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

 

4. Други плански услови за детално планирање на 
ГЧ 4 

 
• Вредностите на процентуалната застапеност на површини според 

наменската употреба на земјиштето во планот се пресметувани со 
апроксимација од 4%, најмногу поради системот на макролоцирање 
на одредени намени или класи на намени за јавни функции со 
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пиктограми, додека за апроксимацијата помеѓу сите други класи на 
намени во четвртите изнесува до 0,1% заради уточнување со 
реалната состојба, што на Генералниот урбанистички план му ја 
дава неопходната флексибилност во процесот на спроведување. 

• Во нумеричките показатели одредени се минималните површини 
наменети за јавни функции на ниво на градска четврт неопходни за 
функционирање на градот и јавните услуги. Во овие површини 
вклучени се сите постојни и планирани јавни површини означени со 
пиктограми заради нивната мала површина и неможност за 
прикажување во графичките прилози. Со понатамошната 
разработка на генералниот урбанистички план односно изработката 
на деталните урбанистички планови за градските четврти треба да 
се утврди детално разграничување помеѓу јавното и останатото 
градежно земјиште во согласност со законските и подзаконските 
прописи и потребите на корисниците. Се дозволува зголемување на 
вредностите на површините за јавни функции за сметка на 
доминантната класа на намена. 

• Со понатамошната разработка на генералниот урбанистички план 
односно изработката на деталните урбанистички планови за 
градските четврти, доколку треба да се утврди локација за 
новопланирано земјиште со намена А2 - домување во станбени 
згради, истата да се предвиди во близина на постојни градежни 
парцели со намена А2 - домување во станбени згради или градежно 
земјиште наменето за јавни функции, поставени на сообраќајници 
од повисок ранг и со пошироки профили.  

• Со понатамошната разработка на генералниот урбанистички план 
односно изработката на деталните урбанистички планови за 
градските четврти, доколку треба да се утврди локација за 
новопланирано земјиште со намена А2 - домување во станбени 
згради, истата да се предвиди во близина на постојни градежни 
парцели со намена А2 - домување во станбени згради или градежно 
земјиште наменето за јавни функции, поставени на сообраќајници 
од повисок ранг и со пошироки профили.  

• Се дозволуваат градби за секундарната инфраструктура; 

• При изработката на Детални урбанистички планови доколку има 
потреба се дозволува поставување на придружно услужни објекти 
на уличната мрежа (бензински станици) доколку се исполнети 
одредбите од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
125/14, 148/14, 65/15 и 142/15).  

• Во градското подрачје да се обезбеди мин. 1% јавно зеленило, 
односно јавен простор. Се дозволува зголамување на вредностите 
на површината за јавно зеленило за сметка на доминантната класа 
на намена; 

• Обврзно да се почитуваат условите од Заштитно конзерваторските 
основи. 

• При изработка на детални урбанистички планови да се почитува 
член 52 од општите одредби од овој ГУП за Град Кочани; 
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Градска четврт 17 

ГРУПА НА КЛАСИ НА 

НАМЕНА

ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ ОПИС ха Вкупно %

% во 

однос на 

ГЧ

компатибилни класи 

на намени на 

основната класа на 

намена

Г2 - лесна индустрија
производство без штетни 

еманации

Г3 - сервиси
одржување и поправка на 

производи

Г4 - стоваришта 
складирање на отворен 

или затворен простор

ВКУПНО Г 35.84 100%

Б- комерцијални и 

деловни намени
Б2 - големи трговски 

единици трговија / пазар 1.00 1.00 100.00%
*

ВКУПНО Б 1.00 100.00%

Д- зеленило и 

рекреација
Д1 - парковско зеленило

јавно зеленило/ јавен 

простор 0.46 0.46 100% *
ВКУПНО Д 0.46 100%

сообраќајна мрежа 

дефинирана со ГУП 1.95
/

секундарна сообраќајна 

мрежа 6.96 /

Е2 - комунална 

супраструктура

бензинска пумпа 

(постојна) 0.21 0.21 2% *
ВКУПНО Е 9.12 100%

ВКУПНА ПОВРШИНА 

НА ГРАДСКА ЧЕТВРТ
46.43 100%

*Дозволени компатибилни класи на намени како максимален дозволен процент на учество на единечна класа на намена во однос на вкупната 

површина на основната класа на намена на ниво на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 148/14, 65/15 и 142/15)

Б1- 2%
-Б2- 3%
-Б4- 2%
-В2- 1%
-Д2- 5 %
-Д3- 5 %
-Д4- 5 %

ГРАДСКА ЧЕТВРТ 17

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

8.91

20%

Е1 - комунална 

инфраструктура
Е- инфраструктура

1%

98%

35.84 35.84 100%

2%

Г- производство, 
дистрибуција и 

сервиси
77%

 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ГЧ 

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ                          

kW

Qср/ден 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА                            

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА                 

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА 

М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР-

СКА ВОДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ-

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

17 ПОТРЕБИ 10875.08 0.00 0.00 0.00 0.00 82.79 124.36 0.00 2553.52 0.00

0.00 СЕМ/ХАЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

 

1. Граници на градска четврт ГЧ17 
 

Границите на Градска четврт 17 се совпаѓаат со осовината на ул. 
Новопланирана 5 на запад, со осовина на ул. Теодосија Паунов на 
север, со осовина на постојна железничка пруга на југ и  граница 
на ГУП на Град Кочани на исток. 
 

2. Намена на земјиште 
 

Намената на земјиштето во овој ГУП се одредува согласно член 
32 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
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планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13, 125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 
За Градската четврт 17 одредена е наменска зона хомогенизирана 
на групата на класи на намена Г - Производство, дистрибуција и 
сервиси како доминантна класа на намена. Поединечните  намени 
одредени се со симбол за поединечна намена. 

 

2.1 Група на класи на намени и основни класи на 
намени 

 

• Класата на намена намена Г - Производство, дистрибуција и 
сервиси е застапена со 35,84 ха, со основна класа на намена Г2, 
Г3 и Г4 . Просторот кој е дефиниран со групата на класа на намена 
Г како доминантна, поединечното учество на основните намени Г2- 
Лесна индустрија, Г3- Сервиси и Г4- Стоваришта детално ќе се 
одреди со разработка со Детални урбанистички планови.  
 
Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната (доминантната) класа на 
намена на ниво на градска четврт: 
-Б1-мали комерцијални и деловни единици, со максимален 
дозволен процент на учество во основната класа на намена од 2% 
-Б2-големи трговски единици, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 3% 
-Б4-Деловни простори, со максимален дозволен процент на учество 
во основната класа на намена од 2% 
-В2 –Здравство и социјална заштита, со максимален дозволен 
процент на учество во основната класа на намена од 1% 
-Д2-Заштитно зеленило, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 5 % 
-Д3- спорт и рекреација, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 5 % 
- Д4-Меморијални простори, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 5 % 
 

• Б2 – големи трговски единици е застапена со 0,73 ха 
Компатибилни класи на намени 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната класа на намена на ниво 
на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 148/14, 
65/15 и 142/15) 
 

• Е2 – бензинска пумпа – постојна е застапена со 0,29 ха 
Компатибилни класи на намени 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната класа на намена на ниво 
на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
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весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 148/14, 
65/15 и 142/15). 
 
 

2.2 Поединечни класи на намени 
 

• Д1– Парковско зеленило е застапена со 0.46 ха 

 
Компатибилни класи на намени 
Дозволени компатибилни класи на намени за сите поединечни 
класи на намени - како максимален дозволен процент на 
учество на единечна класа на намена во однос на вкупната 
површина на основната класа на намена на ниво на 
градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 
148/14, 65/15 и 142/15) 

 

3. Височина на градење 
 
Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање, став 3, максималната височина на градбата во 
урбанистички план се изразува како вертикално растојание помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за 
градење која гледа кон лицето на градежната парцела. Доколку тротоарот 
долж лицето на парцелата е во пад, максималната височина се одредува 
од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината 
за градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на 
тротоар е: 

- кота на тротоар  0.00 м 
- кота на приземна плоча или нулта точка во однос на 
нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
- максимална кота на венец за домување во станбени куќи 
10,20 м  
-максимална висина на слеме како највисока точка на 
кровната    конструкција изнесува 4,50 м над завршниот венец 
на градбата 
- број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

 

4. Други плански услови за детално планирање на 
ГЧ 17 
 

• Вредностите на процентуалната застапеност на површини според 
наменската употреба на земјиштето во планот се пресметувани со 
апроксимација од 4%, најмногу поради системот на макролоцирање 
на одредени намени или класи на намени за јавни функции со 
пиктограми, додека за апроксимацијата помеѓу сите други класи на 
намени во четвртите изнесува до 0,1% заради уточнување со 
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реалната состојба, што на Генералниот урбанистички план му ја 
дава неопходната флексибилност во процесот на спроведување. 

• Во нумеричките показатели одредени се минималните површини 
наменети за јавни функции на ниво на градска четврт неопходни за 
функционирање на градот и јавните услуги. Во овие површини 
вклучени се сите постојни и планирани јавни површини означени со 
пиктограми заради нивната мала површина и неможност за 
прикажување во графичките прилози. Со понатамошната 
разработка на генералниот урбанистички план односно изработката 
на деталните урбанистички планови за градските четврти треба да 
се утврди детално разграничување помеѓу јавното и останатото 
градежно земјиште во согласност со законските и подзаконските 
прописи и потребите на корисниците. Се дозволува зголемување на 
вредностите на површините за јавни функции за сметка на 
доминантната класа на намена. 

• Се дозволуваат градби за секундарната инфраструктура; 

• При изработката на Детални урбанистички планови доколку има 
потреба се дозволува поставување на придружно услужни објекти 
на уличната мрежа (бензински станици) доколку се исполнети 
одредбите од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
125/14, 148/14, 65/15 и 142/15).  

• Во градското подрачје да се обезбеди мин. 1% јавно зеленило, 
односно јавен простор. Се дозволува зголамување на вредностите 
на површината за јавно зеленило за сметка на доминантната класа 
на намена; 
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Градска четврт 18 

ГРУПА НА КЛАСИ НА 

НАМЕНА

ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ ОПИС ха Вкупно %

% во 

однос на 

ГЧ

компатибилни класи 

на намени на 

основната класа на 

намена

Г2 - лесна индустрија
производство без штетни 

еманации

Г3 - сервиси
одржување и поправка на 

производи

Г4 - стоваришта 
складирање на отворен 

или затворен простор

ВКУПНО Г 15.23 100%

Д1 - парковско зеленило
јавно зеленило/ јавен 

простор 0.22 0.22 10% *
Д4 - меморијални 

простори гробишта 1.97 1.97 90% *
ВКУПНО Д 2.19 100%

сообраќајна мрежа 

дефинирана со ГУП 1.56
/

секундарна сообраќајна 

мрежа 3.35
/

ВКУПНО Е 4.91 100%

ВКУПНА ПОВРШИНА 

НА ГРАДСКА ЧЕТВРТ
22.33 100%

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ГРАДСКА ЧЕТВРТ 18

Г- производство, 
дистрибуција и 

сервиси
68%

15.23 15.23 100%

*Дозволени компатибилни класи на намени како максимален дозволен процент на учество на единечна класа на намена во однос на вкупната 

површина на основната класа на намена на ниво на градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 148/14, 65/15 и 142/15)

Б1- 2%
Б2- 3%
Б4- 2%
В2- 1%
Д2- 5 %
Д3- 5 %
Д4- 5 %

22%4.91 100%

Д- зеленило и 

рекреација 10%

Е- инфраструктура
Е1 - комунална 

инфраструктура

 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ

ГЧ 

ЕЛЕКТРИЧНА 

МОЌНОСТ                          

kW

Qср/ден 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ 

М3/ДЕН

Qср/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ                

Л/СЕК

Qмах/ДЕН 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ          

Л/СЕК

Qмах/ЧАС 

ВОДА ЗА 

ПИЕЊЕ 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА 

ИНДУСТРИЈА                            

Q MAX/ДЕН 

Л/СЕК

САНИТАРНА 

ВОДА  ЗА 

ИНДУСТРИЈА                 

Q MAX/ЧАС 

Л/СЕК

ОТПАДНА 

ФЕКАЛНА 

ВОДА 

М3/ДЕН

ОТПАДНА 

АТМОСФЕР-

СКА ВОДА                 

Л/СЕК

 ЕНЕРГИЈА ЗА 

ЗАТОПЛУ-

ВАЊЕ       

Мw/h /ГОД 

18 ПОТРЕБИ 4570.24 0.00 0.00 0.00 0.00 35.19 52.86 0.00 1228.41 0.00

0.00 СЕМ/ХАЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА

 

1. Граници на градска четврт ГЧ18 
 

Границите на Градска четврт 18 се совпаѓаат со осовината на ул. 
Новопланирана 5 на запад, со осовина на постојна железничка 
пруга на север и  осовина на магистрален пат А3 на југ. 
 

2. Намена на земјиште 
 

Намената на земјиштето во овој ГУП се одредува согласно член 
32 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13, 125/14, 148/14, 65/15 и 142/15) 
За Градската четврт 18 одредена е наменска зона хомогенизирана 
на групата на класи на намена Г - Производство, дистрибуција и 
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сервиси како доминантна класа на намена. Поединечните  намени 
одредени се со симбол за поединечна намена. 

 

2.1 Група на класи на намени и основни класи на 
намени 

 

• Класата на намена намена Г - Производство, дистрибуција и 
сервиси е застапена со 15,23 ха, со основна класа на намена Г2, 
Г3 и Г4 . Просторот кој е дефиниран со групата на класа на намена 
Г како доминантна, поединечното учество на основните намени Г2- 
Лесна индустрија, Г3- Сервиси и Г4- Стоваришта детално ќе се 
одреди со разработка со Детални урбанистички планови.  
 
Компатибилни класи на намени 
 
Дозволени компатибилни класи на намени како максимален 
дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
однос на вкупната површина на основната (доминантната) класа на 
намена на ниво на градска четврт: 
-Б1-мали комерцијални и деловни единици, со максимален 
дозволен процент на учество во основната класа на намена од 2% 
-Б2-големи трговски единици, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 3% 
-Б4-Деловни простори, со максимален дозволен процент на учество 
во основната класа на намена од 2% 
-В2 –Здравство и социјална заштита, со максимален дозволен 
процент на учество во основната класа на намена од 1% 
-Д2-Заштитно зеленило, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 5 % 
-Д3- спорт и рекреација, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 5 % 
- Д4-Меморијални простори, со максимален дозволен процент на 
учество во основната класа на намена од 5 %. 
 

• Д4 – гробишта – постојна е застапена со 1,97 ха 
Компатибилни класи на намени 
Дозволени компатибилни класи на како максимален дозволен 
процент на учество на единечна класа на намена во однос на 
вкупната површина на основната класа на намена на ниво на 
градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 
148/14, 65/15 и 142/15) 

 
 

2.2 Поединечни класи на намени 
 

• Д1– Парковско зеленило е застапена со 0.22 ха 

. 
Компатибилни класи на намени 
Дозволени компатибилни класи на намени за сите поединечни 
класи на намени - како максимален дозволен процент на 
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учество на единечна класа на намена во однос на вкупната 
површина на основната класа на намена на ниво на 
градежна парцела согласно член 32 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 125/14, 
148/14, 65/15 и 142/15) 

 

3. Височина на градење 
 
Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање, став 3, максималната височина на градбата во 
урбанистички план се изразува како вертикално растојание помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за 
градење која гледа кон лицето на градежната парцела. Доколку тротоарот 
долж лицето на парцелата е во пад, максималната височина се одредува 
од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината 
за градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на 
тротоар е: 

- кота на тротоар  0.00 м 
- кота на приземна плоча или нулта точка во однос на 
нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
- максимална кота на венец за домување во станбени куќи 
10,20 м  
-максимална висина на слеме како највисока точка на 
кровната    конструкција изнесува 4,50 м над завршниот венец 
на градбата 
- број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

 

4. Други плански услови за детално планирање на 
ГЧ 18 
 

• Вредностите на процентуалната застапеност на површини според 
наменската употреба на земјиштето во планот се пресметувани со 
апроксимација од 4%, најмногу поради системот на макролоцирање 
на одредени намени или класи на намени за јавни функции со 
пиктограми, додека за апроксимацијата помеѓу сите други класи на 
намени во четвртите изнесува до 0,1% заради уточнување со 
реалната состојба, што на Генералниот урбанистички план му ја 
дава неопходната флексибилност во процесот на спроведување. 

• Во нумеричките показатели одредени се минималните површини 
наменети за јавни функции на ниво на градска четврт неопходни за 
функционирање на градот и јавните услуги. Во овие површини 
вклучени се сите постојни и планирани јавни површини означени со 
пиктограми заради нивната мала површина и неможност за 
прикажување во графичките прилози. Со понатамошната 
разработка на генералниот урбанистички план односно изработката 
на деталните урбанистички планови за градските четврти треба да 
се утврди детално разграничување помеѓу јавното и останатото 
градежно земјиште во согласност со законските и подзаконските 
прописи и потребите на корисниците. Се дозволува зголемување на 
вредностите на површините за јавни функции за сметка на 
доминантната класа на намена. 

• Се дозволуваат градби за секундарната инфраструктура; 
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• При изработката на Детални урбанистички планови доколку има 
потреба се дозволува поставување на придружно услужни објекти 
на уличната мрежа (бензински станици) доколку се исполнети 
одредбите од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
125/14, 148/14, 65/15 и 142/15).  

• Во градското подрачје да се обезбеди мин. 1% јавно зеленило, 
односно јавен простор. Се дозволува зголамување на вредностите 
на површината за јавно зеленило за сметка на доминантната класа 
на намена; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    

                                                                                                      

Оделение за урбанизам и заштита  

         на животната средина 

          Изготвил                                                                             Раководител 

 

 

 

__________________                                                         __________________ 

     Кирил Алексиев                                                                Дивна Цековска с.р. 

                                                                                                                                     
 



 
 

 

 
 

ОПШТИНА КОЧАНИ 

 

Број. 22-30/91 од 06.04.2023 год. 

 

       Одделение за урбанизам и   

 заштитана животната средина и  

             комунални работи 

      

 

 

 

 

 

 

 

Графички приказ за парцела:  ГП бр. -/- за КП бр. -/- КО Кочани  

Графички приказ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ЗОНА: Во населено место                                                                                                                     
 

 

 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: Тех.бр. 970 

Измена и дополнување на ДУП на град 

Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 07-138 од 16.07.1998г. 

НАМЕНА НА ГРАДБА: сообраќајна 

инфраструктура 

Ул. ,, _/_ ,,                               Бр. _/_                                                       

КО:  Кочани                              КП. _/_ 

ДЛ:  _/_                                   М= 1:1000 



 

 

 

 

ОПШТИ УРБАНИСТИЧКО – АРХИТЕКТОНСКИ ПОДАТОЦИ 

 

Парцела ГП бр. -/-, за КП бр. -/-, КО Кочани  

Намена на градба: сообраќајна инфраструктура 

 

Површина на градежна парцела    -/- м2.         

Површина  за градење                  -/- м2 

Процент на изграденост                -/- % 

Коефициент на искористеност       -/- 

 

Максимална висина до венец  Н= -/-м (-/-). 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-47/2023 од 13.12.2023 10:48:44 1110-47/2023

Одделение за катастар на недвижности Кочани

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО КАРТА ДОО КОЧАНИ, заведена
под број: null од null година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 13.12.2023 10:48:44 часот.
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НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (АСФАЛТНА УЛИЦА,

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА И СЕРВИСЕН ПАТ)
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РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
РЛ

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ)

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (A1 МАКЕДОНИЈА)

10(20) kV

35 kV

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ВОДОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

ПОТИСЕН ЧЕЛИЧЕН ЦЕВКОВОД Ø500  

ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР

КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Individualna zgrada

Deloven objekt

Pomo{en objekt

Stanbeno deloven objekt

U~ili{ta

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

PTT Stolb

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

332.63

Zemjeni ulici

Betonski ulici

Trotoari so bekaton

Potporen yid

Yid i metalna ograda

Slivna re{etka

[ahta

ПРОЕКТ:

Дрезденска 52, Скопје, Република Северна Македонија

тел: 02 3066 816 | 02 3066 833 web: www.gim.com.mk , e-mail: gim@gim.com.mk

ОБЈЕКТ:

СОРАБОТНИЦИ:

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ ДАТУМ ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТПОТПИС НА РЕВИДЕНТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ У
СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФОРМАТ:

Општина Кочани

ИНВЕСТИТОР:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ДАТУМ: РАЗМЕР:

M = 1:500

ПРИЛОГ:

Елена Спасеска, м-р.инж.арх.

Владимир Арсовски, м-р.инж.арх.

ПОТПИС:

Март 2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 -

инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен

цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица

од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

за инфраструктура со намена Е1.5 - инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел

од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од

водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

Анче Димитриевска Толевска,

дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0102

ПОТПИС НА ПЛАНЕР:

ПОТПИС:ПЛАНЕРИ:

Славица Чавдаровска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0469
Катерина Николовска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0536
Елизабета Димитрова, м-р.инж.арх.

овластување бр. 0.0599
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НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (АСФАЛТНА УЛИЦА,

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА И СЕРВИСЕН ПАТ)

НЗ

E1

НЗ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
РЛ

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ)

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (A1 МАКЕДОНИЈА)

10(20) kV

35 kV

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ВОДОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

ПОТИСЕН ЧЕЛИЧЕН ЦЕВКОВОД Ø500  

ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР

КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Individualna zgrada

Deloven objekt

Pomo{en objekt

Stanbeno deloven objekt

U~ili{ta

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

PTT Stolb

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

332.63

Zemjeni ulici

Betonski ulici

Trotoari so bekaton

Potporen yid

Yid i metalna ograda

Slivna re{etka

[ahta

ПРОЕКТ:

Дрезденска 52, Скопје, Република Северна Македонија

тел: 02 3066 816 | 02 3066 833 web: www.gim.com.mk , e-mail: gim@gim.com.mk

ОБЈЕКТ:

СОРАБОТНИЦИ:

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ ДАТУМ ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТПОТПИС НА РЕВИДЕНТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ У
СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФОРМАТ:

Општина Кочани

ИНВЕСТИТОР:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ДАТУМ: РАЗМЕР:

M = 1:500

ПРИЛОГ:

Елена Спасеска, м-р.инж.арх.

Владимир Арсовски, м-р.инж.арх.

ПОТПИС:

Март 2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 -

инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен

цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица

од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

за инфраструктура со намена Е1.5 - инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел

од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од

водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

Анче Димитриевска Толевска,

дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0102

ПОТПИС НА ПЛАНЕР:

ПОТПИС:ПЛАНЕРИ:

Славица Чавдаровска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0469
Катерина Николовска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0536
Елизабета Димитрова, м-р.инж.арх.

овластување бр. 0.0599
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КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (АСФАЛТНА УЛИЦА,

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА И СЕРВИСЕН ПАТ)

НЗ

E1

НЗ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
РЛ

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ)

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (A1 МАКЕДОНИЈА)

10(20) kV

35 kV

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ВОДОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

ПОТИСЕН ЧЕЛИЧЕН ЦЕВКОВОД Ø500  

ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР

КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

LEGENDA :

Granica na planski opfat
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Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Individualna zgrada

Deloven objekt

Pomo{en objekt

Stanbeno deloven objekt

U~ili{ta

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

PTT Stolb

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

332.63

Zemjeni ulici

Betonski ulici

Trotoari so bekaton

Potporen yid

Yid i metalna ograda

Slivna re{etka
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПЛАНИРАНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ВИСИНСКА КОТА 244,18

ПЛАНИРАН ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД
Ø 500

ПОСТОЈНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ)

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (A1 МАКЕДОНИЈА)

10(20) kV

35 kV

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ВОДОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

ПОТИСЕН ЧЕЛИЧЕН ЦЕВКОВОД Ø500  

ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

3
0
m

.

1
5

1
5 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 15m.

- 35kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
m

.

1
1 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 1m.

- ПОДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
0
m

.

1
0

1
0 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 10m.

- 10(20)kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

ПРОЕКТ:

Дрезденска 52, Скопје, Република Северна Македонија

тел: 02 3066 816 | 02 3066 833 web: www.gim.com.mk , e-mail: gim@gim.com.mk

ОБЈЕКТ:

СОРАБОТНИЦИ:

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ ДАТУМ ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТПОТПИС НА РЕВИДЕНТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ У
СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФОРМАТ:

Општина Кочани

ИНВЕСТИТОР:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ДАТУМ: РАЗМЕР:

M = 1:500

ПРИЛОГ:

Елена Спасеска, м-р.инж.арх.

Владимир Арсовски, м-р.инж.арх.

ПОТПИС:

Март 2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 -

инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен

цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица

од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

за инфраструктура со намена Е1.5 - инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел

од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од

водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

Анче Димитриевска Толевска,

дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0102

ПОТПИС НА ПЛАНЕР:

ПОТПИС:ПЛАНЕРИ:

Славица Чавдаровска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0469
Катерина Николовска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0536
Елизабета Димитрова, м-р.инж.арх.

овластување бр. 0.0599
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ -
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПЛАНИРАНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ВИСИНСКА КОТА 244,18

ПЛАНИРАН ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД
Ø 500

ПОСТОЈНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ)

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (A1 МАКЕДОНИЈА)

10(20) kV

35 kV

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ВОДОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

ПОТИСЕН ЧЕЛИЧЕН ЦЕВКОВОД Ø500  

ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

3
0
m

.

1
5

1
5 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 15m.

- 35kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
m

.

1
1 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 1m.

- ПОДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
0
m

.

1
0

1
0 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 10m.

- 10(20)kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

ПРОЕКТ:

Дрезденска 52, Скопје, Република Северна Македонија

тел: 02 3066 816 | 02 3066 833 web: www.gim.com.mk , e-mail: gim@gim.com.mk

ОБЈЕКТ:

СОРАБОТНИЦИ:

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ ДАТУМ ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТПОТПИС НА РЕВИДЕНТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ У
СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФОРМАТ:

Општина Кочани

ИНВЕСТИТОР:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ДАТУМ: РАЗМЕР:

M = 1:500

ПРИЛОГ:

Елена Спасеска, м-р.инж.арх.

Владимир Арсовски, м-р.инж.арх.

ПОТПИС:

Март 2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 -

инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен

цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица

од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

за инфраструктура со намена Е1.5 - инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел

од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од

водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

Анче Димитриевска Толевска,

дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0102

ПОТПИС НА ПЛАНЕР:

ПОТПИС:ПЛАНЕРИ:

Славица Чавдаровска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0469
Катерина Николовска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0536
Елизабета Димитрова, м-р.инж.арх.

овластување бр. 0.0599
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ -

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН СО СИТЕ

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ

ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ, ПОСТОЈНИ И

ПЛАНИРАНИ
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПЛАНИРАНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ВИСИНСКА КОТА 244,18

ПЛАНИРАН ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД
Ø 500

ПОСТОЈНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ)

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (A1 МАКЕДОНИЈА)

10(20) kV

35 kV

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ВОДОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

ПОТИСЕН ЧЕЛИЧЕН ЦЕВКОВОД Ø500  

ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

3
0
m

.

1
5

1
5 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 15m.

- 35kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
m

.

1
1 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 1m.

- ПОДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
0
m

.

1
0

1
0 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 10m.

- 10(20)kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

ПРОЕКТ:

Дрезденска 52, Скопје, Република Северна Македонија

тел: 02 3066 816 | 02 3066 833 web: www.gim.com.mk , e-mail: gim@gim.com.mk

ОБЈЕКТ:

СОРАБОТНИЦИ:

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ ДАТУМ ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТПОТПИС НА РЕВИДЕНТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ У
СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФОРМАТ:

Општина Кочани

ИНВЕСТИТОР:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ДАТУМ: РАЗМЕР:

M = 1:500

ПРИЛОГ:

Елена Спасеска, м-р.инж.арх.

Владимир Арсовски, м-р.инж.арх.

ПОТПИС:

Март 2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 -

инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен

цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица

од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

за инфраструктура со намена Е1.5 - инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел

од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од

водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

Анче Димитриевска Толевска,

дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0102

ПОТПИС НА ПЛАНЕР:

ПОТПИС:ПЛАНЕРИ:

Славица Чавдаровска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0469
Катерина Николовска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0536
Елизабета Димитрова, м-р.инж.арх.

овластување бр. 0.0599
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ -

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН СО СИТЕ

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ

ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ, ПОСТОЈНИ И

ПЛАНИРАНИ
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПЛАНИРАНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПЛАНИРАН ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД
Ø 500

ПОСТОЈНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ)

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (A1 МАКЕДОНИЈА)

10(20) kV

35 kV

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ВОДОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

ПОТИСЕН ЧЕЛИЧЕН ЦЕВКОВОД Ø500  

ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

3
0
m

.

1
5

1
5 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 15m.

- 35kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
m

.

1
1 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 1m.

- ПОДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
0
m

.

1
0

1
0 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 10m.

- 10(20)kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

Е     -   ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.5-   ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

Е1.5 КОРИДОР НА ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ И ГРАДБИ: 

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Individualna zgrada

Deloven objekt

Pomo{en objekt

Stanbeno deloven objekt

U~ili{ta

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

PTT Stolb

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

332.63

Zemjeni ulici

Betonski ulici

Trotoari so bekaton

Potporen yid

Yid i metalna ograda

Slivna re{etka

[ahta

ПРОЕКТ:

Дрезденска 52, Скопје, Република Северна Македонија

тел: 02 3066 816 | 02 3066 833 web: www.gim.com.mk , e-mail: gim@gim.com.mk

ОБЈЕКТ:

СОРАБОТНИЦИ:

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ ДАТУМ ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТПОТПИС НА РЕВИДЕНТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ У
СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФОРМАТ:

Општина Кочани

ИНВЕСТИТОР:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ДАТУМ: РАЗМЕР:

M = 1:500

ПРИЛОГ:

Елена Спасеска, м-р.инж.арх.

Владимир Арсовски, м-р.инж.арх.

ПОТПИС:

Март 2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 -

инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен

цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица

од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

за инфраструктура со намена Е1.5 - инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел

од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од

водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

Анче Димитриевска Толевска,

дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0102

ПОТПИС НА ПЛАНЕР:

ПОТПИС:ПЛАНЕРИ:

Славица Чавдаровска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0469
Катерина Николовска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0536
Елизабета Димитрова, м-р.инж.арх.

овластување бр. 0.0599
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ -

СИНТЕЗЕН ПЛАН
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПЛАНИРАНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПЛАНИРАН ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД
Ø 500

ПОСТОЈНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ)

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН КОМУНИКАЦИСКИ ВОД (A1 МАКЕДОНИЈА)

10(20) kV

35 kV

ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)

ВОДОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОВРАТЕН ЦЕВКОВОД

ПОТИСЕН ЧЕЛИЧЕН ЦЕВКОВОД Ø500  

ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД (ЕВН)
10(20) kV

3
0
m

.

1
5

1
5 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 15m.

- 35kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
m

.

1
1 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 1m.

- ПОДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

2
0
m

.

1
0

1
0 ЗАШТИТЕН ПОЈАС 10m.

- 10(20)kV НАДЗЕМЕН ЕЛ. ВОД (ЕВН)

Е     -   ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.5-   ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО

Е1.5 КОРИДОР НА ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ И ГРАДБИ: 

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Individualna zgrada

Deloven objekt

Pomo{en objekt

Stanbeno deloven objekt

U~ili{ta

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

PTT Stolb

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

332.63

Zemjeni ulici

Betonski ulici

Trotoari so bekaton

Potporen yid

Yid i metalna ograda

Slivna re{etka

[ahta

ПРОЕКТ:

Дрезденска 52, Скопје, Република Северна Македонија

тел: 02 3066 816 | 02 3066 833 web: www.gim.com.mk , e-mail: gim@gim.com.mk

ОБЈЕКТ:

СОРАБОТНИЦИ:

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ ДАТУМ ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТПОТПИС НА РЕВИДЕНТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ У
СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФОРМАТ:

Општина Кочани

ИНВЕСТИТОР:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ДАТУМ: РАЗМЕР:

M = 1:500

ПРИЛОГ:

Елена Спасеска, м-р.инж.арх.

Владимир Арсовски, м-р.инж.арх.

ПОТПИС:

Март 2024

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.5 -

инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел од потисен

цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица

од водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

за инфраструктура со намена Е1.5 - инфраструктури на водоснабдувањето, за изградба на дел

од потисен цевковод од јазол 4 км.3+550.20 до изливен базен на препумпна станица од

водоводниот систем на град Кочани, КО Кочани, Општина Кочани.

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

Анче Димитриевска Толевска,

дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0102

ПОТПИС НА ПЛАНЕР:

ПОТПИС:ПЛАНЕРИ:

Славица Чавдаровска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0469
Катерина Николовска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0536
Елизабета Димитрова, м-р.инж.арх.

овластување бр. 0.0599
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ -

СИНТЕЗЕН ПЛАН
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ОПШТ ДЕЛ 1
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e!e!::: PErMCTAP 
••• • • • • HA PEnY6J1111KA 
•·•···•

:• CEBEPHA MAKEO,0HIIIJA m1u,a 

6poj: 0809-50/150020230087941 

AaryM III speMe: 1.4.2023 r. 07:22:17 

TproscK111 per111crap III per111crap Ha APvr111 npaBHIII 

www.crm.com.mk 

,[\Ltin1TanHo nornLtiwaH OA: CRRSM 
L\eHTpaneH Pen1crnp Ha Peny6nLtiKa CesepHa 
MaKeAOHLtija 
,[\aTYM Lt! 4ac Ha nornLtiwysaf-be: 01.04.2023 so 07:22:26 
v13AaBa4 Ha cepTLticpLtiKaTOr KIBSTrust Issuing Qseal CA 
G2 
CeprncpLtiKaTOT e sanLtiAeH AO: 07.11.2024 
,[\oKyMeHTOT e AL-1n1TanHO noTnLtiWaH Lt! e npaBHO sanLtiAeH 

nOTBPAA 

3a pen-1CTpHpaHa AejHOCT 

TEKOBHH nOAATO�H 3A CY6JEKTOT 

EM6C: 6338569 

Ha3111B: Apywrso 3a npoeKrnpal-be III ycnyr111 Xlt1APO-EHEPro lt1H>KEHEPlt1Hr AOO 
CKonje 

CeA111wre: 6YnEBAP Blt1AOE CMlt1nEBCKlt1 6ATO 6p.71-1/1 CKOnJE - AEPOAPOM, 
AEPOAPOM 

nOAATO�l-1 3A PHl'ICTPl'IPAHA AEJHOCT 

npeAMeT Ha pa6ore1-1>e: Per111crp111paHa e onwra Knay3yna 3a 61113HIIIC 

np111op111TeTHa AejHOCT/ 
71.12 - lt1H}f{eHepcrso III co Hero nosp3aHo rexHlll4K0 coserysal-be rnaBHa np111XOAHa w111<1>pa: 

Apyr111 AejHocr111 Bo 
HeMa 

BHaTpeWHIIIOT npoMeT: 

EBIIIAeHTlllpaHIII AejHOCTIII 
BO HaABOpeWHIIIOT lt1Ma 
npoMer: 

OA06peH111ja, A03BOJ1111, 
HeMa 

JllllU,eHU,111, cornacHOCTIII: 

npaBHa noyKa: nporns osoj peaneH aKT M0}f{e Aa ce 1,13jas111 np111rosop AO LJ,eHrpanH111or per111crap Ha 
Peny6J1111Ka CesepHa MaKeAOHlllja BO POK OA 8 AeHa OA AeHOT Ha np111eMOT. 

6poj: 0809-50/150020230087941 CrpaHa 1 0A 1 



Peny6Jim�a Cesepua MaKe)J.ouuja 
MHHHCTEPCTBO 3A TPAHCIIOPT H BPCKH 

Bp3 0CH0Ba Ha qJieH 38 CTaB (1) 11 qJieH 16 CTaB (2) o.u: 3aKOHOT 3a rpa,ll.eH>e 

(,,Cny)K6eH BecHHK Ha Perry6m1Ka MaKeAOHHja" 6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 

149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 

35/18, 64/18, 168/18 tt ,,Cny)l(6ett BeCHMK Ha Perry6n11Ka Ceaeptta MaKe)].OHHja"

244/19, 18/20, 279/20 M 227 /22), MHHHCTepcTBOTO 3a TpaHcrropT M BpCKH 113)].aBa 

JI H .Q EH .Q A  A 
3A IIPOEKTHPAlhE HA rPA,[l;liU: Ol( 

IIPBA KATErOPIIJA 

Ha 

)];pymTBO 33 npoeKTupalbe u ycJJyru 

XH)];P0-EHEPr0 HH)KEHEPHHr )];00 CKonje 
(Ha.JHB, ce�wwTe, a�peca w EM6C Ha rrpasHoTo nwu:e) 

liYJIEBAP BII,[(EO CMIIJIEBCKJI liATO 6p.71-1/1 
CKOITJE - AEPO,LJ:POM, AEPO,[(POM 

EMJiC: 6338569 

JIH.QEH.QATA Eco BA)KHOCT ,z:i:o 17.06.2030 rO)J;HHa

Jipoj Il.094/A 
11.06.2023 roi.uua 
(JleJ 1. Meceu. 11 roivrna Ha 
lflJ.laBal-he) 

MHHMCTEP 

liJiaroj JioqsapcKH 





Врз основа на член 17 и 18 од Законот за Градење (Службен весник на РМ бр.59/11), а во 
врска со изработка на:  



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ЗА ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД ОД ЈАЗОЛ 4 KM 
3+550.20 ДО ИЗЛИВЕН БАЗЕН НА ПРЕПУМПНА СТАНИЦА ОД ВОДОВОДНИОТ СИСТЕМ НА 
ГРАД КОЧАНИ 

Технички број: КО-III-752/22 

го донесувам следното: 

РЕШЕНИЕ 

За  Одговорен проектант се одредува: 
Д-р Иванчо Ќаевски дипл. град. инж.  

За Соработници се одредуваат: 
Борче Миланоски дипл. град. инж. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Д-р Иванчо Ќаевски дипл. град. инж. со  Овластување A за проектирање на градби 
како  одговорен проектант од градежништвото бр.2.0457 издадено на 31.01.2024 год. со 
важност до 30.01.2029 год. се одредува за Одговорен проектант, бидејќи ги исполнува 
условите од Законот за Градење. 

Управител: 
Д-р Иванчо Ќаевски дипл. град. инж. 
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Peny6n11:1<a CeBeptta MaKep;oHMja 

I{OMOPA HA OBJIACTEHl1 APXl1TEI{Tl1 

11 OBJIACTEHl111H)KEHEPl1 

.. I 

Bp3 0CH0Ba Ha tIJieH 17 CTaB 2 o,q 3aKOHOT 3a rpa,qelbe ,,CJiy)l{6eH BeCHHK Ha Peny6JIHK8 

MaKe,qOHHja" 6p.70/2013-npeq11cTeH TeKCT, 79/2013, 137 /2013, 163/2013, 27 /2014, 28/2014, 

42/2014,115/2014,149/2014,187/2014,44/2015,129/2015,217/2015,226/2015,30/2016, 

31/2016 , 39/2016, 71/2016 H 132/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 244/2019, 18/2020, 

277 /2022 H 111/2023), KoMopaTa Ha 0BJiaCTeHH apXHTeKTH H 0BJiacTeHH HH)l{eHepH 113,QaBa 

TKA HA ITPOEKTHA )J;OKY 

.. op; 

f P A,1J;E}KHI1IIITBO 

Ha 

�-p UBAHJIO KAEBCI{U 
,q11nJioM11paH rpa,qeiKeH HHil<eHep (NQF VIII) 

co DOAMHpyBalbe Ha qJieHapHH8Ta 38 ceKoja TeKOBHa ro,qHHa 

OBJI8CTYB81beTO B8)KH AO 30.01.2029 ro,q. 

Epoj: 2.0457 

TipeTce,qaTeJI Ha 

KoMopaTa Ha 0BJiacTeH:u apXHTeKTH 

lb,qa,qeHo Ha: 31.01.2024 ro,q . 
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2 ВОВЕД 
2.1 Општо 

Градот Кочани се наоѓа во источниот дел на Македонија, во Кочанската Котлина, на 
околу 100 km. оддалеченост од градот Скопје. Северно од Кочани се протегаат Осоговски 
Планини каде се наоѓа познатиот зимски туристички центар Пониква. Висински градот се 
протега во појас од 350 до 450 метри надморска височина.  

Климата е умерено - континентална  под влијаније на изменето - средоземно-
морската клима која се пробива по долината на река Брегалница. Просечна годишна 
температура на воздухот е 12,9º С  со што се вбројува во редот на топлите котлини, а 
просечна сума на врнежи од 538 мм. Затворена е со планини од трите страни , освен што е 
отворена кон Овче Поле т.е кон запад. 

Градот според пописот од 2002 год. брои 28 330 жители, а заедно со околните 
населени места за кои треба да се користи системот за во  доснабдување брои околу 38 000 
жители. 

2

КОЧАНИ

Слика 1. Градови во Република Македонија
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2.1.1 Опис на постојниот потисен цевковод  
Водоснабдувањето во градот се врши од бунари лоцирани во полето, низводно од 

градот, во близина на селото Грдовци, во месноста Грдовски Орман. Зафатената бунарска 
вода се хлорира и се пумпа до препумпна станица од каде се препумпува до Филтер 
Станица. По филтер станицата се дистрибуира до градската зона и околните селски населби.  

2.1.1.1 Потисен цевковод 
Изграбата на потисниот цевковод започнала во 1974 година. Изведен е од челични 

цевки ø 508мм по целата должина. Во поголемиот дел од трасата поминува низ полето од 
ХМС Брегалница, кое во вој дел се користи за одгледување на ориз.   

 

Слика 2. Изведба на потисниот цев. во поле Слика 3. Филтер станица 
Како резултат на високо ниво на подземна вода која има негативен ефект врз 

челикот, по години експлоатација почнал да покажува слабост. Во делот со високи 
подземни води почнале да се јавуваат голем број на дефекти како комбинација од корозија 
и нестационарни појави при нагло исклучување на пумпите од работа. За да се заштити 
цевководот од хидрауличи удар, изведена е шахта со ударогасител.  

Во 2010 година изработена е техничка документација за изведба на нов потисен 
цевковод од Хидро Енерго Инженеринг. Во оваа документација предвиденa е изведба на 
нов цевковод од дуктилни цевки со дијаметар ø 500мм. Изведбата на новиот цевковод е 
извршена на две делници, во првата фаза во 2013 година изведен е најкритичниот дел, 
односно од км 2+235.00 до км 3+550.20. По завршувањето извршено е поврзување на 
постојниот на почетокот и на крајот, со што старата делница е вон употреба. Во 2022 година 
завршена е изведбата на делот од бунарско подрачје до км 2+235.00, односно до спој со 
веќе изведената делница од лиено железни цевки. По изведбата на првата делница освен 
во раните почетоци на тестирање до денешен ден не е забележан дефект на новата 
делница.  

По должина на новоизведената траса се изведени пет шахти, четири за воздушни 
вентили и една за испуст. Воздушните вентили и испустите се со дијаметар  ø 150мм.  
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График 1. Подолжен профил на делницата изведена од лиено железни цевки. 
 

2.1.1.2 Пумпни станици 
Како што беше и претходно напоменато водата од бунарите до Филтер станицата се 

транспортира со помош на две пумпни станици. Првата пумпна станица е лоцирана во 
границите на бунарското подрачје, сочинета од четири пумпни агрегати. За заштита на 
цевководот од нестационарни појави изведен е ударогасител во шахта низводно од 
пумпната станица.  

 
 

 

Слика 4. Пумпна станица во Грдовски Орман Слика 5. Препумпна станица 
 
Цевководот кој е предмет на оваа техничка документација завршува во црпниот 

базен на препумпната станица лоцирана во границите на филтер станицата од брана 
Гратче. Во оваа пумпна станица инсталирани се исто како и кај претходната четири агрегати. 
За разлика од пумпната станица во Грдовски Орман каде пумпите се хоризонтален тип, во 
оваа пумпна станица пумпите се вертикални со вратило. За ублажување на 
нестационарните појави инсталиран е ударогасител кој ја враќа водата во црпниот базен. 
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Слика 6. Шема на потисниот цевковод со објектите од бунарско подрачје до филтер станица 

 
 

2.2 Подлоги 
 

2.2.1 Топографски подлоги 
За водење на трасата на потисниот цевковод од км 3+540.00 до препумпната 

станица кај резервоарот за ниска зона, користени се ситуации во размер 1:25000.  Усвоената 
траса е нанесена во ситуација  1:25000. 

 

2.2.2 Геодетски подлоги 
Трасата на потисниот цевковод е рекогносцирана на теренот и добиени се геодетски 

елементи кои се користени при изработка на Идејниот проект за новопредвидениот 
потисен цевковод. 

 

2.2.3 Постоечка техничка документација 
При изработка на идејниот проект како подлога се користени податоци од: 

 Основен проект за реконструкција и модернизација на потисниот цевковод од пумпна 
станица ,,Грдовски орман,, до изливниот базен на препумпната станица од водоводниот 
систем на градот Кочани – Хидро Енерго Инженеринг, 2010 год. 
 Основен проект за изградба на дел од потисен цевковод од пумпна станица 

,,Грдовски орман“ до изливниот базен на препумпната станица од водоводниот систем 
на градот Кочани од km 2+235.00 до km 3+540.00 – Хидро Енерго Инженеринг, 2011 год. 

Потисен цевковод 
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 Изведбен проект за изградба на дел од потисен цевковод од пумпна станица 
,,Грдовски орман“ до изливниот базен на препумпната станица од водоводниот систем 
на градот Кочани од km 2+235.00 до km 3+540.00 – ДГТ Жикол, 2013 год. 
 Основен проект за изградба на дел од потисен цевковод од пумпна станица 

,,Грдовски орман“ до изливен базен на препумпна станица од водоводниот систем на  
град Кочани од km 0+000.00 до km 2+215.50 – Хидро Енерго Инженеринг, 2020 год. 
 Основен проект за пресметка на хидрауличен удар и избор на опрема за негово 

елиминирање на потисен цевковод од ПС Грдовци – Кочани – Хидро Енерго 
Инженеринг, 2018 год. 

 
 

2.2.4 Хидролошки подлоги 
Како хидролошка подлога користени се податоците за издашноста на бунарите кај 

Грдовски Орман, кои и досега се користени за водоснабдување на градот Кочани и ја 
задоволуваат максималната дневна потрошувачка на вода за населението. Од бунарите ќе 
се црпат 300l/s, за да се задоволи целокупната дневна потреба од вода при 16 часовна 
работа на пумпите. 
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3 ТЕХНИЧКО РЕШЕНИЕ 
 
 

3.1 Цел на проектот 
Задачата на оваа документација е да се најде оптимално техничко решение за 

замена на цевките како по однос на материјалот така и по однос на цена на чинење. 
Протекот за димензионирање е усвоен според максималниот проток на бунарското 
подрачје кој изнесува од 270 – 300 l/s.  

3.2 Опис 
Делницата од потисниот цевковод која е предмет на овој проект започнува од 

стационажа km 3+540.00 и завршува во изливен базен на препумпна станица.  
Трасата на цевководот е определена во соработка со комуналното претријатие и 

општината, со цел да се усвои економично решение, водејќи сметка за идниот развој на 
градот и можноста за одржување како и комплексност при изведба.  

 

 
Слика 7. Приказ на постојниот и новопроектираниот потисен цевковод 

 
 

3

Постоен потисен 

Новопроектиран потисен 

Повратен цевковод

Приклучно место 

Препумпна 
станица 
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Приклучната точка на новопроектираната делница (км 3+540.0) се наоѓа во 

непосредна близина на патниот премин за локалниот земјан пат преку патниот правец А3. 
Во продолжение трасата е водена по локалниот земјан пат за да по скршнувањето помине 
низ неурбанизиран дел се до бензинската станица на Лукоил. Од бензиската станица 
трасата е водена паралелно со постојниот потисен се до препумпната станица по улицата 
Вељко Влаховиќ. По должината трасата се пресекува со канал за одводнување како и земјан 
насип кој во минатото бил предвиден за железничка пруга.  

Како и претходно изведените делници и делницата која преостанува е предвидена 
од лиеножелезни цевки со внатрешен дијаметар Ф500mm. По должината на трасата се 
предвидени две шахти со воздушен вентил Ф150 и една шахта со испуст на местото каде се 
пресекува со каналот за одводнување. 
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4 ХИДРАУЛИЧКИ ПРЕСМЕТКИ 
4.1 Должински загуби во потисниот цевковод 

Димензионирањето на потисниот цевковод и изборот на материјал на цевка е 
извршен во основниот проект од 2010 година. Изведбата на двете делници е 
извршена според проектот со дуктилни цевки со дијаметар  ø 500мм, за кои е извршена 
соодветна хидрауличка пресметка. Во продолжение дадена е хидрауличка пресметка за 
финалната должина, односно за целосно реконструиран потисен цевковод. Хидрауличката 
анализа е извршена за различна работа на пумпите во пумпната станица од бунарското 
подрачје.  

Во пумпната станица од бунарското подрачје инсталирани се четири пумпи, три од 
производителот Caprari и една од МЗТ која служи како ладна резерва. Работните пумпи од 
Caprari се модел PM150/4B, со максимална моќност од 132 kW. Водата се пумпа од црпен 
базен со минимално ниво 323.0 м.н.в и работна длабочина од 1.0м, до црпен базен на 
препумпна станица со нивоа од 386.5 до 388.5 м.н.в.  

На следниот график е дадена работната крива за Caprari пумпата според која се 
пресметани карактеристилните протекувања во пумпната станица. 

 

 
График 2. Крива на пумпа CAPRARI PM150/4B  

 
За да се утврди работата на пумпите, пресметана е кривата на загуби на потисниот 

цевковод добиена за ралзични протекувања. Пресметани се должинските и локалните 
загуби според фасонерјата која е инсталирана. 

При димензионирањето, линиските загуби се пресметувани со формулата на Hazen-
Williams: 

hf = 10.67*C-1.852*D-4.871*L*q1.852 
каде:   hf - линиски загуби 
D - дијаметар на цевка 
L - должина на цевка 
Q - проточни количини 
C - коефициент на рапавина, C = 130 за лиено железни цевки 
Локалните загуби се добиени според следната формула: 
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hlok=ΣζV2/2g 
 
Од хидрауличката анализа може да се заклучи дека при работа на три пумпи, 

протокот изнесува 300 л/с, за манометарска височина на пумпите 87.3m. Во случај на 
работа на една или две пумпи, пресметаниот проток изнесува 115 l/s односно 215 l/s.  

 
Табела 1. Хидрауличка пресметка 

ΔL Qmax   Din V R C J        ∆h 
долж. 

∆h 
лок. 

Х.Д.Л  
Од 

Х.Д.Л     
До 

Дин. 
Притисок 

во ПС 
[m] [l/s] [mm] [m/s] [m]    [m/m] [m] [m] [m.a.s.l.] [m.a.s.l.] [m] 

4,972.6 115.00 500 0.59 0.1250 130 0.0007 3.67 1.87 393.81 388.50 70.8 
4,972.6 215.00 500 1.10 0.1250 130 0.0022 12.19 1.76 401.14 388.50 78.1 
4,972.6 300.00 500 1.53 0.1250 130 0.0041 21.65 1.52 410.32 388.50 87.3 

 

 
                 График 3. Работни криви на пумпната станица и потисниот цевковод  

 

 
График 4. Надолжен профил  

 
Потребната манометарска височина на пумпите се движи во рангот од 7.1 до 8.9 

бари. 
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4.2 Хидраулички удар  во потисниот цевковод 
При секоја промена на протокот на водата во потисниот цевковод се јавува 
хидраулички удар. Промената на протокот настанува при секое вклучување и 
исклучување на поедините пумпи во пумпната станица, но најголемо зголемување 
на притисокот се јавува при нагло исклучување на пумпите, предизвикано од прекин 
на електрична енергија при максимален проток  во потисниот цевковод. Бидејќи во 
потисните цевководи на поедините пумпи се вградени неповратни клапни без 
програмирано затварање и ако во потисниот цевковод не се вградени уреди за 
заштита од хидраулички удар, тогаш максималното зголемување на притисокот по 
формулата на Жуковски изнесува:  
 
  ∆𝐻  𝑚                  𝑎 - Брзина на пропагација на бранот 
                                         𝑉  - брзина во цевководот при максимален проток 
                                            𝑎 𝑎1 𝐸𝐸 ∙ 𝐷𝑑 14251 2.1 ∙ 101.0 ∙ 10 ∙ 50016 1107 𝑚/𝑠 

 
 𝑎 1425 𝑚 𝑠⁄      - брзина на звукот во вода 
 𝐸 , 𝐸         - модул на еластичност на водата и цевката (лиено железо) 𝐷                     - внатрешен дијаметар на цевководот 𝑑                - дебелина на ѕидот на цевководот 
 ∆𝐻 1107 ∙ 1.539.81 172.65 𝑚 
 
Големината на надпритисокот и подпритисокот изнесува: 
 𝐻 / 𝐻 ∆𝐻 65.88 172.65 𝑚  
 𝐻 238.53𝑚  - за цевки со NP16  
 
 Големината на надпритисокот е ограничена на 10.5 бари, со вградување на ударогасител. 
 𝐻 238.53𝑚 < m8    - има појава на вакуум во цевководот како последица од хидраулички 

удар 
 
Од тие причини цевководот е заштитен со ударогасителот веќе монтиран на 
реконструираната делница на почетокот од потисниот цевковод. Подессен е на притисок од 
0 бари, долна граница и 10.5 бари горна гарница, со што го обезбедува  цевководот од 
појава на вакуум и појава на надпритисок од хидраулички удар. 
На узгорниот дел од трасата на потисот на одредени растојанија се предвидуваат воздушни 
вентили, кој ќе го штитат цевководот од појава на вакуум во случај на нагло празнење, при 
евентуална хаварија на цевководот. 
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5 ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 
 
 

Врз основа на предложеното техничко решение дадено со овој проект и имајќи ги во 
предвид предмерот на работите приложен веднаш по оваа глава, извршена е пресметка на 
чинење на работите. Во наредната табела е прикажано вкупното чинење на работите за 
цевководот заедно со типските објекти предвидени за нормално функционирање.  

Вкупната инвестиција за изведба на цевководот со типските објектите изнесува 
41,449,850.58 денари.  На оваа сума се додадени дополнителни 10% за непредвидени 
работи, со што се добива вкупна инвестиција од 45,594,835.64 денари без ДДВ. 

 
         Табела 2. Предмер пресметка рекапитулар 

Реден  
број Опис на работа Вкупно 

(денари) 
1 2 3 
I ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 241,774.00 
II ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ И АСФАЛТИРАЊЕ 5,119,568.08 
III МОНТАЖНИ РАБОТИ 31,835,947.00 
IV ТИПСКИ ОБЈЕКТИ 4,252,561.50 

ВКУПНО:  I+II+III+IV: 41,449,850.58 
10% НЕПРЕДВИДЕНИ РАБОТИ: 4,144,985.06 

ВКУПНО СО НЕПРЕДВИДЕНИ РАБОТИ: 45,594,835.64 
ДДВ 18%: 8,207,070.41 

ВКУПНО со ДДВ: 53,801,906.05 
ВКУПНО со ДДВ (евра): 874,827.74 

5
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Реден  
број Опис на работа

Единиц
а 

мерка
Количина Единечна 

цена
Вкупно

(денари)
1 2 3 4 5 6

I
1.1 Исколчување и обележување на трасата на 

потисниот цевковод со обележување на сите 
чворни места и објекти, со поврзување на 
постоечкиот репер од полигоната мрежа по 
трасата на потисниот цевковод m' 1,422.20   100.00 142,220.00

1.2 Изработка на документација на изведена 
состојба. m' 1,422.20   70.00 99,554.00

241,774.00
II

2.1 Машински ископ на земја и насип со поставување 
на постилка V=BxHxL (широчина на ров 1.4м, 
просечна длабочина 2.3м) во поле        m3 3033.88 620.00 1,881,008.08

2.1 Машински ископ на земја и насип со поставување 
на постилка и 30 cm шљунак до ниво на асфалт 
V=BxHxL (широчина на ров 1.4м, просечна 
длабочина 2.3м) m3 1545.60 850.00 1,313,760.00

2.2 Двострано сечење и афалтирање, просечна 
широчина на ров B=1.4m                m 480.00 4,010.00 1,924,800.00

5,119,568.08
III

Набавка, транспорт и монтажа на лиено железни 
цевки
Ductil natural 500 mm m' 1422.20 20,300.00     28,870,660.00

3.3 Испитување на вградените цевки на притисок  
NP=(1,50)xNP од работниот m' 1422.20 55.00             78,221.00

3.4 Набавка, транспорт и вградување на лиено 
железни фасонски парчиња со спојни елементи 
по спецификација и анкерни блокови (10% од 
цевките) 2,887,066.00

31,835,947.00
IV

Двоглав воздушен вентил DVV парче 2 1,245,750.45 2,491,500.90
Испуст парче 1 1,161,060.60 1,161,060.60
Премин под канал парче 1 600,000.00 600,000.00

4,252,561.50
41,449,850.58ВКУПНО  I+II+III+IV:

3.1

Вкупно  III:
ТИПСКИ ОБЈЕКТИ

Вкупно  IV:

ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА ЗА ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД

ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

Вкупно  I:
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ И АСФАЛТИРАЊЕ

Вкупно  II:
МОНТАЖНИ РАБОТИ

1/2



Реден  
број

1
I
II
III
IV

ДДВ 18%: 8,207,070.41
ВКУПНО со ДДВ: 53,801,906.05

ТИПСКИ ОБЈЕКТИ 4,252,561.50
ВКУПНО:  I+II+III+IV: 41,449,850.58

10% НЕПРЕДВИДЕНИ РАБОТИ: 4,144,985.06

ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 241,774.00
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ И АСФАЛТИРАЊЕ 5,119,568.08
МОНТАЖНИ РАБОТИ 31,835,947.00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ПОТИСЕН ЦЕВКОВОД

Опис на работа Вкупно
(денари)

2 3

ВКУПНО со ДДВ (евра): 874,827.74

ВКУПНО СО НЕПРЕДВИДЕНИ РАБОТИ: 45,594,835.64

2/2



 
 

 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 
 
 

7



Јазол
за приклучување на

цевковод

С

km 0+000.00

km 2+215.50

Пумпна станица
„Грдовски орман“

Препумпна станица

Резервоар за ниска зона
V=450m³   348.00mNv

Инвеститор: Tех. бр.:

Ознака: ВК

Хидро Енерго Инженеринг ДОО Скопје

Скопје, бул Видое Смилевски Бато бр. 71/1

Проектант:

Соработници:

Др. Иванчо Ќаевски, дипл. град. инж.

Борче Миланоски, дипл.град.инж.

 Назив на цртеж :

Датум:

 Размер:

  Цртеж бр.:

  Цртеж:
Ревизија:

Идеен проект

КО-III-752/22
Идеен проект за изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 km 3+550.20 до изливен базен на препумпна
станица од водоводниот систем на град Кочани

Општина Кочани

12.2022

 Ниво:

Објект:

1

Прегледна ситуација

1:2500

km 3+550.20

Реконструирана делница
II Фаза L=2215.5m

Реконструирана делница
I Фаза, L=1334.7m

Новопроектирана делница
III Фаза, L=1422.2m

km 4+972.60

Постојна делница од
челични цевки ∅500mm

Дуктилна цевка Ø500

Дуктилна цевка Ø
500

Дуктилна цевка Ø
500



21

2

3

4

1

2

1

2

3

1

1

1

1

2

1

2

3

1

2

1

2

1
2

1

2

1

2
3

1

2

3

12

1

2

1

2

1

2
3

1

2

3

1

1

1

1
2

3

1
1

2

3

1

1

2

3

1

1

1

234

1

2

1

1
3

1

2

1

1

2

3
4

1
2

3

1

2

1

1

2

3

4

1

2

3

1

1

2

1

1

1

1

5

1

2

5

1

1

2

3

1

2

1

2
3

1

2

1

1

1
2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1 2

1

1

2

1

1

1

2

3

4

1

1

1

1

2

1
2

1

2

1

2

3
1

2

3

4

5
1 2

1
1

1

1
2

3

1

1

2

1

2

1

2

1

23
1

2

3

1
2

3

1

1

1

2

3

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

3
4

1
12

3

1

2

1

2

3

1

2

1

2

3

1

2

1

23

1

1

1
2

3

1

2

1

2

1

2
1

1

2

3

45

1

2

3

4

1

2

3

1

2

3

1

2

1

2
3

4

1

2

1

2

1
2

1

2
1

2

1

1

2

1

2

1

2

1 2

3

1 2

3

1

2

1

2

1

2

3

1

2

3

4

5

1

2

1

2

1

2

1

2
1

2

1
2

1

1

6

3

1

2

1

3

2

1

3

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

2

3

2

1

1

1

1

1

2

2

3

2

1

1

2

1

2

1

2
1

2

1

1

1

2

3

4

1

2

1

2

1

2

3

1

1

1

2

1

2

3

4

1

2

1

1

2
1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1
1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1
1

1

1

3

4

5

2

2

2
3

2

2

3

3

2
2

3

2

2

3

2

2

2

2
2

2

2

3

2

2

3

2

2

2

2

2

1

2

12
1

1

2

3

1

1

2

2

1

1

1

1

2

1

1

2

1

1

1006

1008

1057

1059

1060

1061

3103

f-250

f
-500 f-500

f
-500

f
-500

f-200

-200

f-300

f
-500

f-400

f
-500

f
-500

f
-200

f
-200

f
-20 0

f
-250

f
-250

f-300

f-250

f

-200

f
-300

f-300
f-300

I
zvod I

lo rogo - zoki

T
S

 K
o~ansko pole m

aloproda`
ba

T
S

 K
o~ansko pole V

itam
inka

T
S

 T
reska_I

F
V

2
.5

0

2
.7

0

3
.8

5
0
.9

5

3
4
5
.9

2

3
5
3
.3

1

3
5
4
.5

4

3
5
3
.6

1

1

2

1
6

1
7

1
5

2
0

2

3
1

14349/1

14349/3

14669

1

2

1
6

1
7

1
5

2
0

2

3
1

14349/1

14349/3

14669

ul TO
D

O
S

I
JA

 P
A

U
N

O
V

                3+550.20

                3+600.00

                3+800.00

                4+000.00

                4+200.00

                4+400.00

                4+600.00

                4+800.00
                4+979.26

- -

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - -

-

- - - -
- - - - -

- - - - - - - - -
- -

- - -
-
-

-

Новопроектирана делница од
дуктилни цевки ∅500mm, класа 30L=1422.20m Новопроектирана делница од

дуктилни цевки ∅500mm, класа 30

L=1422.20m

Воздушен вентил

Испуст Реконструиран цевковод од

Дуктилни цевки ∅500mm

Испуст

Приклучно место

Премин под канал
 km

 0+057.85

Повратен цевковод Повратен цевко
вод

Постоен потисен од
челични цевки ∅500mm

Постоен потисен од

челични цевки ∅500mm

Фе
ка

ле
н 

ко
ле

кт
ор

DN
31

5m
m

Крак M2фекална канализација

Крак M3, DN315mmфекална канализација

Препумпна
станица

Ф
ек

ал
ен

 к
ол

ек
то

р
DN

40
0m

m

Т1, 025°
3+555.20

Т2, 003°

3+612.71

Т3, 004°

3+645.08

Т4, 006°

3+790.51

Т5, 018°

3+831.48

Т 6, 030°
3+876.32

Т7, 013°
3+901.82

Т8, 028°
3+955.15

Т9, 025°
4+031.92

Т10, 004°
4+104.13

Т11, 000°
4+158.23

Т12, 044°
4+212.33 Т13, 007°

4+247.02 Т14, 006°
4+285.74

Т15, 041°
4+337.78

Т16, 040°

4+361.03

Т17, 012°
4+408.24

Т18, 022°

4+448.90

Т19, 005°

4+473.48

Т20, 000°

4+559.05

Т21, 000°

4+636.54

Т22, 002°

4+684.06
Т23, 001°

4+696.98

Т24, 006°

4+727.18
Т25, 003°

4+749.45

Т26, 009°

4+828.22
Т27, 008°

4+845.82
Т28, 007°

4+859.84
Т29, 006°

4+875.00
Т30, 010°
4+891.24

Т31, 043°

4+899.33

Т32, 040°4+923.03

Т3
3, 

08
9°

4+
95

5.9
2

Т34
, 0

96°
4+

97
6.7

3

Канал
km

 3+608.00

Земјан насип

km 4+045.00

Воздуш
ен вентил

Инвеститор: Tех. бр.:

Ознака: ВК

Хидро Енерго Инженеринг ДОО Скопје

Скопје, бул Видое Смилевски Бато бр. 71/1

Проектант:

Соработници:

Др. Иванчо Ќаевски, дипл. град. инж.

Борче Миланоски, дипл.град.инж.

 Назив на цртеж :

Датум:

 Размер:

  Цртеж бр.:

  Цртеж:
Ревизија:

Идеен проект

КО-III-752/22
Идеен проект за изградба на дел од потисен цевковод од јазол 4 km 3+550.20 до изливен базен на препумпна
станица од водоводниот систем на град Кочани

Општина Кочани

12.2022

 Ниво:

Објект:

2

Ситуација

1:2500

AutoCAD SHX Text
kanal

AutoCAD SHX Text
kanal

AutoCAD SHX Text
ULICA ÆELEZNI°KA

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
71a

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9b

AutoCAD SHX Text
9a

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
13b

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
1a

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
25a

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
Kanal

AutoCAD SHX Text
Ulica Makedonska

AutoCAD SHX Text
Ul. K. Kikenski

AutoCAD SHX Text
ULICA KIRO KIKENSKI

AutoCAD SHX Text
Kanal

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8a

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
11a

AutoCAD SHX Text
Ulica Kiro Kikenski

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
20a

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
23a

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
Ulica Blaæe Pop Arsov

AutoCAD SHX Text
Ulica Blaæe Pop Arsov

AutoCAD SHX Text
ULICA NAUM NAUMOVSKI - BOR°E

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1a

AutoCAD SHX Text
1b

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
14890

AutoCAD SHX Text
14974

AutoCAD SHX Text
14977

AutoCAD SHX Text
14871/2

AutoCAD SHX Text
14881

AutoCAD SHX Text
14884/2

AutoCAD SHX Text
14857

AutoCAD SHX Text
14858

AutoCAD SHX Text
14859

AutoCAD SHX Text
16567

AutoCAD SHX Text
16568

AutoCAD SHX Text
14929/1

AutoCAD SHX Text
14932

AutoCAD SHX Text
14936/7

AutoCAD SHX Text
14862/2

AutoCAD SHX Text
14861/2

AutoCAD SHX Text
14900

AutoCAD SHX Text
14901

AutoCAD SHX Text
14902

AutoCAD SHX Text
14903

AutoCAD SHX Text
14919

AutoCAD SHX Text
14920

AutoCAD SHX Text
14918/4

AutoCAD SHX Text
16771/2

AutoCAD SHX Text
14134

AutoCAD SHX Text
14424

AutoCAD SHX Text
14425

AutoCAD SHX Text
14426

AutoCAD SHX Text
14427

AutoCAD SHX Text
14428

AutoCAD SHX Text
14429/1

AutoCAD SHX Text
14417/2

AutoCAD SHX Text
14417/1

AutoCAD SHX Text
14416

AutoCAD SHX Text
14415

AutoCAD SHX Text
14414

AutoCAD SHX Text
14413

AutoCAD SHX Text
14412

AutoCAD SHX Text
14411

AutoCAD SHX Text
14410

AutoCAD SHX Text
14408/1

AutoCAD SHX Text
14407/1

AutoCAD SHX Text
14406/1

AutoCAD SHX Text
14405

AutoCAD SHX Text
14406/2

AutoCAD SHX Text
14407/2

AutoCAD SHX Text
14408/2

AutoCAD SHX Text
14402/3

AutoCAD SHX Text
13876

AutoCAD SHX Text
13873

AutoCAD SHX Text
13874

AutoCAD SHX Text
13872

AutoCAD SHX Text
13871

AutoCAD SHX Text
13870

AutoCAD SHX Text
13869

AutoCAD SHX Text
13868

AutoCAD SHX Text
11491

AutoCAD SHX Text
11490/1

AutoCAD SHX Text
13875

AutoCAD SHX Text
14387

AutoCAD SHX Text
14400/3

AutoCAD SHX Text
14400/1

AutoCAD SHX Text
13913

AutoCAD SHX Text
13912

AutoCAD SHX Text
13911

AutoCAD SHX Text
13910

AutoCAD SHX Text
13909

AutoCAD SHX Text
13908

AutoCAD SHX Text
13906

AutoCAD SHX Text
13905

AutoCAD SHX Text
13904

AutoCAD SHX Text
13903

AutoCAD SHX Text
13902

AutoCAD SHX Text
13901

AutoCAD SHX Text
13900

AutoCAD SHX Text
13899

AutoCAD SHX Text
13897

AutoCAD SHX Text
13896

AutoCAD SHX Text
13895

AutoCAD SHX Text
13894

AutoCAD SHX Text
13893

AutoCAD SHX Text
13892

AutoCAD SHX Text
13891

AutoCAD SHX Text
13890

AutoCAD SHX Text
13889

AutoCAD SHX Text
14362

AutoCAD SHX Text
14363

AutoCAD SHX Text
14365

AutoCAD SHX Text
13877

AutoCAD SHX Text
13878

AutoCAD SHX Text
13879

AutoCAD SHX Text
13880

AutoCAD SHX Text
13881

AutoCAD SHX Text
13882

AutoCAD SHX Text
13883

AutoCAD SHX Text
13884

AutoCAD SHX Text
13885

AutoCAD SHX Text
13886

AutoCAD SHX Text
13887

AutoCAD SHX Text
13888

AutoCAD SHX Text
14360

AutoCAD SHX Text
14361

AutoCAD SHX Text
14359

AutoCAD SHX Text
14384/2

AutoCAD SHX Text
14384/1

AutoCAD SHX Text
16866

AutoCAD SHX Text
14369/2

AutoCAD SHX Text
14369/1

AutoCAD SHX Text
11481

AutoCAD SHX Text
11480

AutoCAD SHX Text
11479

AutoCAD SHX Text
11478

AutoCAD SHX Text
11477

AutoCAD SHX Text
11476

AutoCAD SHX Text
11475

AutoCAD SHX Text
11474

AutoCAD SHX Text
14402/1

AutoCAD SHX Text
11490/2

AutoCAD SHX Text
13858

AutoCAD SHX Text
13833

AutoCAD SHX Text
13835

AutoCAD SHX Text
13837

AutoCAD SHX Text
13838

AutoCAD SHX Text
13839

AutoCAD SHX Text
13840

AutoCAD SHX Text
13841

AutoCAD SHX Text
13842

AutoCAD SHX Text
13843

AutoCAD SHX Text
13844

AutoCAD SHX Text
13845

AutoCAD SHX Text
13846

AutoCAD SHX Text
13836/1

AutoCAD SHX Text
13836/2

AutoCAD SHX Text
13847

AutoCAD SHX Text
13848

AutoCAD SHX Text
13849

AutoCAD SHX Text
13850

AutoCAD SHX Text
13851

AutoCAD SHX Text
13852

AutoCAD SHX Text
13853

AutoCAD SHX Text
13854

AutoCAD SHX Text
13855

AutoCAD SHX Text
13856

AutoCAD SHX Text
13859

AutoCAD SHX Text
13860

AutoCAD SHX Text
13861

AutoCAD SHX Text
13862

AutoCAD SHX Text
13864

AutoCAD SHX Text
13866

AutoCAD SHX Text
13867

AutoCAD SHX Text
11493/1

AutoCAD SHX Text
11493/2

AutoCAD SHX Text
11494

AutoCAD SHX Text
16821

AutoCAD SHX Text
11513/1

AutoCAD SHX Text
11513/2

AutoCAD SHX Text
11514

AutoCAD SHX Text
16823

AutoCAD SHX Text
13819/1

AutoCAD SHX Text
13819/2

AutoCAD SHX Text
13819/3

AutoCAD SHX Text
13814/2

AutoCAD SHX Text
13820

AutoCAD SHX Text
13821

AutoCAD SHX Text
13823

AutoCAD SHX Text
13824/1

AutoCAD SHX Text
13824/2

AutoCAD SHX Text
13824/3

AutoCAD SHX Text
13825

AutoCAD SHX Text
13826

AutoCAD SHX Text
13827

AutoCAD SHX Text
13828

AutoCAD SHX Text
13829

AutoCAD SHX Text
13830

AutoCAD SHX Text
13831

AutoCAD SHX Text
13832/1

AutoCAD SHX Text
13832/2

AutoCAD SHX Text
11513/3

AutoCAD SHX Text
13812/1

AutoCAD SHX Text
13812/2

AutoCAD SHX Text
13813

AutoCAD SHX Text
13814/1

AutoCAD SHX Text
13815

AutoCAD SHX Text
13816

AutoCAD SHX Text
13817

AutoCAD SHX Text
13818

AutoCAD SHX Text
16822

AutoCAD SHX Text
13857

AutoCAD SHX Text
16832

AutoCAD SHX Text
99999/68

AutoCAD SHX Text
16761

AutoCAD SHX Text
14391

AutoCAD SHX Text
14393

AutoCAD SHX Text
14353

AutoCAD SHX Text
14364

AutoCAD SHX Text
14358

AutoCAD SHX Text
14357

AutoCAD SHX Text
14356

AutoCAD SHX Text
14354

AutoCAD SHX Text
14386

AutoCAD SHX Text
14385

AutoCAD SHX Text
14383

AutoCAD SHX Text
14382

AutoCAD SHX Text
14381

AutoCAD SHX Text
14380

AutoCAD SHX Text
14379

AutoCAD SHX Text
14378

AutoCAD SHX Text
14377

AutoCAD SHX Text
14376

AutoCAD SHX Text
14375

AutoCAD SHX Text
14374

AutoCAD SHX Text
14372

AutoCAD SHX Text
14371

AutoCAD SHX Text
14370

AutoCAD SHX Text
14367

AutoCAD SHX Text
14368

AutoCAD SHX Text
14880/1

AutoCAD SHX Text
14880/2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9480

AutoCAD SHX Text
14871/3

AutoCAD SHX Text
13232

AutoCAD SHX Text
14871/4

AutoCAD SHX Text
13230

AutoCAD SHX Text
16819/1

AutoCAD SHX Text
13865/1

AutoCAD SHX Text
13865/2

AutoCAD SHX Text
14127/1

AutoCAD SHX Text
14127/2

AutoCAD SHX Text
14126

AutoCAD SHX Text
14130/1

AutoCAD SHX Text
14130/2

AutoCAD SHX Text
14130/3

AutoCAD SHX Text
14130/4

AutoCAD SHX Text
14135/1

AutoCAD SHX Text
14135/2

AutoCAD SHX Text
11545/2

AutoCAD SHX Text
nz

AutoCAD SHX Text
13814/3

AutoCAD SHX Text
13814/4

AutoCAD SHX Text
13819/4

AutoCAD SHX Text
13822/1

AutoCAD SHX Text
13822/2

AutoCAD SHX Text
618

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
642

AutoCAD SHX Text
400

AutoCAD SHX Text
11512/4

AutoCAD SHX Text
nz

AutoCAD SHX Text
13863/1

AutoCAD SHX Text
13863/2

AutoCAD SHX Text
13863/3

AutoCAD SHX Text
13898/1

AutoCAD SHX Text
13898/1

AutoCAD SHX Text
13898/1

AutoCAD SHX Text
13907/1

AutoCAD SHX Text
13907/2

AutoCAD SHX Text
14373/1

AutoCAD SHX Text
14373/2

AutoCAD SHX Text
14366/1

AutoCAD SHX Text
14366/2

AutoCAD SHX Text
11472/1

AutoCAD SHX Text
14397/4

AutoCAD SHX Text
14397/2

AutoCAD SHX Text
14397/1

AutoCAD SHX Text
14397/3

AutoCAD SHX Text
14400/4

AutoCAD SHX Text
14402/2

AutoCAD SHX Text
14404

AutoCAD SHX Text
14403/2

AutoCAD SHX Text
14403/3

AutoCAD SHX Text
14403/1

AutoCAD SHX Text
14403/4

AutoCAD SHX Text
11072/1

AutoCAD SHX Text
14845/1

AutoCAD SHX Text
14845/2

AutoCAD SHX Text
14847/3

AutoCAD SHX Text
14848/1

AutoCAD SHX Text
14848/2

AutoCAD SHX Text
14848/4

AutoCAD SHX Text
14851/1

AutoCAD SHX Text
14851/2

AutoCAD SHX Text
14851/3

AutoCAD SHX Text
14899/1

AutoCAD SHX Text
14899/2

AutoCAD SHX Text
14918/6

AutoCAD SHX Text
16570/1

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
642

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
14394

AutoCAD SHX Text
14395

AutoCAD SHX Text
14396

AutoCAD SHX Text
14400/1

AutoCAD SHX Text
14400/2

AutoCAD SHX Text
14401

AutoCAD SHX Text
16827

AutoCAD SHX Text
16874

AutoCAD SHX Text
14975

AutoCAD SHX Text
16731/1

AutoCAD SHX Text
14977

AutoCAD SHX Text
14976

AutoCAD SHX Text
15018/6

AutoCAD SHX Text
15018/5

AutoCAD SHX Text
14794/2

AutoCAD SHX Text
16771/4

AutoCAD SHX Text
16771/3

AutoCAD SHX Text
15032

AutoCAD SHX Text
14954

AutoCAD SHX Text
14952

AutoCAD SHX Text
14953

AutoCAD SHX Text
15031

AutoCAD SHX Text
15030

AutoCAD SHX Text
14959

AutoCAD SHX Text
14960

AutoCAD SHX Text
14961

AutoCAD SHX Text
14956

AutoCAD SHX Text
14955

AutoCAD SHX Text
14963

AutoCAD SHX Text
14962

AutoCAD SHX Text
14964

AutoCAD SHX Text
15029

AutoCAD SHX Text
15028

AutoCAD SHX Text
15019

AutoCAD SHX Text
15020

AutoCAD SHX Text
14972

AutoCAD SHX Text
16832

AutoCAD SHX Text
15026

AutoCAD SHX Text
15027

AutoCAD SHX Text
14928

AutoCAD SHX Text
14933

AutoCAD SHX Text
14931

AutoCAD SHX Text
14923

AutoCAD SHX Text
14922/5

AutoCAD SHX Text
14922/3

AutoCAD SHX Text
14919

AutoCAD SHX Text
14925

AutoCAD SHX Text
16567

AutoCAD SHX Text
16874

AutoCAD SHX Text
14950

AutoCAD SHX Text
14951

AutoCAD SHX Text
14947

AutoCAD SHX Text
16875

AutoCAD SHX Text
14934

AutoCAD SHX Text
14392

AutoCAD SHX Text
14393

AutoCAD SHX Text
14391

AutoCAD SHX Text
14398

AutoCAD SHX Text
14399

AutoCAD SHX Text
14388

AutoCAD SHX Text
14390

AutoCAD SHX Text
14389

AutoCAD SHX Text
14354

AutoCAD SHX Text
14355

AutoCAD SHX Text
16866

AutoCAD SHX Text
14957

AutoCAD SHX Text
14955

AutoCAD SHX Text
14949

AutoCAD SHX Text
14893

AutoCAD SHX Text
14948

AutoCAD SHX Text
14892

AutoCAD SHX Text
14943

AutoCAD SHX Text
14945

AutoCAD SHX Text
14944

AutoCAD SHX Text
14936/4

AutoCAD SHX Text
14936/6

AutoCAD SHX Text
14936/8

AutoCAD SHX Text
14936/7

AutoCAD SHX Text
14936/3

AutoCAD SHX Text
14936/2

AutoCAD SHX Text
14930

AutoCAD SHX Text
14931

AutoCAD SHX Text
14929/3

AutoCAD SHX Text
14929/2

AutoCAD SHX Text
14927

AutoCAD SHX Text
14926

AutoCAD SHX Text
14924

AutoCAD SHX Text
14929/5

AutoCAD SHX Text
14929/4

AutoCAD SHX Text
14921

AutoCAD SHX Text
14923

AutoCAD SHX Text
14928

AutoCAD SHX Text
14922/4

AutoCAD SHX Text
14922/2

AutoCAD SHX Text
14920

AutoCAD SHX Text
14922/1

AutoCAD SHX Text
14919

AutoCAD SHX Text
14918/4

AutoCAD SHX Text
14901

AutoCAD SHX Text
14849

AutoCAD SHX Text
14850

AutoCAD SHX Text
14853

AutoCAD SHX Text
14852

AutoCAD SHX Text
14854/1

AutoCAD SHX Text
14937

AutoCAD SHX Text
16872/2

AutoCAD SHX Text
14936/1

AutoCAD SHX Text
14942

AutoCAD SHX Text
14941

AutoCAD SHX Text
14940

AutoCAD SHX Text
14884/2

AutoCAD SHX Text
14884/1

AutoCAD SHX Text
16874

AutoCAD SHX Text
14891

AutoCAD SHX Text
14972

AutoCAD SHX Text
14877/2

AutoCAD SHX Text
14887

AutoCAD SHX Text
14885

AutoCAD SHX Text
14882

AutoCAD SHX Text
14883

AutoCAD SHX Text
14880

AutoCAD SHX Text
14939

AutoCAD SHX Text
14938

AutoCAD SHX Text
14854/2

AutoCAD SHX Text
14856

AutoCAD SHX Text
14855

AutoCAD SHX Text
14847/2

AutoCAD SHX Text
14847/1

AutoCAD SHX Text
14859

AutoCAD SHX Text
14858

AutoCAD SHX Text
14857

AutoCAD SHX Text
14861/1

AutoCAD SHX Text
14862/3

AutoCAD SHX Text
14862/1

AutoCAD SHX Text
14860

AutoCAD SHX Text
14866

AutoCAD SHX Text
14865

AutoCAD SHX Text
14863

AutoCAD SHX Text
14867

AutoCAD SHX Text
14868

AutoCAD SHX Text
14870

AutoCAD SHX Text
14869

AutoCAD SHX Text
14871/1

AutoCAD SHX Text
14874

AutoCAD SHX Text
14873/2

AutoCAD SHX Text
14873/1

AutoCAD SHX Text
14872

AutoCAD SHX Text
14878

AutoCAD SHX Text
14879

AutoCAD SHX Text
5638

AutoCAD SHX Text
5639

AutoCAD SHX Text
5656

AutoCAD SHX Text
5657

AutoCAD SHX Text
5658

AutoCAD SHX Text
5659

AutoCAD SHX Text
5660

AutoCAD SHX Text
5661

AutoCAD SHX Text
5662

AutoCAD SHX Text
5663

AutoCAD SHX Text
5664

AutoCAD SHX Text
5665

AutoCAD SHX Text
5666

AutoCAD SHX Text
5667

AutoCAD SHX Text
5668

AutoCAD SHX Text
5669

AutoCAD SHX Text
5670

AutoCAD SHX Text
5671

AutoCAD SHX Text
5672

AutoCAD SHX Text
5674

AutoCAD SHX Text
5675

AutoCAD SHX Text
5676

AutoCAD SHX Text
5677

AutoCAD SHX Text
5678

AutoCAD SHX Text
5679

AutoCAD SHX Text
5680

AutoCAD SHX Text
5682

AutoCAD SHX Text
5683

AutoCAD SHX Text
5755/3

AutoCAD SHX Text
5759

AutoCAD SHX Text
5761

AutoCAD SHX Text
5762

AutoCAD SHX Text
5763

AutoCAD SHX Text
5764

AutoCAD SHX Text
5765/2

AutoCAD SHX Text
5767

AutoCAD SHX Text
5769

AutoCAD SHX Text
5770

AutoCAD SHX Text
5771

AutoCAD SHX Text
5785

AutoCAD SHX Text
5786

AutoCAD SHX Text
5787

AutoCAD SHX Text
5788

AutoCAD SHX Text
5789

AutoCAD SHX Text
14124

AutoCAD SHX Text
14125

AutoCAD SHX Text
14128

AutoCAD SHX Text
14129

AutoCAD SHX Text
14131

AutoCAD SHX Text
14132

AutoCAD SHX Text
14133

AutoCAD SHX Text
14136

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
ULICA KRSTE MISIRKOV

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
78

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
84a

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
33a

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
31a

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
Ulica Proleterski Brigadi

AutoCAD SHX Text
Ulica Proleterski Brigadi

AutoCAD SHX Text
Ulica Proleterski Brigadi

AutoCAD SHX Text
Ul. Prol. Brigadi

AutoCAD SHX Text
Ul. Prol. Brigadi

AutoCAD SHX Text
Ul. Prol. Brigadi

AutoCAD SHX Text
14319

AutoCAD SHX Text
14320

AutoCAD SHX Text
14321

AutoCAD SHX Text
14323

AutoCAD SHX Text
14324

AutoCAD SHX Text
14325

AutoCAD SHX Text
14326

AutoCAD SHX Text
14327

AutoCAD SHX Text
14328

AutoCAD SHX Text
14329

AutoCAD SHX Text
14330

AutoCAD SHX Text
14331

AutoCAD SHX Text
14332

AutoCAD SHX Text
14103

AutoCAD SHX Text
14104

AutoCAD SHX Text
14105

AutoCAD SHX Text
14106

AutoCAD SHX Text
14107

AutoCAD SHX Text
14108

AutoCAD SHX Text
14109

AutoCAD SHX Text
14110

AutoCAD SHX Text
14111

AutoCAD SHX Text
14112

AutoCAD SHX Text
14113

AutoCAD SHX Text
14114

AutoCAD SHX Text
14115

AutoCAD SHX Text
14116

AutoCAD SHX Text
14117

AutoCAD SHX Text
14118

AutoCAD SHX Text
14119

AutoCAD SHX Text
14120

AutoCAD SHX Text
14121

AutoCAD SHX Text
14122

AutoCAD SHX Text
14123

AutoCAD SHX Text
16865

AutoCAD SHX Text
14983

AutoCAD SHX Text
14984

AutoCAD SHX Text
14985

AutoCAD SHX Text
14986

AutoCAD SHX Text
14987

AutoCAD SHX Text
14988

AutoCAD SHX Text
14989

AutoCAD SHX Text
14990

AutoCAD SHX Text
14991

AutoCAD SHX Text
14992

AutoCAD SHX Text
14982/1

AutoCAD SHX Text
14982/2

AutoCAD SHX Text
14334/1

AutoCAD SHX Text
14334/2

AutoCAD SHX Text
14335

AutoCAD SHX Text
14336

AutoCAD SHX Text
14337

AutoCAD SHX Text
14340

AutoCAD SHX Text
14342

AutoCAD SHX Text
14344

AutoCAD SHX Text
14345

AutoCAD SHX Text
14333

AutoCAD SHX Text
14338/1

AutoCAD SHX Text
14338/2

AutoCAD SHX Text
nz

AutoCAD SHX Text
14339/3

AutoCAD SHX Text
14339/2

AutoCAD SHX Text
14339/1

AutoCAD SHX Text
nz

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
700

AutoCAD SHX Text
800

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
000

AutoCAD SHX Text
619

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
700

AutoCAD SHX Text
800

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
618

AutoCAD SHX Text
000

AutoCAD SHX Text
642

AutoCAD SHX Text
642

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
16832

AutoCAD SHX Text
14346

AutoCAD SHX Text
14348

AutoCAD SHX Text
14349

AutoCAD SHX Text
14978/4

AutoCAD SHX Text
14349

AutoCAD SHX Text
14979/2

AutoCAD SHX Text
14978/1

AutoCAD SHX Text
14978/2

AutoCAD SHX Text
14978/3

AutoCAD SHX Text
16771/1

AutoCAD SHX Text
14347

AutoCAD SHX Text
14671/2

AutoCAD SHX Text
14671/1

AutoCAD SHX Text
14673

AutoCAD SHX Text
14671/1

AutoCAD SHX Text
14669

AutoCAD SHX Text
14670

AutoCAD SHX Text
14670

AutoCAD SHX Text
16832

AutoCAD SHX Text
16771/3

AutoCAD SHX Text
14673

AutoCAD SHX Text
ULICA Teodosija Paunov

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
641

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
618

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
24a

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
19a

AutoCAD SHX Text
19b

AutoCAD SHX Text
17a

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
40a

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
19b

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
63a

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
ULICA VELJKO VLAHOVI°

AutoCAD SHX Text
Ulica Rajko Æinzifov

AutoCAD SHX Text
Ulica Proleterski Brigadi

AutoCAD SHX Text
[K

AutoCAD SHX Text
[K

AutoCAD SHX Text
OSNOVNO U°ILI[TE - MALINA POP IVANOVA

AutoCAD SHX Text
14350

AutoCAD SHX Text
14351

AutoCAD SHX Text
14352

AutoCAD SHX Text
13914

AutoCAD SHX Text
13916/1

AutoCAD SHX Text
13916/2

AutoCAD SHX Text
13918/1

AutoCAD SHX Text
13918/2

AutoCAD SHX Text
13919

AutoCAD SHX Text
13921

AutoCAD SHX Text
13923/1

AutoCAD SHX Text
13923/2

AutoCAD SHX Text
13924

AutoCAD SHX Text
13925

AutoCAD SHX Text
13926

AutoCAD SHX Text
13927/1

AutoCAD SHX Text
13927/2

AutoCAD SHX Text
13928

AutoCAD SHX Text
13929

AutoCAD SHX Text
13930

AutoCAD SHX Text
13931

AutoCAD SHX Text
13932

AutoCAD SHX Text
13934

AutoCAD SHX Text
13935

AutoCAD SHX Text
14037

AutoCAD SHX Text
14038

AutoCAD SHX Text
14039

AutoCAD SHX Text
14040

AutoCAD SHX Text
14041

AutoCAD SHX Text
14042

AutoCAD SHX Text
14043

AutoCAD SHX Text
14044

AutoCAD SHX Text
14045

AutoCAD SHX Text
14046

AutoCAD SHX Text
14047

AutoCAD SHX Text
14048

AutoCAD SHX Text
14049

AutoCAD SHX Text
14050

AutoCAD SHX Text
14052

AutoCAD SHX Text
14054

AutoCAD SHX Text
14056

AutoCAD SHX Text
14057

AutoCAD SHX Text
14058

AutoCAD SHX Text
14059

AutoCAD SHX Text
14060

AutoCAD SHX Text
14061

AutoCAD SHX Text
14062

AutoCAD SHX Text
14063

AutoCAD SHX Text
14064

AutoCAD SHX Text
14065

AutoCAD SHX Text
14066

AutoCAD SHX Text
14067

AutoCAD SHX Text
14068

AutoCAD SHX Text
14069

AutoCAD SHX Text
14070

AutoCAD SHX Text
14071

AutoCAD SHX Text
14072

AutoCAD SHX Text
14073

AutoCAD SHX Text
14074

AutoCAD SHX Text
14075

AutoCAD SHX Text
14076

AutoCAD SHX Text
14077

AutoCAD SHX Text
14078

AutoCAD SHX Text
14079

AutoCAD SHX Text
14080

AutoCAD SHX Text
14081

AutoCAD SHX Text
14082

AutoCAD SHX Text
14084

AutoCAD SHX Text
14085

AutoCAD SHX Text
14094

AutoCAD SHX Text
14095

AutoCAD SHX Text
14096

AutoCAD SHX Text
14097

AutoCAD SHX Text
14098

AutoCAD SHX Text
14099

AutoCAD SHX Text
14100

AutoCAD SHX Text
14101

AutoCAD SHX Text
14102

AutoCAD SHX Text
14092

AutoCAD SHX Text
14093

AutoCAD SHX Text
14089/1

AutoCAD SHX Text
14089/2

AutoCAD SHX Text
14090

AutoCAD SHX Text
14091

AutoCAD SHX Text
16864

AutoCAD SHX Text
13936

AutoCAD SHX Text
13937

AutoCAD SHX Text
13938

AutoCAD SHX Text
13939

AutoCAD SHX Text
13940

AutoCAD SHX Text
13941

AutoCAD SHX Text
13942

AutoCAD SHX Text
13943

AutoCAD SHX Text
13944

AutoCAD SHX Text
13945

AutoCAD SHX Text
13946

AutoCAD SHX Text
13947

AutoCAD SHX Text
13948

AutoCAD SHX Text
13949

AutoCAD SHX Text
14087

AutoCAD SHX Text
13915

AutoCAD SHX Text
14086

AutoCAD SHX Text
16827

AutoCAD SHX Text
16863

AutoCAD SHX Text
13950/1

AutoCAD SHX Text
13950/2

AutoCAD SHX Text
13950/3

AutoCAD SHX Text
14051/1

AutoCAD SHX Text
14051/2

AutoCAD SHX Text
14053/2

AutoCAD SHX Text
14053/1

AutoCAD SHX Text
14053/3

AutoCAD SHX Text
14055/1

AutoCAD SHX Text
14055/2

AutoCAD SHX Text
14083/2

AutoCAD SHX Text
14083/1

AutoCAD SHX Text
nz

AutoCAD SHX Text
14088/1

AutoCAD SHX Text
14088/4

AutoCAD SHX Text
14088/2

AutoCAD SHX Text
14088/3

AutoCAD SHX Text
13933/1

AutoCAD SHX Text
13933/2

AutoCAD SHX Text
14560

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
2g

AutoCAD SHX Text
2d

AutoCAD SHX Text
14555

AutoCAD SHX Text
14556

AutoCAD SHX Text
14552

AutoCAD SHX Text
14551

AutoCAD SHX Text
14550

AutoCAD SHX Text
14554

AutoCAD SHX Text
14549

AutoCAD SHX Text
16806

AutoCAD SHX Text
14662

AutoCAD SHX Text
14661

AutoCAD SHX Text
14660

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
14558

AutoCAD SHX Text
14557

AutoCAD SHX Text
14559

AutoCAD SHX Text
14668

AutoCAD SHX Text
14667

AutoCAD SHX Text
14553/1

AutoCAD SHX Text
14553/2

AutoCAD SHX Text
14553/3

AutoCAD SHX Text
ulica MAKEDONSKA

AutoCAD SHX Text
Detska gradinka

AutoCAD SHX Text
Pavlina Veljanova

AutoCAD SHX Text
16832

AutoCAD SHX Text
355.4

AutoCAD SHX Text
358.6

AutoCAD SHX Text
360.2

AutoCAD SHX Text
359.8

AutoCAD SHX Text
361.6

AutoCAD SHX Text
14663/1

AutoCAD SHX Text
ULICA KRSTE MISIRKOV

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
14017

AutoCAD SHX Text
14018

AutoCAD SHX Text
14019

AutoCAD SHX Text
14022

AutoCAD SHX Text
14023

AutoCAD SHX Text
14024

AutoCAD SHX Text
14026

AutoCAD SHX Text
14028

AutoCAD SHX Text
14027

AutoCAD SHX Text
14029

AutoCAD SHX Text
14030

AutoCAD SHX Text
14031

AutoCAD SHX Text
14034

AutoCAD SHX Text
14033

AutoCAD SHX Text
14032

AutoCAD SHX Text
14035

AutoCAD SHX Text
14036

AutoCAD SHX Text
14155

AutoCAD SHX Text
14156

AutoCAD SHX Text
14157

AutoCAD SHX Text
14020

AutoCAD SHX Text
14021

AutoCAD SHX Text
14025/1

AutoCAD SHX Text
14025/2

AutoCAD SHX Text
13998

AutoCAD SHX Text
13992

AutoCAD SHX Text
13990

AutoCAD SHX Text
13994

AutoCAD SHX Text
13995

AutoCAD SHX Text
13996

AutoCAD SHX Text
13982

AutoCAD SHX Text
13981

AutoCAD SHX Text
13980

AutoCAD SHX Text
13991

AutoCAD SHX Text
13988

AutoCAD SHX Text
13987

AutoCAD SHX Text
13986

AutoCAD SHX Text
13983

AutoCAD SHX Text
13985

AutoCAD SHX Text
13984

AutoCAD SHX Text
13979

AutoCAD SHX Text
13978

AutoCAD SHX Text
13977

AutoCAD SHX Text
13965

AutoCAD SHX Text
13966

AutoCAD SHX Text
13964

AutoCAD SHX Text
13963

AutoCAD SHX Text
13962

AutoCAD SHX Text
13961

AutoCAD SHX Text
13960

AutoCAD SHX Text
13811

AutoCAD SHX Text
13810

AutoCAD SHX Text
13809

AutoCAD SHX Text
13806

AutoCAD SHX Text
13808

AutoCAD SHX Text
13807

AutoCAD SHX Text
13951

AutoCAD SHX Text
13952

AutoCAD SHX Text
13953

AutoCAD SHX Text
13957

AutoCAD SHX Text
13954

AutoCAD SHX Text
13958

AutoCAD SHX Text
13956

AutoCAD SHX Text
13967

AutoCAD SHX Text
13968

AutoCAD SHX Text
13969

AutoCAD SHX Text
13970

AutoCAD SHX Text
13971

AutoCAD SHX Text
13972

AutoCAD SHX Text
13973

AutoCAD SHX Text
13974

AutoCAD SHX Text
13975

AutoCAD SHX Text
13976

AutoCAD SHX Text
13959

AutoCAD SHX Text
13955

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
33a

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
19a

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
36a

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
9a

AutoCAD SHX Text
16860

AutoCAD SHX Text
Ulica Krste Misirkov

AutoCAD SHX Text
14140

AutoCAD SHX Text
14138

AutoCAD SHX Text
14139

AutoCAD SHX Text
14137

AutoCAD SHX Text
14141

AutoCAD SHX Text
14142

AutoCAD SHX Text
14143

AutoCAD SHX Text
14144

AutoCAD SHX Text
14146

AutoCAD SHX Text
14147

AutoCAD SHX Text
14149

AutoCAD SHX Text
14153

AutoCAD SHX Text
14152

AutoCAD SHX Text
14151

AutoCAD SHX Text
14150

AutoCAD SHX Text
14145

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
54a

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
372.9

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
13951/2

AutoCAD SHX Text
/2

AutoCAD SHX Text
14397/3

AutoCAD SHX Text
16877

AutoCAD SHX Text
14975

AutoCAD SHX Text
14977

AutoCAD SHX Text
14976

AutoCAD SHX Text
15018/3

AutoCAD SHX Text
15031

AutoCAD SHX Text
15030

AutoCAD SHX Text
14959

AutoCAD SHX Text
14960

AutoCAD SHX Text
14961

AutoCAD SHX Text
14956

AutoCAD SHX Text
14955

AutoCAD SHX Text
14963

AutoCAD SHX Text
14962

AutoCAD SHX Text
14957

AutoCAD SHX Text
14971

AutoCAD SHX Text
15018/2

AutoCAD SHX Text
14958

AutoCAD SHX Text
14957

AutoCAD SHX Text
14890

AutoCAD SHX Text
14955

AutoCAD SHX Text
14949

AutoCAD SHX Text
14891

AutoCAD SHX Text
14967

AutoCAD SHX Text
14974

AutoCAD SHX Text
15018/1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
15018/7

AutoCAD SHX Text
14946

AutoCAD SHX Text
14947

AutoCAD SHX Text
14948

AutoCAD SHX Text
14949

AutoCAD SHX Text
14950

AutoCAD SHX Text
14951

AutoCAD SHX Text
14952

AutoCAD SHX Text
14953

AutoCAD SHX Text
14954

AutoCAD SHX Text
14955

AutoCAD SHX Text
14956

AutoCAD SHX Text
14957

AutoCAD SHX Text
14958

AutoCAD SHX Text
14959

AutoCAD SHX Text
14960

AutoCAD SHX Text
14961

AutoCAD SHX Text
14962

AutoCAD SHX Text
14963

AutoCAD SHX Text
14964

AutoCAD SHX Text
14965

AutoCAD SHX Text
14966

AutoCAD SHX Text
14968

AutoCAD SHX Text
14969

AutoCAD SHX Text
14970

AutoCAD SHX Text
14972

AutoCAD SHX Text
14889

AutoCAD SHX Text
14890

AutoCAD SHX Text
14891

AutoCAD SHX Text
14892

AutoCAD SHX Text
14893

AutoCAD SHX Text
14894

AutoCAD SHX Text
14895

AutoCAD SHX Text
14896

AutoCAD SHX Text
14897

AutoCAD SHX Text
14898

AutoCAD SHX Text
15019

AutoCAD SHX Text
15020

AutoCAD SHX Text
15026

AutoCAD SHX Text
15027

AutoCAD SHX Text
15028

AutoCAD SHX Text
15029

AutoCAD SHX Text
15030

AutoCAD SHX Text
15031

AutoCAD SHX Text
15032

AutoCAD SHX Text
14346

AutoCAD SHX Text
14347

AutoCAD SHX Text
14348

AutoCAD SHX Text
14670

AutoCAD SHX Text
14671/13

AutoCAD SHX Text
14671/1

AutoCAD SHX Text
16871

AutoCAD SHX Text
14975

AutoCAD SHX Text
14977

AutoCAD SHX Text
14976

AutoCAD SHX Text
14877/1

AutoCAD SHX Text
14877/2

AutoCAD SHX Text
14876

AutoCAD SHX Text
14875

AutoCAD SHX Text
14874

AutoCAD SHX Text
14872

AutoCAD SHX Text
14873/1

AutoCAD SHX Text
14873/2

AutoCAD SHX Text
14871/1

AutoCAD SHX Text
14871/2

AutoCAD SHX Text
14878

AutoCAD SHX Text
14881

AutoCAD SHX Text
14882

AutoCAD SHX Text
14883

AutoCAD SHX Text
14884/1

AutoCAD SHX Text
14884/2

AutoCAD SHX Text
14885

AutoCAD SHX Text
14887

AutoCAD SHX Text
14846

AutoCAD SHX Text
14849

AutoCAD SHX Text
14850

AutoCAD SHX Text
14852

AutoCAD SHX Text
14853

AutoCAD SHX Text
14855

AutoCAD SHX Text
14856

AutoCAD SHX Text
14857

AutoCAD SHX Text
14858

AutoCAD SHX Text
14859

AutoCAD SHX Text
14847/1

AutoCAD SHX Text
14847/2

AutoCAD SHX Text
14854/1

AutoCAD SHX Text
14854/2

AutoCAD SHX Text
16568

AutoCAD SHX Text
16569

AutoCAD SHX Text
14925

AutoCAD SHX Text
14926

AutoCAD SHX Text
14927

AutoCAD SHX Text
14928

AutoCAD SHX Text
14929/1

AutoCAD SHX Text
14929/2

AutoCAD SHX Text
14929/3

AutoCAD SHX Text
14929/4

AutoCAD SHX Text
14929/5

AutoCAD SHX Text
14930

AutoCAD SHX Text
14931

AutoCAD SHX Text
14932

AutoCAD SHX Text
14933

AutoCAD SHX Text
14934

AutoCAD SHX Text
14935

AutoCAD SHX Text
14936/1

AutoCAD SHX Text
14936/2

AutoCAD SHX Text
14936/4

AutoCAD SHX Text
14936/5

AutoCAD SHX Text
14936/6

AutoCAD SHX Text
14936/7

AutoCAD SHX Text
14941

AutoCAD SHX Text
14942

AutoCAD SHX Text
14943

AutoCAD SHX Text
14944

AutoCAD SHX Text
14945

AutoCAD SHX Text
14869

AutoCAD SHX Text
14870

AutoCAD SHX Text
14862/1

AutoCAD SHX Text
14862/2

AutoCAD SHX Text
14861/1

AutoCAD SHX Text
14861/2

AutoCAD SHX Text
14862/3

AutoCAD SHX Text
14863

AutoCAD SHX Text
14864

AutoCAD SHX Text
14865

AutoCAD SHX Text
14866

AutoCAD SHX Text
14867

AutoCAD SHX Text
14868

AutoCAD SHX Text
14669

AutoCAD SHX Text
14900

AutoCAD SHX Text
14901

AutoCAD SHX Text
14902

AutoCAD SHX Text
14903

AutoCAD SHX Text
14919

AutoCAD SHX Text
14920

AutoCAD SHX Text
14921

AutoCAD SHX Text
14923

AutoCAD SHX Text
14924

AutoCAD SHX Text
14918/3

AutoCAD SHX Text
14918/4

AutoCAD SHX Text
14922/1

AutoCAD SHX Text
14922/2

AutoCAD SHX Text
14922/3

AutoCAD SHX Text
14922/4

AutoCAD SHX Text
14922/5

AutoCAD SHX Text
14937

AutoCAD SHX Text
14938

AutoCAD SHX Text
14939

AutoCAD SHX Text
14940

AutoCAD SHX Text
16872/2

AutoCAD SHX Text
14979/1

AutoCAD SHX Text
16771/3

AutoCAD SHX Text
16771/2

AutoCAD SHX Text
14559

AutoCAD SHX Text
14558

AutoCAD SHX Text
14557

AutoCAD SHX Text
14556

AutoCAD SHX Text
14555

AutoCAD SHX Text
14554

AutoCAD SHX Text
14550

AutoCAD SHX Text
14549

AutoCAD SHX Text
14661

AutoCAD SHX Text
14668

AutoCAD SHX Text
14667

AutoCAD SHX Text
14350

AutoCAD SHX Text
14351

AutoCAD SHX Text
14352

AutoCAD SHX Text
13914

AutoCAD SHX Text
13916/1

AutoCAD SHX Text
13916/2

AutoCAD SHX Text
13918/1

AutoCAD SHX Text
13918/2

AutoCAD SHX Text
13919

AutoCAD SHX Text
13921

AutoCAD SHX Text
13923/1

AutoCAD SHX Text
13923/2

AutoCAD SHX Text
13924

AutoCAD SHX Text
13925

AutoCAD SHX Text
13926

AutoCAD SHX Text
13927/1

AutoCAD SHX Text
13927/2

AutoCAD SHX Text
13928

AutoCAD SHX Text
13929

AutoCAD SHX Text
13930

AutoCAD SHX Text
13931

AutoCAD SHX Text
13932

AutoCAD SHX Text
13934

AutoCAD SHX Text
13935

AutoCAD SHX Text
14038

AutoCAD SHX Text
14039

AutoCAD SHX Text
14040

AutoCAD SHX Text
14041

AutoCAD SHX Text
14042

AutoCAD SHX Text
14043

AutoCAD SHX Text
14044

AutoCAD SHX Text
14045

AutoCAD SHX Text
14046

AutoCAD SHX Text
14047

AutoCAD SHX Text
14048

AutoCAD SHX Text
14049

AutoCAD SHX Text
14050

AutoCAD SHX Text
14052

AutoCAD SHX Text
14054

AutoCAD SHX Text
14056

AutoCAD SHX Text
14057

AutoCAD SHX Text
14058

AutoCAD SHX Text
14059

AutoCAD SHX Text
14060

AutoCAD SHX Text
14061

AutoCAD SHX Text
14062

AutoCAD SHX Text
14063

AutoCAD SHX Text
14064

AutoCAD SHX Text
14065

AutoCAD SHX Text
14066

AutoCAD SHX Text
14067

AutoCAD SHX Text
14068

AutoCAD SHX Text
14069

AutoCAD SHX Text
14070

AutoCAD SHX Text
14071

AutoCAD SHX Text
14072

AutoCAD SHX Text
14073

AutoCAD SHX Text
14074

AutoCAD SHX Text
14075

AutoCAD SHX Text
14076

AutoCAD SHX Text
14077

AutoCAD SHX Text
14079

AutoCAD SHX Text
14080

AutoCAD SHX Text
14082

AutoCAD SHX Text
14084

AutoCAD SHX Text
14085

AutoCAD SHX Text
14094

AutoCAD SHX Text
14095

AutoCAD SHX Text
14096

AutoCAD SHX Text
14097

AutoCAD SHX Text
14098

AutoCAD SHX Text
14099

AutoCAD SHX Text
14100

AutoCAD SHX Text
14101

AutoCAD SHX Text
14102

AutoCAD SHX Text
14092

AutoCAD SHX Text
14093

AutoCAD SHX Text
14089/1

AutoCAD SHX Text
14089/2

AutoCAD SHX Text
14090

AutoCAD SHX Text
14091

AutoCAD SHX Text
14124

AutoCAD SHX Text
14125

AutoCAD SHX Text
14128

AutoCAD SHX Text
14129

AutoCAD SHX Text
14131

AutoCAD SHX Text
14132

AutoCAD SHX Text
14133

AutoCAD SHX Text
14134

AutoCAD SHX Text
14136

AutoCAD SHX Text
14137

AutoCAD SHX Text
14138

AutoCAD SHX Text
14139

AutoCAD SHX Text
14140

AutoCAD SHX Text
14141

AutoCAD SHX Text
14142

AutoCAD SHX Text
14143

AutoCAD SHX Text
14144

AutoCAD SHX Text
14145

AutoCAD SHX Text
14146

AutoCAD SHX Text
14147

AutoCAD SHX Text
14149

AutoCAD SHX Text
14150

AutoCAD SHX Text
14151

AutoCAD SHX Text
14152

AutoCAD SHX Text
14153

AutoCAD SHX Text
14319

AutoCAD SHX Text
14320

AutoCAD SHX Text
14321

AutoCAD SHX Text
14323

AutoCAD SHX Text
14324

AutoCAD SHX Text
14325

AutoCAD SHX Text
14326

AutoCAD SHX Text
14327

AutoCAD SHX Text
14328

AutoCAD SHX Text
14329

AutoCAD SHX Text
14330

AutoCAD SHX Text
14331

AutoCAD SHX Text
14332

AutoCAD SHX Text
14103

AutoCAD SHX Text
14104

AutoCAD SHX Text
14105

AutoCAD SHX Text
14106

AutoCAD SHX Text
14107

AutoCAD SHX Text
14108

AutoCAD SHX Text
14109

AutoCAD SHX Text
14110

AutoCAD SHX Text
14111

AutoCAD SHX Text
14112

AutoCAD SHX Text
14113

AutoCAD SHX Text
14114

AutoCAD SHX Text
14115

AutoCAD SHX Text
14116

AutoCAD SHX Text
14117

AutoCAD SHX Text
14118

AutoCAD SHX Text
14119

AutoCAD SHX Text
14120

AutoCAD SHX Text
14121

AutoCAD SHX Text
14122

AutoCAD SHX Text
14123

AutoCAD SHX Text
16865

AutoCAD SHX Text
14983

AutoCAD SHX Text
14984

AutoCAD SHX Text
14985

AutoCAD SHX Text
14986

AutoCAD SHX Text
14987

AutoCAD SHX Text
14988

AutoCAD SHX Text
14989

AutoCAD SHX Text
14990

AutoCAD SHX Text
14991

AutoCAD SHX Text
14992

AutoCAD SHX Text
16864

AutoCAD SHX Text
14982/1

AutoCAD SHX Text
14982/2

AutoCAD SHX Text
14334/1

AutoCAD SHX Text
14334/2

AutoCAD SHX Text
14336

AutoCAD SHX Text
14337

AutoCAD SHX Text
14340

AutoCAD SHX Text
14342

AutoCAD SHX Text
14344

AutoCAD SHX Text
14345

AutoCAD SHX Text
13936

AutoCAD SHX Text
13938

AutoCAD SHX Text
13939

AutoCAD SHX Text
13940

AutoCAD SHX Text
13941

AutoCAD SHX Text
13942

AutoCAD SHX Text
13943

AutoCAD SHX Text
13944

AutoCAD SHX Text
13945

AutoCAD SHX Text
13946

AutoCAD SHX Text
13947

AutoCAD SHX Text
13948

AutoCAD SHX Text
13949

AutoCAD SHX Text
14087

AutoCAD SHX Text
14333

AutoCAD SHX Text
13915

AutoCAD SHX Text
14086

AutoCAD SHX Text
16827

AutoCAD SHX Text
13995

AutoCAD SHX Text
13998

AutoCAD SHX Text
13999

AutoCAD SHX Text
13996

AutoCAD SHX Text
13806

AutoCAD SHX Text
13982

AutoCAD SHX Text
13981

AutoCAD SHX Text
13980

AutoCAD SHX Text
13992

AutoCAD SHX Text
13989

AutoCAD SHX Text
13988

AutoCAD SHX Text
13987

AutoCAD SHX Text
13986

AutoCAD SHX Text
13983

AutoCAD SHX Text
13985

AutoCAD SHX Text
13976

AutoCAD SHX Text
13975

AutoCAD SHX Text
13979

AutoCAD SHX Text
13978

AutoCAD SHX Text
13965

AutoCAD SHX Text
13963

AutoCAD SHX Text
13960

AutoCAD SHX Text
13961

AutoCAD SHX Text
13966

AutoCAD SHX Text
13958

AutoCAD SHX Text
13957

AutoCAD SHX Text
13956

AutoCAD SHX Text
13955

AutoCAD SHX Text
13954

AutoCAD SHX Text
13953

AutoCAD SHX Text
13952

AutoCAD SHX Text
13808

AutoCAD SHX Text
13809

AutoCAD SHX Text
13810

AutoCAD SHX Text
13811

AutoCAD SHX Text
13974

AutoCAD SHX Text
13973

AutoCAD SHX Text
13972

AutoCAD SHX Text
13971

AutoCAD SHX Text
13970

AutoCAD SHX Text
13969

AutoCAD SHX Text
13968

AutoCAD SHX Text
13967

AutoCAD SHX Text
14017

AutoCAD SHX Text
14018

AutoCAD SHX Text
14019

AutoCAD SHX Text
14022

AutoCAD SHX Text
14023

AutoCAD SHX Text
14024

AutoCAD SHX Text
14026

AutoCAD SHX Text
14028

AutoCAD SHX Text
14027

AutoCAD SHX Text
14029

AutoCAD SHX Text
14030

AutoCAD SHX Text
14031

AutoCAD SHX Text
14034

AutoCAD SHX Text
14033

AutoCAD SHX Text
14032

AutoCAD SHX Text
14035

AutoCAD SHX Text
14036

AutoCAD SHX Text
14155

AutoCAD SHX Text
14156

AutoCAD SHX Text
14157

AutoCAD SHX Text
13990

AutoCAD SHX Text
16860

AutoCAD SHX Text
14020

AutoCAD SHX Text
14560

AutoCAD SHX Text
14424

AutoCAD SHX Text
14425

AutoCAD SHX Text
14426

AutoCAD SHX Text
14427

AutoCAD SHX Text
14428

AutoCAD SHX Text
14429/1

AutoCAD SHX Text
14417/2

AutoCAD SHX Text
14417/1

AutoCAD SHX Text
14416

AutoCAD SHX Text
14415

AutoCAD SHX Text
14414

AutoCAD SHX Text
14413

AutoCAD SHX Text
14411

AutoCAD SHX Text
14410

AutoCAD SHX Text
14408/1

AutoCAD SHX Text
14407/1

AutoCAD SHX Text
14406/1

AutoCAD SHX Text
14405

AutoCAD SHX Text
14406/2

AutoCAD SHX Text
14407/2

AutoCAD SHX Text
14408/2

AutoCAD SHX Text
14402/3

AutoCAD SHX Text
13876

AutoCAD SHX Text
13873

AutoCAD SHX Text
13874

AutoCAD SHX Text
13872

AutoCAD SHX Text
13871

AutoCAD SHX Text
13870

AutoCAD SHX Text
13869

AutoCAD SHX Text
13868

AutoCAD SHX Text
11491

AutoCAD SHX Text
11490/1

AutoCAD SHX Text
13875

AutoCAD SHX Text
14387

AutoCAD SHX Text
14400/3

AutoCAD SHX Text
14400/2

AutoCAD SHX Text
14400/1

AutoCAD SHX Text
13913

AutoCAD SHX Text
13912

AutoCAD SHX Text
13911

AutoCAD SHX Text
13910

AutoCAD SHX Text
13909

AutoCAD SHX Text
13908

AutoCAD SHX Text
13906

AutoCAD SHX Text
13905

AutoCAD SHX Text
13904

AutoCAD SHX Text
13903

AutoCAD SHX Text
13902

AutoCAD SHX Text
13901

AutoCAD SHX Text
13900

AutoCAD SHX Text
13899

AutoCAD SHX Text
13897

AutoCAD SHX Text
13896

AutoCAD SHX Text
13895

AutoCAD SHX Text
13894

AutoCAD SHX Text
13893

AutoCAD SHX Text
13892

AutoCAD SHX Text
13891

AutoCAD SHX Text
13890

AutoCAD SHX Text
13889

AutoCAD SHX Text
14362

AutoCAD SHX Text
14363

AutoCAD SHX Text
14365

AutoCAD SHX Text
13877

AutoCAD SHX Text
13878

AutoCAD SHX Text
13879

AutoCAD SHX Text
13880

AutoCAD SHX Text
13881

AutoCAD SHX Text
13882

AutoCAD SHX Text
13883

AutoCAD SHX Text
13884

AutoCAD SHX Text
13885

AutoCAD SHX Text
13886

AutoCAD SHX Text
13887

AutoCAD SHX Text
14355

AutoCAD SHX Text
14360

AutoCAD SHX Text
14361

AutoCAD SHX Text
14359

AutoCAD SHX Text
14384/2

AutoCAD SHX Text
14384/1

AutoCAD SHX Text
16866

AutoCAD SHX Text
14369/2

AutoCAD SHX Text
14369/1

AutoCAD SHX Text
11481

AutoCAD SHX Text
11480

AutoCAD SHX Text
11479

AutoCAD SHX Text
11478

AutoCAD SHX Text
11477

AutoCAD SHX Text
11476

AutoCAD SHX Text
11475

AutoCAD SHX Text
11474

AutoCAD SHX Text
14402/1

AutoCAD SHX Text
11490/2

AutoCAD SHX Text
13858

AutoCAD SHX Text
13833

AutoCAD SHX Text
13837

AutoCAD SHX Text
13838

AutoCAD SHX Text
13839

AutoCAD SHX Text
13840

AutoCAD SHX Text
13841

AutoCAD SHX Text
13842

AutoCAD SHX Text
13843

AutoCAD SHX Text
13844

AutoCAD SHX Text
13846

AutoCAD SHX Text
13836/1

AutoCAD SHX Text
13836/2

AutoCAD SHX Text
13847

AutoCAD SHX Text
13848

AutoCAD SHX Text
13849

AutoCAD SHX Text
13850

AutoCAD SHX Text
13851

AutoCAD SHX Text
13852

AutoCAD SHX Text
13853

AutoCAD SHX Text
13854

AutoCAD SHX Text
13855

AutoCAD SHX Text
13856

AutoCAD SHX Text
13859

AutoCAD SHX Text
13860

AutoCAD SHX Text
13861

AutoCAD SHX Text
13862

AutoCAD SHX Text
13864

AutoCAD SHX Text
13866

AutoCAD SHX Text
13867

AutoCAD SHX Text
11493/1

AutoCAD SHX Text
11493/2

AutoCAD SHX Text
11492

AutoCAD SHX Text
11494

AutoCAD SHX Text
16821

AutoCAD SHX Text
11513/1

AutoCAD SHX Text
11513/2

AutoCAD SHX Text
11514

AutoCAD SHX Text
16823

AutoCAD SHX Text
13819/1

AutoCAD SHX Text
13819/2

AutoCAD SHX Text
13819/3

AutoCAD SHX Text
13814/2

AutoCAD SHX Text
13820

AutoCAD SHX Text
13821

AutoCAD SHX Text
13823

AutoCAD SHX Text
13824/1

AutoCAD SHX Text
13824/2

AutoCAD SHX Text
13824/3

AutoCAD SHX Text
13825

AutoCAD SHX Text
13826

AutoCAD SHX Text
13827

AutoCAD SHX Text
13828

AutoCAD SHX Text
13829

AutoCAD SHX Text
13830

AutoCAD SHX Text
13831

AutoCAD SHX Text
13832/1

AutoCAD SHX Text
13832/2

AutoCAD SHX Text
11513/3

AutoCAD SHX Text
13812/1

AutoCAD SHX Text
13812/2

AutoCAD SHX Text
13813

AutoCAD SHX Text
13814/1

AutoCAD SHX Text
13815

AutoCAD SHX Text
13816

AutoCAD SHX Text
13817

AutoCAD SHX Text
13818

AutoCAD SHX Text
16863

AutoCAD SHX Text
13857

AutoCAD SHX Text
16832

AutoCAD SHX Text
99999/68

AutoCAD SHX Text
16761

AutoCAD SHX Text
14388

AutoCAD SHX Text
14389

AutoCAD SHX Text
14390

AutoCAD SHX Text
14391

AutoCAD SHX Text
14392

AutoCAD SHX Text
14393

AutoCAD SHX Text
14394

AutoCAD SHX Text
14395

AutoCAD SHX Text
14396

AutoCAD SHX Text
14398

AutoCAD SHX Text
14399

AutoCAD SHX Text
14401

AutoCAD SHX Text
14364

AutoCAD SHX Text
14358

AutoCAD SHX Text
14357

AutoCAD SHX Text
14354

AutoCAD SHX Text
14386

AutoCAD SHX Text
14385

AutoCAD SHX Text
14383

AutoCAD SHX Text
14382

AutoCAD SHX Text
14381

AutoCAD SHX Text
14380

AutoCAD SHX Text
14379

AutoCAD SHX Text
14378

AutoCAD SHX Text
14377

AutoCAD SHX Text
14376

AutoCAD SHX Text
14375

AutoCAD SHX Text
14374

AutoCAD SHX Text
14372

AutoCAD SHX Text
14371

AutoCAD SHX Text
14370

AutoCAD SHX Text
14367

AutoCAD SHX Text
14368

AutoCAD SHX Text
11077

AutoCAD SHX Text
14021

AutoCAD SHX Text
16819/1

AutoCAD SHX Text
13865/1

AutoCAD SHX Text
13865/2

AutoCAD SHX Text
13807/1

AutoCAD SHX Text
13807/2

AutoCAD SHX Text
13951/1

AutoCAD SHX Text
13951/2

AutoCAD SHX Text
13959/2

AutoCAD SHX Text
13959/1

AutoCAD SHX Text
13959/3

AutoCAD SHX Text
13962/1

AutoCAD SHX Text
13962/2

AutoCAD SHX Text
13962/3

AutoCAD SHX Text
13964/1

AutoCAD SHX Text
13964/3

AutoCAD SHX Text
13964/2

AutoCAD SHX Text
13977/1

AutoCAD SHX Text
13977/3

AutoCAD SHX Text
14025/1

AutoCAD SHX Text
14025/2

AutoCAD SHX Text
14127/1

AutoCAD SHX Text
14127/2

AutoCAD SHX Text
14126

AutoCAD SHX Text
14130/1

AutoCAD SHX Text
14130/2

AutoCAD SHX Text
14130/3

AutoCAD SHX Text
14130/4

AutoCAD SHX Text
14135/1

AutoCAD SHX Text
14135/2

AutoCAD SHX Text
13950/1

AutoCAD SHX Text
13950/2

AutoCAD SHX Text
13950/3

AutoCAD SHX Text
14051/1

AutoCAD SHX Text
14051/2

AutoCAD SHX Text
14053/2

AutoCAD SHX Text
14053/1

AutoCAD SHX Text
14053/3

AutoCAD SHX Text
14055/1

AutoCAD SHX Text
14055/2

AutoCAD SHX Text
14083/2

AutoCAD SHX Text
14083/1

AutoCAD SHX Text
14088/1

AutoCAD SHX Text
14088/4

AutoCAD SHX Text
14088/2

AutoCAD SHX Text
14088/3

AutoCAD SHX Text
14338/1

AutoCAD SHX Text
14338/2

AutoCAD SHX Text
14339/3

AutoCAD SHX Text
14339/2

AutoCAD SHX Text
14339/1

AutoCAD SHX Text
13933/1

AutoCAD SHX Text
13933/2

AutoCAD SHX Text
11545/2

AutoCAD SHX Text
13814/3

AutoCAD SHX Text
13814/4

AutoCAD SHX Text
13819/4

AutoCAD SHX Text
13822/1

AutoCAD SHX Text
13822/2

AutoCAD SHX Text
11512/3

AutoCAD SHX Text
11512/2

AutoCAD SHX Text
11512/4

AutoCAD SHX Text
13863/1

AutoCAD SHX Text
13863/2

AutoCAD SHX Text
13863/3

AutoCAD SHX Text
13898/1

AutoCAD SHX Text
13898/2

AutoCAD SHX Text
13898/3

AutoCAD SHX Text
13907/1

AutoCAD SHX Text
13907/2

AutoCAD SHX Text
14373/1

AutoCAD SHX Text
14373/2

AutoCAD SHX Text
14366/1

AutoCAD SHX Text
14366/2

AutoCAD SHX Text
11472/1

AutoCAD SHX Text
14397/4

AutoCAD SHX Text
14397/2

AutoCAD SHX Text
14397/1

AutoCAD SHX Text
14397/3

AutoCAD SHX Text
14400/4

AutoCAD SHX Text
14402/2

AutoCAD SHX Text
14404

AutoCAD SHX Text
14403/2

AutoCAD SHX Text
14403/3

AutoCAD SHX Text
14403/1

AutoCAD SHX Text
14403/4

AutoCAD SHX Text
14551/1

AutoCAD SHX Text
14552/1

AutoCAD SHX Text
14553/1

AutoCAD SHX Text
14553/2

AutoCAD SHX Text
14553/3

AutoCAD SHX Text
14662/1

AutoCAD SHX Text
14662/2

AutoCAD SHX Text
14671/2

AutoCAD SHX Text
11072/1

AutoCAD SHX Text
16771/4

AutoCAD SHX Text
14845/1

AutoCAD SHX Text
14845/2

AutoCAD SHX Text
14847/3

AutoCAD SHX Text
14848/1

AutoCAD SHX Text
14848/2

AutoCAD SHX Text
14848/4

AutoCAD SHX Text
14851/1

AutoCAD SHX Text
14851/2

AutoCAD SHX Text
14851/3

AutoCAD SHX Text
14899/1

AutoCAD SHX Text
14899/2

AutoCAD SHX Text
14918/6

AutoCAD SHX Text
16570/1

AutoCAD SHX Text
16570/2

AutoCAD SHX Text
14967/1

AutoCAD SHX Text
14967/2

AutoCAD SHX Text
14967/3

AutoCAD SHX Text
14967/4

AutoCAD SHX Text
14971/1

AutoCAD SHX Text
14971/2

AutoCAD SHX Text
14971/3

AutoCAD SHX Text
14973/1

AutoCAD SHX Text
14973/2

AutoCAD SHX Text
15018/4

AutoCAD SHX Text
15018/5

AutoCAD SHX Text
15018/6

AutoCAD SHX Text
15018/8

AutoCAD SHX Text
15018/9

AutoCAD SHX Text
15018/10

AutoCAD SHX Text
15018/11

AutoCAD SHX Text
15018/7

AutoCAD SHX Text
14974/1

AutoCAD SHX Text
14871/3

AutoCAD SHX Text
14871/4

AutoCAD SHX Text
14871/5

AutoCAD SHX Text
14871/6

AutoCAD SHX Text
14880/1

AutoCAD SHX Text
14880/2

AutoCAD SHX Text
14886/1

AutoCAD SHX Text
14886/2

AutoCAD SHX Text
14886/3

AutoCAD SHX Text
14888/1

AutoCAD SHX Text
14888/2

AutoCAD SHX Text
14888/3

AutoCAD SHX Text
14335/1

AutoCAD SHX Text
14335/2

AutoCAD SHX Text
14353/1

AutoCAD SHX Text
14353/2

AutoCAD SHX Text
14353/3

AutoCAD SHX Text
14353/4

AutoCAD SHX Text
13888/1

AutoCAD SHX Text
13888/2

AutoCAD SHX Text
13888/3

AutoCAD SHX Text
13888/4

AutoCAD SHX Text
13927/3

AutoCAD SHX Text
13937/1

AutoCAD SHX Text
13937/2

AutoCAD SHX Text
13937/3

AutoCAD SHX Text
13991/1

AutoCAD SHX Text
13991/2

AutoCAD SHX Text
13994/1

AutoCAD SHX Text
13994/2

AutoCAD SHX Text
14078/1

AutoCAD SHX Text
14078/2

AutoCAD SHX Text
14081/1

AutoCAD SHX Text
14081/2

AutoCAD SHX Text
14088/5

AutoCAD SHX Text
14660/1

AutoCAD SHX Text
14660/2

AutoCAD SHX Text
14660/3

AutoCAD SHX Text
14660/4

AutoCAD SHX Text
14660/5

AutoCAD SHX Text
14660/6

AutoCAD SHX Text
14660/7

AutoCAD SHX Text
14660/8

AutoCAD SHX Text
14660/9

AutoCAD SHX Text
14663/1

AutoCAD SHX Text
14663/2

AutoCAD SHX Text
14663/3

AutoCAD SHX Text
13835/1

AutoCAD SHX Text
13835/2

AutoCAD SHX Text
13845/1

AutoCAD SHX Text
13845/2

AutoCAD SHX Text
14037/1

AutoCAD SHX Text
14037/2

AutoCAD SHX Text
13933/3

AutoCAD SHX Text
14402/4

AutoCAD SHX Text
14412/1

AutoCAD SHX Text
14412/2

AutoCAD SHX Text
14412/3

AutoCAD SHX Text
14848/5

AutoCAD SHX Text
16822/1

AutoCAD SHX Text
13984/1

AutoCAD SHX Text
13984/2

AutoCAD SHX Text
13984/3

AutoCAD SHX Text
13984/4

AutoCAD SHX Text
13984/5

AutoCAD SHX Text
13984/6

AutoCAD SHX Text
14356/1

AutoCAD SHX Text
14356/2

AutoCAD SHX Text
11489/2

AutoCAD SHX Text
5638

AutoCAD SHX Text
5639

AutoCAD SHX Text
5656

AutoCAD SHX Text
5657

AutoCAD SHX Text
5658

AutoCAD SHX Text
5659

AutoCAD SHX Text
5660

AutoCAD SHX Text
5661

AutoCAD SHX Text
5662

AutoCAD SHX Text
5664

AutoCAD SHX Text
5665

AutoCAD SHX Text
5666

AutoCAD SHX Text
5667

AutoCAD SHX Text
5668

AutoCAD SHX Text
5670

AutoCAD SHX Text
5681

AutoCAD SHX Text
5755/1

AutoCAD SHX Text
5755/2

AutoCAD SHX Text
5755/3

AutoCAD SHX Text
5759

AutoCAD SHX Text
5762

AutoCAD SHX Text
5765/1

AutoCAD SHX Text
5766

AutoCAD SHX Text
5768

AutoCAD SHX Text
5787

AutoCAD SHX Text
5788

AutoCAD SHX Text
5789

AutoCAD SHX Text
5791

AutoCAD SHX Text
5682/1

AutoCAD SHX Text
5682/2

AutoCAD SHX Text
5682/3

AutoCAD SHX Text
5673/1

AutoCAD SHX Text
5673/2

AutoCAD SHX Text
5673/3

AutoCAD SHX Text
5673/4

AutoCAD SHX Text
5754/1

AutoCAD SHX Text
5754/4

AutoCAD SHX Text
5755/7

AutoCAD SHX Text
5755/5

AutoCAD SHX Text
5761/1

AutoCAD SHX Text
5761/2

AutoCAD SHX Text
5772/1

AutoCAD SHX Text
5772/2

AutoCAD SHX Text
5773/1

AutoCAD SHX Text
5773/2

AutoCAD SHX Text
5776/2

AutoCAD SHX Text
5777/1

AutoCAD SHX Text
5777/2

AutoCAD SHX Text
5778/2

AutoCAD SHX Text
8011/3

AutoCAD SHX Text
8011/4

AutoCAD SHX Text
8015/2

AutoCAD SHX Text
5753/1

AutoCAD SHX Text
5753/2

AutoCAD SHX Text
5756/1

AutoCAD SHX Text
5756/2

AutoCAD SHX Text
5755/8

AutoCAD SHX Text
Извод Ситновски

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
215

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
222

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
343.92

AutoCAD SHX Text
343.49

AutoCAD SHX Text
343.61

AutoCAD SHX Text
343.78

AutoCAD SHX Text
343.68

AutoCAD SHX Text
343.46

AutoCAD SHX Text
344.32

AutoCAD SHX Text
344.09

AutoCAD SHX Text
346.76

AutoCAD SHX Text
345.73

AutoCAD SHX Text
346.03

AutoCAD SHX Text
345.30

AutoCAD SHX Text
345.75

AutoCAD SHX Text
345.83

AutoCAD SHX Text
345.82

AutoCAD SHX Text
345.82

AutoCAD SHX Text
345.77

AutoCAD SHX Text
346.02

AutoCAD SHX Text
345.08

AutoCAD SHX Text
345.91

AutoCAD SHX Text
346.25

AutoCAD SHX Text
346.19

AutoCAD SHX Text
346.21

AutoCAD SHX Text
346.21

AutoCAD SHX Text
346.19

AutoCAD SHX Text
346.19

AutoCAD SHX Text
344.93

AutoCAD SHX Text
351.63

AutoCAD SHX Text
351.01

AutoCAD SHX Text
350.44

AutoCAD SHX Text
350.26

AutoCAD SHX Text
349.69

AutoCAD SHX Text
349.73

AutoCAD SHX Text
349.83

AutoCAD SHX Text
348.92

AutoCAD SHX Text
348.87

AutoCAD SHX Text
348.81

AutoCAD SHX Text
348.92

AutoCAD SHX Text
348.53

AutoCAD SHX Text
347.80

AutoCAD SHX Text
347.88

AutoCAD SHX Text
347.78

AutoCAD SHX Text
348.75

AutoCAD SHX Text
14977

AutoCAD SHX Text
Industriski kolosek

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
215

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
222

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
343.92

AutoCAD SHX Text
343.49

AutoCAD SHX Text
343.61

AutoCAD SHX Text
343.78

AutoCAD SHX Text
343.68

AutoCAD SHX Text
343.46

AutoCAD SHX Text
344.32

AutoCAD SHX Text
344.09

AutoCAD SHX Text
346.76

AutoCAD SHX Text
345.73

AutoCAD SHX Text
346.03

AutoCAD SHX Text
345.30

AutoCAD SHX Text
345.75

AutoCAD SHX Text
345.83

AutoCAD SHX Text
345.82

AutoCAD SHX Text
345.82

AutoCAD SHX Text
345.77

AutoCAD SHX Text
346.02

AutoCAD SHX Text
345.91

AutoCAD SHX Text
346.25

AutoCAD SHX Text
346.21

AutoCAD SHX Text
346.21

AutoCAD SHX Text
346.19

AutoCAD SHX Text
346.19

AutoCAD SHX Text
344.93

AutoCAD SHX Text
351.63

AutoCAD SHX Text
351.01

AutoCAD SHX Text
350.44

AutoCAD SHX Text
350.26

AutoCAD SHX Text
349.69

AutoCAD SHX Text
349.73

AutoCAD SHX Text
349.83

AutoCAD SHX Text
348.92

AutoCAD SHX Text
348.87

AutoCAD SHX Text
348.81

AutoCAD SHX Text
348.92

AutoCAD SHX Text
348.53

AutoCAD SHX Text
347.80

AutoCAD SHX Text
347.88

AutoCAD SHX Text
347.78

AutoCAD SHX Text
348.75

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
121

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
betonsko plato

AutoCAD SHX Text
betonsko plato

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
22



330.00
332.00
334.00
336.00
338.00
340.00
342.00
344.00
346.00
348.00
350.00
352.00
354.00
356.00
358.00
360.00
362.00
364.00
366.00
368.00
370.00
372.00
374.00
376.00
378.00
380.00
382.00
384.00
386.00
388.00
390.00
392.00
394.00
396.00
398.00
400.00

Стационажа

Кота на терен

Кота на нивелета

Кота на дно на ров

Длабочина на
ископ
Наклон на нивелета
/ растојание

Тип на цевка
Хоризонтални

правци и агли

3+
55

0.
20

3+
56

0.
00

3+
60

0.
00

3+
64

0.
00

3+
68

0.
00

3+
72

0.
00

3+
76

0.
00

3+
80

0.
00

3+
84

0.
00

3+
88

0.
00

3+
92

0.
00

3+
96

0.
00

4+
00

0.
00

4+
04

0.
00

4+
08

0.
00

4+
12

0.
00

4+
16

0.
00

4+
20

0.
00

4+
24

0.
00

4+
28

0.
00

4+
32

0.
00

4+
36

0.
00

4+
40

0.
00

4+
44

0.
00

4+
48

0.
00

4+
52

0.
00

4+
56

0.
00

4+
60

0.
00

4+
64

0.
00

4+
68

0.
00

4+
72

0.
00

4+
76

0.
00

4+
80

0.
00

4+
84

0.
00

4+
88

0.
00

4+
92

0.
00

4+
96

0.
00

4+
97

9.
26

33
8.

94
33

8.
61

33
7.

95

33
8.

38

33
8.

82

33
8.

88

33
9.

18

33
9.

23

33
9.

03

33
9.

38

33
9.

44

34
0.

05

34
0.

60

34
4.

36

34
3.

27

34
4.

23

34
4.

98

34
6.

83

34
7.

58

34
8.

10

34
9.

16

35
0.

75

35
1.6

9

35
3.

30

35
4.

11

35
5.

21

35
6.

74

35
8.

59

36
0.

91

36
3.

84

36
6.

24

36
8.

61

37
1.9

6

37
4.

78

37
8.

29

38
4.

09

38
9.

68
38

8.
66

33
6.

67
33

5.
55

33
4.

49

33
6.

46

33
6.

84

33
6.

92

33
7.

00

33
7.

09

33
7.

17

33
7.

25

33
7.

57

33
8.

16

33
8.

79

34
0.

01

34
1.2

4

34
2.

63

34
3.

29

34
3.

86

34
4.

43

34
5.

39

34
6.

53

34
7.

82

34
9.

34

35
1.1

5

35
2.

33

35
3.

48

35
4.

90

35
6.

87

35
8.

94

36
1.9

7

36
4.

48

36
6.

67

36
9.

64

37
2.

61

37
5.

67

38
1.7

4

38
5.

80

33
6.

52
33

5.
40

33
4.

34

33
6.

31

33
6.

69

33
6.

77

33
6.

85

33
6.

94

33
7.

02

33
7.

10

33
7.

42

33
8.

01

33
8.

64

33
9.

86

34
1.0

9

34
2.

48

34
3.

14

34
3.

71

34
4.

28

34
5.

24

34
6.

37

34
7.

67

34
9.

19

35
1.0

0

35
2.

18

35
3.

33

35
4.

75

35
6.

72

35
8.

79

36
1.8

2

36
4.

33

36
6.

52

36
9.

49

37
2.

46

37
5.

52

38
1.5

9

38
5.

65

2.
42

3.
22

3.
60

2.
07 2.
13 2.
11

2.
33

2.
29 2.
01

2.
28

2.
02

2.
04 1.9
6

4.
50 2.
18

1.7
5

1.8
4

3.
12

3.
30

2.
86

2.
78

3.
08

2.
50

2.
30 1.9
3

1.8
8

1.9
8

1.8
6

2.
12

2.
03 1.9
1

2.
09

2.
47

2.
32

2.
77

2.
49

4.
03

38.
590.0

0%

12
.000.0
0%

33
.416.8

0%
257.33
0.21%

96.341.49%
128.441.42%

89.854.93%
60.447.57%

37.
2919.

92%

59.885.32%
120.897.42%

25
.3111.
71%

7.82
-13.66%

41.05

-2.70%
93.813.07%

32
.053.6

5%
57.754.52%

104.792.88%
75.192.84%

56.493.32%

T1
02

4°
33

'

T2
00

3°
21

'
T3

00
4°

26
'

T4
00

5°
39

'

T5
01

7°
36

'

T6
02

9°
41

'
T7

01
3°

09
'

T8
02

7°
55

'

T9
02

5°
13

'

T1
0

00
4°

16
'

T1
1

00
0°

00
'

T1
2

04
3°

56
'

T1
3

00
6°

37
'

T1
4

00
5°

49
'

T1
5

04
0°

51
'

T1
6

04
0°

24
'

T1
7

01
1°

44
'

T1
8

02
1°

40
'

T1
9

00
5°

07
'

T2
0

00
0°

12
'

T2
1

00
0°

12
'

T2
2

00
2°

26
'

T2
3

00
0°

42
'

T2
4

00
6°

23
'

T2
5

00
3°

00
'

T2
6

00
8°

52
'

T2
7

00
8°

19
'

T2
8

00
7°

05
'

T2
9

00
6°

01
'

T3
0

01
0°

00
'

T3
1

04
2°

53
'

T3
2

03
9°

54
'

T3
3

08
9°

10
'

T3
4

09
5°

33
'

По
ст

ое
н 

по
ти

се
н 
∅5

00
m

m

И
7 

Ø
50

 и
сп

. в
о 

р.

ВВ
 Ø

15
0

Зе
мј

ан
 н

ас
ип

km
 4

+0
45

.0
0

Ка
на

л
km

 3
+6

08
.0

0

Ф
ек

ал
ен

 к
ол

ек
то

р
km

 3
+7

54
.7

0

По
вр

ат
ен

 ц
ев

ко
во

д
km

 3
+7

20
.4

0

По
вр

ат
ен

 ц
ев

ко
во

д
km

 4
+0

92
.0

0

По
вр

ат
ен

 ц
ев

ко
во

д
km

 4
+3

26
.0

0

Кр
ак

 М
3-

фе
ка

лн
а 

ка
на

ли
за

ци
ја

DN
31

5m
m

, k
m

 4
+1

24
.0

0

Кр
ак

 М
3-

фе
ка

лн
а 

ка
на

ли
за

ци
ја

DN
31

5m
m

, k
m

 4
+2

05
.0

0

По
ст

ое
н 

по
ти

се
н

че
ли

чн
и 

це
вк

и 
∅5

00
m

m

По
ст

ое
н 

по
ти

се
н

че
ли

чн
и 

це
вк

и 
∅5

00
m

m

По
ст

ое
н 

по
ти

се
н

че
ли

чн
и 

це
вк

и 
∅5

00
m

m

Пр
еп

ум
пн

а 
ст

ан
иц

а

ВВ
 Ø

15
0

ДУКТИЛНА ЦЕВКА ∅500MM КЛАСА 30, L=1422.4M, Q=300L/S, V=1.53M/S, J=0.0041M/M
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Пробрана земја од ископот
макс. големина на зрно 32 mm
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50

15

B

типски попречен пресек на ров во поле

Затрупување со ископан материјал

Слој од песок 15 cm

Лиено железна цевка
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1.2 m за H<2m
1.5 m за H>2m
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Пробрана земја од ископот
макс. големина на зрно 32 mm

h 
пр

ом
ен

ли
во

30
50

15

B

типски попречен пресек на ров на улица

Затрупување со ископан материјал

Слој од песок 15 cm

Лиено железна цевка

m
in

 3
0

1.2 m за H<2m
1.5 m за H>2m

Тампонски слој од кршен камен
H=30 cm;

Носечки асфалтен слој BNHS 16
Абечки асфалтен слој AB 11s5

7
30


